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i\rifan 
EDİTÖRDEN 

übbeli hocamız yaklaşık beş aydır Metris 
Cezaevinde tutuklu bulunuyor. Ama her 
ay sanki seneler gibi uzun geldi ve bir tür­
lü geçmek bilmedi. Bizler onu Allah (Ce lle 

Celaluhu) için sevdik, Allah (Celle Celaluhu) için özledik ve 
yokluğuna hala alışamadık. 

Rabbim bir an önce aramıza kavuşup sohbetlerine 
kaldığı yerden devam etmesini nasip eylesin. 

Bu hapis sürecinde, Fetih Mescidinde yapılan soh­
betlere devam edip adeta nöbet bekler gibi o sohbet 
meclislerini terk etmeyerek hınca hınç dolduran, ho­
camızın Metris Cezaevi'nden yazdığı mektupları her 
hafta gerek radyo, gerekse internetten dinleyip üzün­
tümüze ve sevincimize ortak olan, Cübbeli Hocamız 
hapse düştüğü zaman sanki kendi ailesinden biri içeri 
düşmüş gibi kalbinde sızısını hissedip, bu sıkıntılı sü­
reci (bedenen uzakta olsa bile) gönül aleminde bizim­
le birlikte yaşayan tüm vefalı kardeşlerimizden Mevla 
Teala sonsuz razı olsun. Allah (Ce lle Celaluhu) için olan bu 
sevgi ve muhabbetleri sebebiyle, kıyamet günQ Mevla 
Teala'nın: 

"Benim Celalim adına birbirini sevenler nere­
de? Gölgemden başka hiçbir gölgenin bulunmadığı 
şu günde onları Kendi gölgemde gölgelendireyim!" 
hitabına muhatap eylesin. 

Efendimiz (Salla llahü Aleyhi ve Sellem) bir hadisi şerifle­
rinde şöyle buyurmuştur: 

"İnsanlar üzerine bir zaman gelecek ki, o zaman 
dini(ni yaşamak) için tahammül gösterip sabreden, 
avucunun içinde ateş parçası tutan gibi olacak." 

Dinimizi yaşamak, ateşi eliyle tutmak gibi zor ola­
cağı günleri Efendimiz haber vermiştir. Demek bu ola­
cak ... Zor da olsa, velev ki elimiz, canımız, yüreğimiz 
yansa da, bu Dini Mübin-i İslam'ı asla elden bırakma­
yıp sımsıkı tutmaya gayret edeceğiz. Zira çile çekme­
den, sıkıntılara maruz kalmadan, bir takım endişeler 
ve korkular yaşamadan yani bu dava için bir bedel öde­
meden olmuyor demek ki ... 

Peygamber Efendimiz (Salla llahü Aleyhi ve Sellem) bile, 
Allah'ın Habibi, bütün mahlukatın en üstünü ve şe­

reflisi olmasına rağmen ne sıkıntılar çekmedi mi? .. 
Kabe'de secde ederken mübarek başına deve işkembesi 

atıldı. Yollarına dikenler döküldü. Ekonomik boykot 
uygulandı. Tebliğ ve davet için gittiği Taif'te mübarek 
ayakları kan revan içinde kalıncaya kadar taşa tutuldu. 
Hatta öldürmeye bile teşebbüs edilip öz yurdu olan 
Mekke'den ayrılmak zorunda bırakıldı. Tüm bu baskı­
lar ve yıldırma politikaları, Efendimiz (Sallallahü Aleyhi ve 
Sellem/i asla yolundan çevirememiş ve müşrikleri kah­
reden cevabını şöyle haykırmıştı: 

"Bir elime ayı, bir elime güneşi verseler yine de 
bu davadan vazgeçmem!" 

Efendimizin yolundan gidip Onun davasını gönül 
veren müminler de gerektiğinde bu tür sıkıntılardan 
geçerek benzer hadiselerle karşılaşabilir, bu uğurda bir 
takım bela ve musibetlere duçar olabilirler. Ne olursa 
olsun hiçbir zulüm ve tehdit, şuurlu bir mü'mini hak 
yoldan geri çevirmemelidir. Veya bir mümin; (müş­
riklerin Efendimize yaptıkları teklifler gibi) "seni en 
yüksek mevkilere çıkaralım", "en güzel kız ve kadınları 
sunalım", "sana istediğin kadar para ve mal verelim" 
türünden teklifleri bir kalemde reddederek; "Davam­
dan asla vazgeçmem!" diye haykırabilmelidir. Dinini 
dünya menfaatı için satmayıp ahireti tercih ederek bu 
gibi tekliflere "hayır" diyebilenler, şu üç günlük dünya 
hayatında çile çekseler bile, ebedi saadet yurdu biiz­
nillah onların olacaktır. 

Kıymetli Arifan Okurları! 

Nisan Ayı olması münasebetiyle birçok yerde "Kut­
lu Doğum Haftası" programları düzenlenmektedir. 
Tabi bizler Mevlid Kandilini geçtiğimiz Şubat Ayında 
kutlamıştık. "Peki madem kutladık, bu da neyin nesi?" 
derseniz, kısaca şöyle hatırlatmış olayım. Malumunuz, 
Peygamber Efendimiz (Sallallahü Aleyhi ve Sellem/in dünyaya 
teşrif buyurdukları tarih; Hicri Takvim itibarıyla Re­
biulevvel ayının 12. gecesine; Miladi Takvim itibarıy­
la ise 20 Nisan (571) tarihine tevafuk etmektedir. Do­
layısıyla Şubat ayında idrak ettiğimiz Mevlid Kandili 
Hicri Takvime göreydi. Bu ay yapılacak etkinlikler ise 
Miladi Takvime göredir. 

Mevla Teala cümlemizi bu yolda devam, sebat, is­
tikamet üzere daim eyleyip Efendimiz (Sallallahü Aleyhi ve 
Sellem/in nurlu yolundan ayırmasın. Amin! 

Fi Emanillah! 

'- C7luo:1r rtJ~~.,,111ekk~ 
mus a ao ergisi.com 
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, CÜBBELİ AHMET .HÖCA'DAN GELEN 
ME.TRİS MEKTUPLARI 
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ganamektup 
yazmak iste)'enler: 

·"Metris· ı Nolu T Tipi Kapalı Ceza İn­

faz Kurumu (Eski Edime Asfaltı üzeri) . ' 
Beşyüzevler · 

34200 .Esenler-İ-stanbul" 
- . ) 

adres~İle yazabilirler. 
' . 

Müjdeci rüyalar ve 
zuhuratlarınız olursa~· 

bunları duymak 
bize .de teşvik olur. 

'. 

EFENDİ HAZRETLERİ BENİ ÇAGIRTTI VE ŞÖYLE DEDİ: 
"AHMED! SENİN HAKKINDA EVLİYAULLAHA MÜRACAAT ETTİRDİ. 

FAKAT BU İŞ HEPSİNİ AŞINCA 
BİZZAT ALIAH-U TEALA TECELLİ BUYURARAK 

'AHMED
1

İ BANA BIRAKIN, ONUN İŞLERİNİ BEN HUSUSİ YÖNETİYORUM, 
ONA KİMSEYİ DOKUNDURMAYIN' BUYURDU." 



5. MEKTUP 
(1MART2012) 

Muhterem kardeşlerim! 

Rabbimin keremine sonsuz hamd-ü senalar 
olsun. Elim ayağım tutuyor, abdest alabiliyorum, 
namaz kılabiliyorum, secde edebiliyorum, bundan 
büyük nimet olmaz. 

Polisler beni Haseki'de gazetecilerle konuş­

mayayım diye cezaevinden önce adli tıbba Yeni 
Bosna'ya yani uzağa götürdüler. Orada beklerken 
baktım bir cenaze geldi, o zaman kendime "Ahmed! 
Bak buraya öyle gelmek de var, sen haline şükret" 
dedim. Sonra cezaevine getirdiler. Akşam namazı 
için yer sordum, kıldım çıktım, bir de baktım ki bir 
mahkum getirdiler, böbrekleri bitmiş, diyalize giri­
yor, o zaman yine şükrettim. 

Bugüne kadar yanıma ne mahkumlar geldi , 
kanserli , diyaliz hastası, ayaklarından kurşunlan­
mış , bıçaklanmış ... Sabahlara kadar inliyorlar, işte 
onları görünce Rabbimizin bize ne kadar lütufla­
rı olduğunu daha iyi anladım. Size de ders olsun, 
hürriyetinizin, sıhhatinizin , boş vaktinizin kıymetini 
bilin, secdeyi ganimet bilin. 

Müjdeci zuhuratlara gelince: 

1) Geçen salı günü Muhammed Keskin Hoca 
Efendi geldi. Efendi Hazretleri'nin selamını, tez za­
manda kurtulma duasını ve rıza müjdesini getirdi. 
Rabbim Yüce Mürşidimizi başımızdan eksik etmesin, 
yokluğunu göstermesin, seyr-i sülukümüzü onun 
elinde itmama muvaffak eylesin. En yakın akraba­
sından olsa bile onun hasta olduğunu ve şeyhliği bı­
raktığını iddia edenleri, yerine göz dikenleri, vefatını 
hesap edenleri Kahhar ism-i şerifiyle kahreylesin, 
mahveylesin, umduklarını buldurmasın . Amin! 

2) Muhammed Hoca Efendi'nin yanında bulunan 
ve Çekmece taraflarından gelen bir Hoca Efendi bana 
şöyle dedi: "Hocam! Ben buraya gelirken Mektubat'tan 
tefaül yaptım, imam-ı Rabbani (Kuddise SirruhO)nun ha­
pishaneden oğluna yazdığı bir mektup çıktı. O mek­
tupta ikinci binin müceddidi İmam-ı Rabbani (Kuddise 

SirruhO) oğluna: 'Evladım! Manevi mertebeleri aşmak 
çok zor, fakat hapis gibi sıkıntılı yerlerde ilerlemek 
çok kolay oluyor' diye yazmış, ben bu mektubun 
denk gelmesine çok şaşırdım" dedi. 

Bu kardeşimiz bir zaman önce Hindistan'da 
İmam-ı Rabbani Hazretleri 'ni ziyarete gitmiş, 

torunlarından evvelce bize gelen Zübeyr Efendi 
onunla bana çok selam söylemiş ve bir miktar ud 
kokusu hediye göndermiş . 

Tefaül meselesi haktır, yani sahibinin Allah-u 
Teala katında değeri sabit olan bir kitabı rastge­
le açarak sağ sayfadan mana çıkartmak demek­
tir. Hace Muhammed Parisa (Kuddise SirruhOJ son sefer 
hacca gidecekken Mesnevi kitabıyla tefaül yap­
mıştı , hayırlı işaret alınca sefere çıktı. Mekke'nin 
vazifelerini tamamlayınca Medlne'ye vardığında 

ziyareti tamamlar tamamlamaz vefat etti ve Haz­
reti Abbas (Radı yallôhu AnhümôJ'nın kubbesinin ardına 
defnedildi. Yani tefaül meselesi bizim büyüklerimi­
zin adetlerindendir. Üç ciltlik Mektubat-ı Şerlfe'den 
bu mektubun çıkması çok hikmetli bir iştir. 

Daha öncede jetski meseleleri karışınca Bur­
sa'daki Ercan Efendi'nin hanımı bir istihare yapmış, 
rüyasında ona Mektubat'tan -şimdi unuttuğum- bir 
mektup numarası söylenmiş . Ercan bana bunu bil­
dirdiğinde baktım ki İmam-ı Rabbani (Kuddise SirruhOJ 

o mektubunda şeyhinin halifelerinden kendisi aley­
hine konuşan birinden bahisle bir cevap yazmış ve 
hatırladığım kadarıyla: "Bu kapıya benim kadar 
hizmet eden yok, bu kadar iyiliklerimi unuttunuz 
da bir yalan-iftira duyunca hemen ona mı itibar 
ediyorsunuz?!" şeklinde, benim durumuma üç ciltlik 
kitapta en çok temas eden bir mektup o hanım kar­
deşimize bildirilmiş, benim yanımda Mektubat ol­
madığı için -geçmiş zaman- şimdi teferruatı yaza­
mayacağım. (Bu mektup sh:24'de yayınlanmıştır.) 

Mustafa Hoca Efendi Ercan ' ı tanır, sorarsa o 
mektup numarasını öğrenir ve size okur, önümüz­
deki ayın dergisine de tercümesini yazar. Çünkü 
ben o mektubu o zamanlar daha Efendi Hazretle­
ri Fatih'te oturuyorken kendisine nakletmiştim de 
bana: "Bu mektup nasıl da tam senin haline uygun 
çıktı " buyurmuştu . 

3) Yine Salı günü Muhammed Hoca' nın peşisıra 

Abdülmetin Hoca Efendi ziyaretime geldi, hikmet-i 
ilahiye muktezası o da "Hoca Efendi sana gelir­
ken Kur'an-ı Kerlm'den bir tefaül yaptım, Yusuf 
Suresi 'nden: 

'En iyi koruyan Allah'tır. Acıyanların en 
merhametlisi de ancak O'dur' (Yusuf Suresi : 
64'den) ayet-i kerimesi çıktı" dedi. 

Onunla da bayağı konuştuk, dertleştik. Kendisi 
Efendi Hazretlerimiz'e ve meşayihımıza çok bağlı 
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ve rabıtası kuvvetli biridir. Rabbim nazardan mu­
hafaza eylesin. Amin! 

4) Şu bilinsin ki benim kimseyle nefsani manada 
kinim, nefretim ve kıskançlığım yoktur. Şeriatı , sün­
neti ve Ehl-i Sünnet'i savunan herkes başımın ta­
cıdır. Ama bu değerlere ters düşen yahut Efendi 
Hazretlerimiz'e karşı tavır sergileyen birileri varsa, 
onlara karşı reddiye yapmam yine de nefsim için 
değil, dinim, mezhebim ve Yüce Şeyhimin namusu­
nu vikaye gibi ulvi değerler içindir. 

Efendi Hazretlerimin kimi sevdiğini bilirsem, 
o kişi beni sevmese de onu severim. Mürşidimin 
kimi sevmediğ i ni bilirsem o kişi beni baş tacı etse 
de onu sevmem, sevemem, zaten sevginin kura­
lı budur. Onun için benim tavır aldığım kimseler 
hakkında bu kıstası gözetirseniz aynı zamanda 
Mürşidimizin o kişi hakkındaki tutumunun ne ol­
duğunu da daha iyi anlamış olursunuz. "Arife tarif, 
Çemberlitaş 'ta Mearif" derdi Halid Abimiz. Rabbim 
ona da rahmet eylesin. 

"Akıllıya işaret yeter, ya bir de açıktan söylenirse 
nasıl olur?! " buyurur İmam-ı Rabbani (Kuddise SirruhDJ. 

S) Her halde siz cuma geceleri okunan "Alilkadr" 
slğasını ihmal ettiniz. Mustafa Hoca Efendi size o 
büyük salatı şöyle okutsun: 

6) İstanbul dışından mektup yazan bir kardeşi­
miz Efendi Hazretlerimizi görmüş, kendisine "Cüb­
beli Metris'te" denilince, "Siz öyle zannedin" bu­
yurmuş. Bu müjdeyi mektupta okudum, fakat tam 
anlayamadım. Sonra evvelki gün başka bir mektup 
geldi. Farklı bir ilden, hiç birbirini tanımayan diğer 
bir kişiden gelen bu mektupta da bir hanım kar­
deşimiz rüyada değil, zuhuratta yani tarikat dersi 
yaparken bakın ne gördüğünü bildirmiş : 

" Kur'an- ı Kerlm 'in açılmış sayfalarından birinin 
ortasında RasOlüllah !SallôllôhuAleyhi ve Sellem) görünü­
yor, bir yanında Efendi Hazretlerimiz, diğer yanın­
da da Cübbeli Hocamız! RasOlüllah rsallôllôhu Aleyhi 

ve Sellem): 'Bunlar benim evlatlarım ve torunlarım ' 

... NİSAN 2012 

buyuruyor. Sonra o hanıma: 'Git Efendi Hazretleri 
ile Cübbeli 'nin benim yanımda olduklarını ihvana 
bildir' buyuruyor." 

İşte hiç birbirini tanımayan farklı illerdeki iki 
kişinin mektubu nasıl birbirini çözdü! Efendi Haz­
retlerimizin daima RasOlüllah (Sallôllôhu Aleyhi ve 

SellemJ'in yanında olduğu zaten izaha muhtaç değil, 

inşaallah bunca iftira ve sıkıntılarla biz de o huzura 
kabul edilm i şizd i r. 

Hafızlık hocam Mustafa Kılıç Hoca Efendi'den 
d i nlemiştim. O, bir kere Rasulüllah !Sallôllôhu Aleyhi ve 

SellemJ'i görmüş, yanında da Efendi Hazretleri otu­
ruyormuş . İş raktan sonra Efendi Hazretlerimizin 
huzuruna girip bu rüyayı anlatırken Efendi Hazret­
leri hemen ona "Yanında kim vardı?" diye sorarak 
keramet izhar buyurmuş. 

Sonra rahmetli Tevfik Abi ki ğaible ilgili yüzlerce 
rüyasının çıktığını denemiş im. O da Efendi Hazretle­
rimiz hakkında: "Bu zat Hasan-Hüseyin'in akrabası­

dır" diye kendisine rüyada söylendiğini naklederdi. 
Hatta bunu Efendi Hazretlerimize anlattığında Yüce 
Gavs çok gülmüş, sevinm i ş ve ona hediyeler ver­
mişti. Bu da onun bu rüyasını kabul ettiğini gösterir. 
Zaten bu kadar hizmet ve 15. asrın müceddidliği 
gibi makamlar özellikle seyyidlere bahşedilir. Tev­
fik Abi bu fakir hakkında da aynı rüyayı görmüş ve 
Abdülkadir-i Geylanl'nin: "Ahmed benim evladım­

dandır" buyurduğunu nakletmiştir. 

Nice silsile ve şeceresi olanlar vardır ki şece­
releri gasp yoluyla alınmış ve isimleri yalan yere 
eklenmiştir. Evvelce seyyidler vergiden ve as­
kerlikten muaf tutuldukları için bazı ağalar bu 
sahtekarlıklara tevessül etmiştir. Nice şeceresiz 

kimseler de vardır ki onlar gerçekten RasOlüllah 
(Sallôl/ôhu Aleyhi ve Se//emJ'in hem zahiren, hem batınen 
evladıdır. 

Şimdi bu mektupta yazan "Onlar benim torun­
larım " sözünün daha önce de kimler tarafından 
tespit edildiğini daha iyi anlamış olmanız gerekir. 
Bu fakir kendi sülalemin geçmişiyle ilgili bazı bilgi­
leri, Görele ziyaretimi anlattığım 2011 eylül dergi­
sinde açıklamıştım. 

Ayrıca RasOlüllah (Sallôllôhu Aleyhi ve Se//emJ'in "Onlar 
benim yanımdalar" sözünün geçen hafta Medine'den 
bildirilen Muhyiddin Avvame Hoca Efendi 'nin rüya­
sıyla ne kadar uyumu var, bunu da iyi düşünelim. 

"Ben rüyasında ona 'Ben her gece Medine'deyim' de­
mişim " diye size yazmıştım. Rüya, zuhurat ve tefaül 
deyip geçmeyin. Bakın birb irinden haberi olmayan 
bunca ki şin i n haberleri nasıl birbirini tutuyor, bunlar 



ayarlansa bile bu kadar denk gelmez. Onun için 
hak üzere olduğumuzu bilelim ve bu yolda ne ka­
dar çile çeksek de ayrılmamaya karar verelim. 

Cezaevine ilk girdiğimde ben de Kur'an-ı Kerim 
istiharesi yaparak durumumu Rabbime danışmış­
tım, ne çıktı biliyor musunuz? Hicr SOresi'nin son 
sayfası. Ne buyuruyor Rabbimiz: 

"Kur'an'ı(n bir kısmına inanıp, bir kısmını red­
dederek onu) parça parça edenler var ya! 
(Habibim!) Senin Rabbin hakkı için elbette 
neler yaptıklarını onların hepsine teker te­
ker soracağız. Sen emrolunduğun şeyi hay­
kır, Allah ile birlikte başka İlah tanımayan 
o müşriklerden yüz çevir. Onlar yakında bi­
lecekler. Onların dediklerinden senin gönlü­
nün daraldığını biz kesinlikle biliyoruz. Sen 
Rabbine hamd ve tesbihe devam et ve secde 
edenlerden ol. Ölüm gelinceye kadar Rabbi­
ne ibadet et." (Hicr 50resi:91-99J 

İşte bana da size de bu müjdeler yeter, ki biz 
O'na kulluk üzereyiz, düşmanlarımız ise şirk üze­
rindeler. Rabbim yolunda daim eylesin. Amin! 

7) Seyyid İbrahim Efendi biraz rahatsız olmuş, 
sonra Bursa'ya gidip bir zaman orada kalacakmış . 

Rabbim şifa-afiyet ihsan eylesin. O gelmese de 
siz devam edin, ben mektuplar göndereceğim. 
Mustafa Hoca Efendi tv programına yetişeceği 
için akşamdan sonraya alın, 14 secdeleri de bı­
rakmayın. Hepimiz ortağız, ben de buradan size 
Ali Haydar Efendi Babamın notlarıyla Delailü'l­
Hayrat kitabını hazırlıyorum . 

8) Radyodan Mustafa Hoca'nın bu konuşması 
tekrar tekrar verilsin, şu anda yetkililer duysun, 
bu konuşma diğerlerinden daha önemli, çünkü her 
hafta yeni meseleler oluyor ve size duyurmam 
gerekiyor. O kadar bitkici, baharatcı konuşuyor, 

bunun da tekrarında çok faydalar var. Mustafa 
Efendi sağolsun çok güzel izah ediyor, Rabbim 
nazardan muhafaza buyursun. 

19) Yeni dergi yetişti mi bilmiyorum, ama en 
geç birkaç gün içinde yetişir, çok güzel dualar ya­
zıldı. Hele bu sayıda; 

ism-i şerifi var ki dünya-ahiret saadeti arayan­
lar Mart sayısının sonundaki ism-i şerif dualarını 
mutlaka öğrensinler ve amel etsinler. 

Maddi külfetlerimiz gün be gün artıyor. Yanı­

mıza gelen fakir ve hastaların avukat ve tahliye­
leriyle de uğraşıyorum. Allah rızası için dergi, kitap 
ve cd'leri hizmet niyetiyle çokça alıp dağıtırsanız 
birçok hizmete ortak olursunuz. Saat S'e çeyrek 
kala secdede seccadede buluşmak üzere! 

10) Bazılarının benim avukat masraflarım ba­
hanesiyle ortalıkta gezdiklerini büyük bir üzüntüy­
le duymuş bulunmaktayım. Bu yüzden sizi uyarı­
yorum. Benim adıma sizden para isteyen kimse­
lere sakın para vermeyin. 

Eğer benim her hangi birinizden özel bir ko­
nuda talebim yahut duyurum olursa avukatım 
aracılığıyla size el yazım ile bilgi gönderirim. Do­
layısıyla el yazımı görmeden hiçbiriniz hiçbir işe 
girişmeyin. Fi emanillah 

6. MEKTUP 
(8 MART 2012) 

Kıymetli cemaatimiz! Allah yolunda kardeşleri­
miz! Her mektubun bidayetinde zikrettiğim üzere 
"Allah-u Teata'nın rızasının alameti mürşidin rıza­
sıdır. " Hadls-i şerifte: 

"Rabbin rızası ana-babanın rızasındadır" 
buyrulur. Mürşidin hakkı ana-babanın hakkından 
üstündür, çünkü anne-baba senin bu mihnet dolu 



hayata gelmene sebep oldukları için bu kadar hak 
sahibi oldularsa, ya senin ebedi saadete ermene 
vesile olan mürşidin hakkı ne kadar büyük olur, iyi 
düşünelim. Onun için mürşidimden gelen dualar 
ve "Ben Ahmed'den razıyım" haberleri benim için 
her müjdeden daha büyük bir bişarettir. 

Söyleyeceklerime gelince: 

1) Bakın geçenlerde İsmailağa'daki meşhur bir 
hoca, Yüce Mürşidimiz ' i ziyarete gitmiş, arkadaş­
lar Efendi Hazretleri 'ne "Falanca geldi, izin buyu­
rur musunuz?" diye sorduklarında " Hayır" cevabını 
almışlar. Rabbim cümlemizi bu hallere düşmekten 
muhafaza buyursun. 

Efendi Hazretlerim bu fakiri en hasta ve en zor 
zamanlarda bile kabul buyurmuş ve daima eşsiz 
nezaketiyle muamele buyurmuştur. Hatta Memo­
rial hastanesinde yoğun bakımda yatarlarken bi­
zim akrabadan olan oranın baş sorumlusu Efen­
di Hazretleri'nin, kendisine "Ahmed bir başkadır, 

onun gibisi yok" dediğini nakletmişti. 

Diğer bazı zamanlarda kendisini hastanelerde 
ziyaret ettiğimde doktorlar bile "Efendi Hazretleri, 
Ahmed Hoca'yı görünce çok seviniyor, etkileniyor, 
ziyarette çok durmasın ki bir hassasiyet oluşma­
sın" derlerdi. Şeyhim beni sevdiği için ve razı oldu­
ğu için Rabbime ne kadar hamdetsem azdır. 

Efendi Hazretleri'nin Bursa Uludağ'da kalırken 
bir takım manevi haller içerisinde olduğu için uzun 
süre kimse ile konuşmadığı bir dönemde kendisini 
ziyarete gittiğimde , kendisine son yıllarda en çok 
hizmeti geçen ve mürşidimizin hallerini, kimden 
razı olup-olmadığını şu an için en iyi bilenlerden 
biri olan muhterem bacanağı Muhammed Keskin 
Hoca Efendi, Efendi Hazretleri 'ne bazı misafirleri 
takdim etti. Hiç cevap buyurmadılar, hatta çok bü­
yük bir hoca efendiyi takdim etti. Ona da hiç iltifat 
buyurmadılar, hatta o zat Muhammed Keskin Hoca 
Efendi'nin takdimiyle yetinmedi, kendisi bizzat 
Efendi Hazretleri'nin elinden tutarak "Ben felan­
cayım " diye sesli sesli konuştu. Yüce Gavs gözünü 
bile açmadı. Bunun üzerine ben selam vermekten 
istihya ederek nurlu cemalini görmekle yetinip 
geri çekilecektim ki Muhammed Hoca "Sen selam 
ver, senin selamını alır, seninle konuşur, ben Efen­
di Hazretleri 'nin hallerini bilirim" dedi. Ben çekine 
çekine selam verince hemen gözlerini açıp hemen 
hemen 40 gün kadar hiç kimseyle konuşmadığı 
halde bu miskinin selamını aldı ve halimi-hatırımı 
hatta çoluk-çocuğumu dahi sordu. Bütün bunlar 
zannedersem benim kendisine karşı olan samimi 

itikadım, mücedd i dliğine ve ğavsiyetine inancım, 
"Efendi'nin eski sözü, yeni sözü" diye ayırım yap­
maksızın onun buyurduklarının hepsini kabul etti­
ğim ve her geçen gün kendisinden korkum ve say­
gım arttığı için olsa gerektir. Ama bu halin devam 
etmesi için benim de sizin de çok duacı olmanız 
gerekir. Zira bugün benden razı olması iyidir ama 
ters dönme tehlikesi de vardır. Nitekim geçen gün 
ziyaretine kabul etmediği hocaya da evvelce çok 
itibar ettiğini biliyorum. Ama Efendi Hazretleri'nin 
ahlakı: 

"Allah'ın ahlakı ile ahlaklanın" (Fahruddln er­

Rôzl, Mefôtihu '!-Cayb, 1/1025) hadls-i şerif fehvasınca 
Rabbimizin ahlakına uygundur. Rabbim: 

"İnsanlar kendilerinde bulunan iyi hali de­
ğiştirmedikçe Allah onların iyi halini değiş­
tirmez" (Rôd50resi.ll 'den) buyuruyor. 

İşte Yüce Mürşidimiz de bir insan onun hak­
kındaki itikadını bozmadıkça kendisi ona iltifatını 

değiştirmez . Bir insan Efendi Hazretleri 'nin dün­
ya İslam uleması tarafından 15. asrın müceddidi 
ilan edildiği bir merasim için "O salona gitmeyin, 
Efendi 'ye şarkı dinletiyorlar, korkarım bu tarika­
tı Efendi'nin eliyle bozacaklar" gibi laflar edip de 
sonra onun kapısına giderse elbette iltifat görmez. 

Herkes kusuru kendinde aramalıdır. Kimsen in 
Efendi Hazretleri hakkında bu kadar sCı-i zanda 
bulunup da, ondan sonra Efendi Hazretleri'nin 
reci cevabını duyduğunda, Efendi Hazretleri'nin 
"Bana hizmet edenler nur gibi adamlar" buyurdu­
ğu kıymetli hademe-i atebe-i bab-ı ali hakkında 
beddualarda bulunma hakkı yoktur. Bu işlerden 

çok korkmak lazımdır, mürşidin rızasızlığından ve 
gazabından çok sakınmak gerekir, zira bu durum 
İlahi ğazabın habercisidir. 

Bu kapıda gelinlik zordur, imtihanlar ağırd ı r, 

umulmadık bir şeyden sebep büyük düşüşler 

yaşanabilir. Tabi ki kime ne kadar manevi ya da 
maddi makam ve. itibar verdilerse onu o kadar 
sorumlu tutarlar, dolayısıyla herkesin imtihan ı bir 
olmaz "Kurb-i sultan ateşi sCızan " buyru lur. Yani 
padişaha yakınlık yakıcı bir ateştir. Nitekim tarih 



boyunca hep padişahın en yakınları olan vezir ve 
sadrazamların kelleleri kopartılmıştır. Sarayın at­
eşek bakıcılarına bir zarar geldiği pek duyulma­
mıştır. Onun için çok dikkatli olmak lazımdır, zira 
mürşidin bir kişiye ğazabı bazen onun civarındaki­
leri hatta bulunduğu beldeyi bile kötü etkileyebilir. 
Zira onlar Allah-u Teata'nın nazlı kullarıdır, gönül­
leri Rabb Teata'nın nazargahıdır. Onlara karşı en 
ufak bir edepsizlik ğayretullaha dokunur. Nitekim 
bunun bariz bir örneği Tarlkat-ı aliyyemizin mü­
essisi Muhammed Bahaüddln Şah-ı Nakşibend 

el-Üveysi el-Buhar! (Kuddise SirruhDJ Hazretleri zama­
nında yaşanmıştır. 

Bu fakir bizzat Efendi Hazretlerim'den: 
"Meşayıh silsilesi içinde ben özellikle Şah-ı Nakşi­
bend (Kuddise SirruhDJ Hazretleri'ne benzerim" sözünü 
işittiğim için bu kıssanın bizlere daha fazla ders 
olması gerekir. Tarlkat-ı aliyyemizin muteber ki­
taplarından olan "Reşehat-ı Şerlfe"de zikredildiği 
üzere; Seyfüddin Batahane namında bir şahıs ilk 
başta Şah-ı Nakşibend Hazretleri'nin ders halka­
sına kabul edilmiş, lakin bir müddet sonra bu kişi­
den bir edepsizlik ve densizlik zuhur edince Hace 
Hazretleri'nin kahır ve ğazabına uğramış, şöyle ki; 

Şah-ı Nakşibend Hazretleri birkaç müridiyle 
birlikte Buhara sokaklarından birinde yürürken 
yanında bu Seyfüddin de varmış . Birden karşı­

larına zamanın yüksek tanınan ve Şah-ı Nakşi­
bend Hazretleri'ni inkar eden şeyhlerinden Meh­
med Hallac çıkmış. Hace Hazretleri fıtratlarındaki 
nezaket ve mürüvvet icabı o şeyhe hiçbir asık su­
rat göstermemiş aksine iltifat etmiş, hatta arka­
sından birkaç adım da teşyi etmiş. Fakat bu Sey­
füddin Batahane birkaç adımla iktifa etmemiş, 
şeyhi olan Şah-ı Nakşibend Hazretleri geri döndü­
ğü halde, o şeyhi takibe devam etmiş. 

Şah-ı Nakşibend Hazretleri bu edep hatasından 
son derece müteessir olmuş ve geri döndüğünde 
ona "O şeyhi uğurlamakta mübalağa gösterdin, 
bu edep hatası yüzünden kendini rüzgara verdin, 
hatta Buhara'yı ve atemi harap ettin" buyurmuşlar. 
Şah-ı Nakşibend (Kuddise SirruhOJ Hazretleri'nin kahır 
ve ğazabından ötürü bu Seyfüddin hemen o gün 
ölmüş. Çok geçmeden Özbekistan tarafından ge­
len bir akın sonucu Buhara ve etrafı talan ve viran, 
birçok insan da telef olmuş. 

Görüyor musunuz bu kadar bir edepsizlikten neler 
olmuş neler! Ya bir mürid çıkıp "Efendi Hazretleri'nin 
eski SÖZÜ muteber yeni SÖZÜ değil" derse, bu SÖZÜn 
şeameti ve nühuseti (uğursuzluğu) acaba kimleri ne 
hallere sokar, iyi düşünelim. 

Edepsizlikten Allah 'a sığınalım. Demek ki bir 
zaman makbul olan daha sonra merdut olabiliyor, 
hem kendini hem atemi harap edebiliyor. Ama Yüce 
Şeyhimiz ne kadar merhametli ki bunca edepsizlik 
ve inkarlara karşı yine de helak edici bir tutum ser­
gilemiyor. Fakat yine de buna aldanmamak gerekir, 
zira zaman gelir, Allah-u Teata'nın adaleti, üstadı­
mızın merhametini devre dışı bırakabilir ve Efendi 
Hazretleri hakkındaki bu edepsiz tutumlar birileri­
nin imansız ölmesine bile sebebiyet verebilir. 

Nitekim İmam-ı Rabbani (Kuddise SirruhDJ: 

"Korkarım Allah dostların(ın zahiri hallerine 
aldanıp onları hafife alan ve onlar)a gülen kim­
selerden imanları alınacak ve onlar (İlahi rahmet­
ten) kovulacak" buyurarak bizi uyarıyor. 

Bu makamda yapacağımız vazife "Risate-i 
Halidiyye"de de zikredilen: 
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"Yola girdikten sonra geri dönmekten Allah-u 
Teata'ya sığınırız" duasıyla meşgul olmaktır. Zira: 

"İtibar ancak sonadır" buyruluyor. 

2) Müjdeci rüyalara gelince; Mustafa Karade­
niz adında bir kardeşim bana yazdığı mektubunda 
bu fakir cezaevine alınmadan bir hafta önce gör­
düğü bir rüyada şunları aktarmış: 

"Bir eve girdim, karşımdaki kapı açıldı. Saygı 

değer büyüğümüz, Hocamız, günümüzün Halifesi, 
Mahmud Efendi Hazretleri tekerlekli arabada otu­
ruyordu, arabasını yürüterek benden taraf geldi 
ve oradan yan odaya girdi, kapı kapandı. 

O sırada içeriden bir ses şöyle dedi: 'Efendim! 
Müridleriniz gelmiş sizi bekliyorlar.' O anda ben yö­
nümü hafif geri çevirdim, karşımda sizleri (bu faki­
ri) aynen net olarak şöyle gördüm; zafer kazanmış 
bir komutan ve kalabalık mücahit askerler, ellerin­
de omuzlarına yasladıkları çalı süpürgeler! Sizin 
yüzünüzdeki tebessüm, kararlılık ve güçlü ifadeyi 
tam olarak anlatmam çok zor!" Rüya bu kadar! 

NiSAN 20ı2 ... 



Görüyorsunuz, ben daha içeri girmeden bu iş­

ler gösterilmiş. İnşaallah bu cihadı kazandık, çile­
sini çekerek Ehl-i Sünnet'i yerleştirdik. Çünkü çi­
lesi çekilmeyen davalar kalıcı olmaz. Biz ölsek de 
kalsak da bana reva görülen bu zulümlerin, hakkı 
söylediğim için yapıldığı tarihe kazınacak. 

Görülen süpürgeleri, batıl itikatları ortadan sü­
püren reddiye konuşmaları ve yazıları olarak yo­
rumladım. Kalabalık orduyu tabi ki sohbetleri ve 
bize desteği sürdüren sizler olarak görüyorum. 
Rabbim cümlemize bu yolda devam, sebat ve isti­
kametler nasip eylesin. Amin! 

Rüya ve zuhuratını yazan hanım kardeşlerimi­
zin adını veremiyorum, erkeklerin ismini söylüyo­
rum. Bir hanım kardeşimize: 

"Hüküm verenlerin en hakimi Allah değil 
midir?!" (Tin Suresi: 8) ayet-i kerimesi okunmuş 
ve o kardeşimiz bu nidanın heybetinden korku içe­
risinde "Evet" demiş, tekrar ğaipten bir ses "Biz 
Ahmedimiz'e 'Mlrac et' dedik, o da boyun eğdi 

ve kabul etti. Siz ise Ahmedim'in başına gelen­
lerden dolayı su-i zanlarda bulundunuz, fetva ve 
takva görüntüleriyle (kendinizi beğenerek) bana 
(manen) şirk koştunuz. Ahmed ise mütevazi bir 
şekilde teslim oldu" diye nida buyurmuş. 

Bu zuhurat bu fakire büyük bir müjde olmuştur. 

inşaallah bunca sıkıntılar, maddi-manevi darlıklar, 
hastalıklar, zülum ve iftiralar bu fakirin günahlarını 
bitirir de manevi mlrac yapabilmemize vesile olur. 
Zaten her birimiz bu tarlkat-ı aliyyeye bu miracı 
yapabilmek için girdik. Ama kimimiz uslu durdu, 
vazifelerini takva üzere tamamladı, başı beladan 
kurtuldu. Fakat benim gibi yaramazlar bu yolculu­
ğu rahatlık içerisinde tamamlayamayınca Rabbim 
herhalde böyle musibetlerle tamamlatmak diledi. 
Rabbim cümlemize ruhani mlraclar nasip eylesin. 

Büyük Şeyh Efendi Mustafa ismet Garibullah 
(Kuddise SirruhOJ Hazretleri'nin her birimize: 

"Kani zevk-i irfan, sırr-ı vicdan * Kani miracı 
ruhani behey can" buyurarak: "Siz Rabbinizi bilme­
nin zevkine ermek, iç aleminizde Rabbinizi bulmak 
ve ruhunuzla mlrac yapmak için yaratıldınız, hani 
nerede?! Bunları ne yaptınız?!" diye sorduğu soru­
ya cevaplarımızı hazırlayalım. Efendi Hazretlerimiz 
"Yol yürümekle biter" buyururdu. Elimizden geldiği 
kadar vazifelerimizi yerine getirelim, geri kalanını 
Rabbimize havale edelim 
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Bana mektup yazmak isteyenler "Metris Tu­
tukevi, Revir" adresine yazabilirler. Müjdeci rü­
yalar ve zuhuratlarınız olursa, bunları duymak 
bize de teşvik olur. 

3) Sizlere her mektubumda olduğu gibi yine 
Arifan dergisine sahip çıkmanızı tavsiye ediyo­
rum. Hele bu sayıda "Allah" ism-i şerifinden son­
ra en tesirli ism-i şerif olan "el-Latif" ism-i şerifi 
zikredilmiştir ki bu ism-i şerif hakkında yazılanları 
mutlaka okuyun. 

Ayrıca Seyyid İbrahim el-Ehsal Hazretleri'nin 
Şeyh Abdülkadir Tsa el-Halebl el-Hanefi eş-Şazell 
Hazretleri'nden mücaz olduğu ve bu fakire icazet 
verdiği suretle; Fakih İmam İbni Hacer el-Heyteml 
(Kuddise SirruhOJ'dan nakledildiği üzere bütün hayırlı 

muradların en kısa zamanda husulü için: 

a) Sabah ve akşam namazından sonra 

ism-i şerifi 129 kere okunur. 

b) Her hangi bir vakit istendiğinde arada dünya 
kelamı konuşmadan 4444 kere okunur. 

c) Allah-u Tefüa'nın: 

"Korkma" emr-i şerifinin ebced hesabına denk 
düşen adet üzere yani 1111 kere okunur. 

d) Sır ve bereketinin kesinlikle görüleceği husu­
sunda ittifak edilen en büyük adedi üzere okunur 
ki bu da 16.641 sayısıdır. Bu sayı, bu ism-i şerifin 
en küçük sayısı olan 129'un yine kendisi ile yani 
129 ile çarpılması neticesinde ulaşılan rakamdır. 

Fakat arada dünya kelamı konuşmamak ve kalp 
huzurunu temin etmek mutlaka şarttır. Zira bir 
hadls-i şerifte: 

"Allah-u Teala (başka şeylerle) eğlenen 

ğafil kalbin duasını kabul etmez" (Tirmizf. 

OeovôL66, na: 3479) buyruluyor. 

Bu ism-i şerifin fazilet ve bereketleri, dua ve 
zikirleriyle alakalı olarak kitaplarda o kadar ma­
lumat gördüm ki inşaallah onları müstakil bir ki­
tapta cem edeceğim. Rabbim beni bu niyetlerimi 
gerçekleştirecek kadar hayırlı ve sıhhatli uzun 
ömürlere nail eylesin. Amin! 



4) Ziyaretime birçok kişi gelmekte, fakat bun­
lar arasında geçen gün Van'dan kalkıp sırf beni zi­
yaret için gelen ve "Mimlenirsin, gitme" diyenlere 
"Meslekten atılmama mat olsa da gideceğim" di­
yen ve karşımda ağlamaktan konuşamayan polis 
memuru beni çok duygulandırdı. 

Yine bu hafta ziyaretime gelen "Yağcı Hoca" 
diye maruf, Süleyman Hilmi Tunahan Hazretleri'nin 
ilk talebelerinden olan, yaşı doksana yakın fakat 
maşallah benden sağlam Hüseyin Yağcı Hoca 
Efendi beni çok memnun etti. Birçok camii şerif­
te imamlık yapmış, en son otuz sene kadar önce 
Yıldız Camii Şerlfi'nden emekli olmuş, hali hazırda 
Süleyman Efendi'ye mensup medreselerde ders 
okutmaya devam eden bu mübarek hocamız aynı 
camiaya mensup Hüseyin Kumaş Hoca Efendi da­
hil birçok hoca efendinin gelmek istediğini fakat 
savcılıktan izin alamadıklarını söyledi. 

Kendisinin 1960 ihtilalinde 5,5 ay ahır gibi 
yerlerde hapsedildiğini, daha sonra yine Arap­
ça okutmaktan dolayı defaatle hapse girdiğini, 

en son 1980 ihtilalinde 1,5 sene hapis yattığını 
belirttikten sonra bu fakire "Biz bu sapık görüş­
lü ilahiyatçılarla çok uğraştık ama başedemedik. 
Fakat sen televizyonlara çıkarak sünneti ve Ehl-i 
Sünnet'i ihya ettin, ayağa kaldırdın, batılın ve eh­
linin söz söylemeye mecali kalmadı. Fakat seni 
susturamayınca böyle iftiralar attılar, 1960 ihtila­
linde Eskişehir'de bize de çok şeni ve fahiş iftiralar 
atmışlardı, bunlar olacak ki hak ile batıl seçilsin" 
diyerek bu fakire iltifat yollu tesellilerde bulundu. 

Süleyman Hilmi Tunahan Hazretleri'nin Ehl-i 
Sünnet'i müdafaa konusunda çok gayretli olduğu­
nu, o zamanlar çok çekingen olan Ömer Nasuhi 
Bilmen Hoca Efendi'yi birçok eser vermesi için teş­
vik edip işe başlattığını, hatta Şemseddin Yeşil'in 
Hazreti Muaviye aleyhine konuştuğu dönemde 
Ömer Nasuhi Efendi'ye ısrar ederek "Ashab-ı Ki­
ram Hakkındaki Nezih İtikadımız" kitabını hazırlat­
tığını, sonra Elmalılı Hamdi Yazır Efendi'ye tefsirini 
tamamlaması için çok teşvikte bulunduğunu hatta 
ona "Melekler yanınıza gelmez" diyerek sigarayı 
bıraktırmak istediğini, onun da latife yollu "Alış­

tılar, alıştılar, geliyorlar" diye cevap verdiğini ve 
daha nice latif ve ilmi konuları beyan ettiler. 

Önceleri Süleyman Hilmi Tunahan Hazretleri'nin 
talebesi iken sonraları Ali Haydar Efendi Babamız'a 
intisab eden Muhsin Kaptan !RahmetullôhiAteyh;'in kendi­
sinden bir önceki ders halkasında olduğu gibi daha 
nice konularda kendisiyle çok ferahlatıcı meseleler 
konuştuk. O yaşında ilmin bereketiyle hafızası tam 

yerinde, üşenmeden Sultanbeyli tarafından kalk­
mış, gelmiş. İzin alma ve içeri girerken aranma-ta­
ranma zahmetlerine katlanmış, kendisine nasıl te­
şekkür edeceğimi bilemedim. "Nasipse çıktığımda 
sizi ziyaret etmek boynumun borcudur" dediysem 
de "Olur mu?! Ben yine geleceğim, çıkınca da ben 
gelirim. Sen Ehl-i Sünnet'i ihya ettin" sözüyle beni 
çok mahcup ederek ayrıldı. 

Bakın! Ehl-i Sünnet arasında cemaat taassubu 
yapılmamalı, ben yapmıyorum, onlar da yapmıyor­
lar, ne güzel! Mesele dinimiz ve hak mezhebimiz ya­
şasın, böyle düşünmek lazım. Başka cemaatlerden 
olup dedem yaşında alim, fadıl insanlar Ehl-i Sünnet 
hizmetine bu kadar değer verirken ve bu hususta 
kamuoyu oluşmuşken ya benim okuttuğum, emek 
verdiğim kişilerin, kendilerini havalara sokarak, bu 
hizmetleri takdir etmek bir yana baltalamaya uğ­
raşmaları ve insanları bu fakirin derslerinden uzak­
laştırmaya çalışmaları ne kadar üzücü ve ahiret 
mesuliyeti bakımından ne büyük veballeri muciptir. 

S) Önümüzdeki 13 mart salıyı çarşambaya 

bağlayan gece Rumi takvime göre mart'ın ilk çar­
şamba gecesidir. Safer ayı dergisinde zikredildiği 
üzere Büyük Veli Maülayneyn Hazretleri bütün 
bela.tarın safer ayının son çarşamba gecesinde, 
bir de mart'ın ilk çarşamba gecesinde gökten nazil 
olduğunu ve bunlardan korunmak için şunların 

okunması gerektiğini zikretmiştir. Arkadaşlar bu 
dergide bu duaları ve tarihini yazmayı unutmuş 
olabilirler. Bu mektup vasıtasıyla sizlere hatırlatı­
yorum. 

Bela.tar yağmadan önce duayı acele yapmak 
için 13 mart salıyı çarşambaya bağlayan gece ak­
şam namazının peşine: 

a) 12 kere Fatiha-i Şerife, 

b) 100 kere besmele-i şerife, 

c) 100 kere 

d) 100 kere 

e) 27 kere İnna Enzelna sure-i şerlfesi, 
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f) 27 kere 

okunur. Aman herkesi bu konuda uyarın, ben sizi 
Allah için çok seviyorum. Çünkü saferin son çar­
şambasından sonra en tehlikeli gece budur ve 
bu gece okunanlar bir senelik belalara karşılık 

olacaktır inşaallah! (Môüloyneyn, Notü'l-bidôyôt, 
2/654-655) 

Ayrıca bu sayılanlara ilaveten her çarşamba 
gecesi okuduklarımızdan geride zikredilenler ara­
sında bulunmayan, yüz kere 

zikri ile yüz adet: 

~) ) " ~" ~) 
ı.r.J~ r__.~ 

Üzerindeki battaniye 
Ali Haydar Efendi 
Hazretleri'ne aittir 

zikri okunur. Aman göreyim sizi o güne kadar her­
kese bu zikirleri tenbihleyin, zira hadls-i şerifte: 

"Kazayı (bela kararını) ancak dua geri çevi­
rebilir" (Tirmizl, Kader:6, no:2139, 4/448) buyrulmuş­

tur. 

Sonra "Mart Ayının Fırtına Takvimi"ni açıklayan 
ilmi bir makale gördüğümde baktım ki bu tarih 
için "HusOm Fırtınası" diye yazmışlar. HusOm Fır­

tınası ise el-Hakka SOresi'nde Ad kavmini yerle 
bir eden fırtınanın vasfı olarak zikrediliyor. Onun 
için evliyaullahın tespitlerini hafife almamak ve 
muktezasınca amel etmek gerekir. Bazıları bana 
"Hoca Efendi! Bu kadar dua biliyorsun yine de ba­
şın beladan kurtulmuyor" diyebilir. Ama yine de 
ben bu dualarla nice belalardan kurtulduğuma ina­
nıyorum. Peşimde o kadar iç ve dış düşman, üze­
rimde bu kadar kem göz ve etrafımda bunca casus 
ve ajan varken, demek bu duaları da yapmasam 
Kabu'l-Ahbar Hazretleri'nin buyurduğu gibi "Şu du­
aya devam etmeseydim, düşmanlar beni eşek gibi 
bağırtacaklar yahut köpek gibi afkurtacaklar." 

O mübarek zat Tevrat ulemasından iken Haz­
reti Ömer döneminde Müslüman olunca tabi Ya­
hudiler ona çok kızdılar ve helakı için hileler yap­
tılar. Ama o: 

"Yarattığı, ürettiği ve türettiği her şeyin 
şerrinden, şeytanın ve taraftarlarının şer­
rinden Allah'ın tastamam kelimelerine sığı­
nıyorum ki iyi-kötü kimse onları aşamaz, O 
Allah ki izni olmadan yerin üzerine düşmesin 
diye göğü tutmaktadır" (EbO Nuaym el-isbahônl, 

Hilyetü 'l-Evliyô, 5/377) duasına devam ederek onlar­
dan kurtuldu. Rabbim cümlemize dünya ve ahiret 
afiyetleri ihsan eylesin. Amin diyen dillerimizi nar-ı 
cahlminden azad eylesin. Amin! 



7. MEKTUP 
(15 MART 2012) 

Sohbet meclislerini terk etmeyen değerli 

cemaat-i Müslimin, ihvan-ı din! Hayat acı-tatlı ge­
çen anlarıyla ve anılarıyla bizi her gün ecelimize 
biraz daha yaklaştırıyor. Rabbimiz bize "Ölmeyin" 
buyurmuyor. 

"İslam'dan başka bir din üzere ölmeyin" 
(Ali 'lmrôn soresil02'denJ buyuruyor. Müslüman olarak 
ölmek için İslam üzere yaşamak lazım. İşte siz bu 
cemaatlere devam ederek İslam üzere ve imanlı 
bir halde ölmeyi hedefliyorsunuz. Rabbim sizi ve 
bizi bu muradımıza nail eylesin. Amin! 

Geçen mektuplarımda size iman selameti için 
akşam namazından yani sünnetten sonra kılaca­
ğınız bir namaz yazmıştım. "Hayatü'l-hayevan" 
isimli Ali Haydar Efendi (Kuddise SirruhOJ Hazretleri'nin 
de çok itibar ettiği ve kaynak gösterdiği eserde bu 
namaz hakkında başka bir rivayet daha zikredil­
miştir ki buna göre: 
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"Her kim, her gece akşamın sünnetinden son­
ra iki rekat kılar, her rekatta (birer kere) Fatiha, 
Ayete'l-Kürsl, İhlas ve Felak-Nas surelerini okur, 
selam verince RasCılüllah (Saflôflôhu Alevhi ve seııem)e on 
kere salevat okur, sonra da üç kere: 

; O ,- ~ O ,,,,, ;O;. 

c: -'wı ~ ... lJ'G"'J ~wı ~ . .J - ... Y 
'Ey Allah! Ben dinimi ve imanımı Sana emanet 

ediyorum. Hayatımda da, vefatım anında da, ölü­
mümden sonra da onu muhafaza et ki Sana iman­
lı biri olarak kavuşabileyim. Ey alemlerin Rabbi 
(kabul eyle)!' diye dua ederse; 

; 

'( M; ı--=-~ı J 0 ; "'ı 
··~~ ;.)-'-"' ~ ~ )) 

Kötü sondan yani imansız ölmekten emin olur." 
(İmôm Demiri, Havôtü'l-havevôn, ed-Devrebl, el-Mücerrabôt, sh:72-73) 

İnşaallah "İmanı muhafaza" namazından son­
ra okunacak bu duanın metni, dergimizin nisan 
sayısında elinize ulaşır. Ama Arapça bilmeyen de 
Türkçe olarak bu duanın manasını okusun, ihmal 
etmeyin, bu namazı ve duayı hiçbir zaman terk 
etmeyin, ölüm her an her birimizin başına gelir, 
o tehlikeli anda imandan mahrum olmamak için 
çokça yalvaralım ve sürekli: 

"İmanın zevalinden Sana sığındık" diyerek "el­
Eman" çekelim. 

Revir koğuşunda bulunmam hasebiyle çok ağır 
hastalarla karşılaşıyorum. Bir Mahmut Sabri am­
camız vardı, yirmi gün kadar yanımda kaldı, fakat 
kanser hem ciğerlerini hem beynini sarmıştı, bir 
yandan böbrekleri bitmiş, sabahlara kadar inliyor­
du, yine de o haliyle bana "Hocam sana bir tomur­
cuk çayı yapayım" diye ayağa kalkmaya çalışıyor­
du, bazen de salata yapmak istiyordu. İki günde 
bir diyalize götürüp getiriyorlardı, bunca hastalığı­
na rağmen hala tahliye etmiyorlardı. 

Ben namaz kılarken ve zikrederken sürekli su­
ratıma bakıyor ve "Senin yüzüne bakınca rahat­
lıyorum, ne nurlu adamsın" diyordu. Ben de ona 
yemek veriyor, sofrasını hazırlıyor, kendisine çay 
veriyordum. Bazen diyalizden getirildiğinde gözleri 
göremeyecek kadar yorgun oluyordu. Odaya girer 
girmez "Hoca nerede?" diye soruyordu. Geçtiğimiz 
cumartesi sabahı işrak beklerken hastaneden ve­
fat haberi geldi. Halbuki 27 ay daha ya tarı kalmış­
tı. Hele müebbed ceza alanlara o kadar şaşıyorum 
ki sanki dünya ebediymiş gibi adama kaç kere kat­
lanmış müebbed veriyorlar, şaşılacak şey! 

Bu amcanın yaşı 70 idi, suçu neydi? Size ne, 
bana ne! Hesabını Allah'a verecek, argo dili kul­
lanırdı, eski kulağı kesiklerdendi, daha önce top­
lam 15 sene ceza yatmış. Arada yanımıza gelen 
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diğer mahkumlarla eski mafyalardan bahsederler­
di, şimdi hapiste olan bazıları hakkında "Felanı da 
kopardılar" derdi, gülerdik. Kendisi Çeçen asıllı çok 
ciddi biriydi ve hiç gülmezdi. Şimdi onu da kopardı­
lar. Ruhuna bir kelime-i şehadet... 

Rabbim taksiratını affeylesin, seyyiatını mah­
veylesin, bize karşı olan muhabbet ve alakasından 
dolayı ona lütufkar muamele eylesin. inşaallah 
umarım ki çektiği ağır hastalıklar günahlarına 

kefaret kılınır, bir de sevgisi hürmetine bağışlanır. 

Çünkü Efendi Hazretlerim'den defaatle dinlediğim, 
sonra Habib Zeyn Hazretleri'nin bir eserinde kay­
nağına rastladığım ve size de defaatle naklettiğim 
bir rivayete göre; Allah-u Te'ata mahşerde bir kulu­
nu affetmek için bahane ararken ona: "Bir alim ta­
nıdığın var mıydı?" diye soracak, o: "Hayır ama bir 
arkadaşım vardı, o alimlerin sohbetine gider gelir­
di" diyecek. Rabbim: "Hadi seni alimlerle tanışan o 
arkadaşına bağışladım" buyuracak. Şimdi bu am­
camız da benim gibi bir zalimi alim olarak tanıdığı 
için değil, Efendi Hazretleri gibi bir alimi tanıyan 
bu fakiri tanıdığı için affolabilir diye düşünüyorum. 

Geçenlerde morfinman bir genç getirildi, omu­
riliğine kurşun isabet etmiş, yürüyemiyordu. Beni 
karşısında görünce "Şaşırmış bunlar ya, kimleri 
içeri almışlar" diye söylenmekten kendini alamadı. 
Beni bilenler bilir, televizyonlara çıkmadan önce de 
25 sene önce başladığım Sultan mahalle sohbet­
lerimden beri gayri meşrCı atemin birçoğu da bu 
fakiri dinler, sever, sayar. Önce 2000 yılında son­
ra 2002'de tekrar içeri alındığımda herkes beni 
kendi koğuşuna çağırırdı. Tabi ki -güvenlik gerek­
çesiyle- aslında benim rahatlığımı istemedikleri 
için 28 şubat sürecinin etkisiyle beni istediğim 

koğuşlara vermezlerdi. 

Yanımda bulunan Sezer isimli arkadaş -ki Rab­
bim onu da, beni de acilen hayırla tahliye eylesin­
anlatıyor, ben avukata çıktığım için duymamışım. 

Altımızda ve karşımızda bulunan karantinaya her 
hafta 100 kadar tutuklu geliyor. Benim yerimi ner­
den biliyorlarsa "Hoca, hoca!" diye aşağıdan ağrı 
bağırıyorlar. Kimi dua istiyor ki ekserisi öyle, bana 
zulmedenlere basıyorlar bedduayı, bir de onların 
argo ağızlarıyla bir farklı oluyor beddua şekilleri. 

Kimi sigara istiyor, kimi çay istiyor .. Tabi biz özür 
diliyoruz kendilerinden, çünkü bizim onlara böy­
le bir şey verme imkanımız yok, ancak dua sözü 
veriyorum ve geceleri dua ediyorum. Zaten onlar 
ancak birkaç gün orada durabiliyorlar. Sonra ya 
koğuşlara ya da başka cezaevlerine nakloluyorlar. 
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Çoğu mutlaka beni tanıyor ve seviyor. Çünkü 
ben 30 küsur senedir kimseden para istemeden 
sohbetler ettim, düğünlerine, derneklerine, cena­
zelerine iştirak ettim, arkalarından dualar ettim. 
Onun için ben halk adamıyım, sevmeyenim az bu­
lunur ama onlar da yaman olurlar. İşte aşağıdan 
biri yine bir gün bana sesleniyormuş, diğeri de ona: 
"Hocayı rahatsız etme, sonra bize bir beddua eder, 
buradan çıkamayız " diyormuş. 

Geçenlerde ayağından kurşunlanan biri sedyey­
le getirildi, ben de onu içeri alırlarken koğuşun ka­
pısında duruyordum. Sonra anlatıyor: "Ben seni dı­
şarıda her hafta dinlerdim, şimdi içeri girer girmez 
seni sedyemin başında görünce yeni ayılmış şaş­
kın halimle 'Yoksa ben öldüm de ahirete mi geldim, 
sedyemin başında Cübbeli Hoca ne arıyor?' diye bir 
zaman kendime gelemedim" diyordu. 

Yani diyeceğim burada tarifi kabil olmayan nice 
olaylarla karşılaşıyorum, bir kısmını sizinle pay­
laşmak istedim, siz de dedikoduları çok seversiniz 
ya, merak etmeyin diye bir parça yazayım dedim. 
Burada yanıma cinayet dahil, gasp, hırsızlık, uyuştu­
rucu, kalpazanlık gibi her türlü suçtan adam geliyor, 
kimseyi hakir görmemek lazım. "Rabbim hepsine hi­
dayet versin, ıslah etsin, yoluna alsın" diye dua etmek 
lazım. RasCılüllah (Sollôllôhu Aleyhi ve Sellem): 

,,. ) ,,. 
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"Ben asla lanetçi (beddua eden biri) olarak 

gönderilmedim" buyuruyor. (Müslim, el-Birrü ve's-sılo:24, 

no611a, Bl24J Allah-u Te'ata'nın kimi affedip bağışla­
yacağı bizce belli değil. Onun için kimsenin günahı­
nı büyük görüp de peşin hüküm vermeyelim. Kim­
se için "Allah bunu affetmez" demeyelim, ne belli , 
belki onu affeder de seni affetmez. Allah adına 
özel hükümler vermek kimsenin haddine düşmez. 

Cündeb (Radwallôhu AnhJdan rivayet edilen bir hadls-i 
şerife göre: "Eski ümmetten biri 'Vallahi Allah felanı 
affetmeyecek' diye yemin etmiş de Allah-u Te'ata: 

'Falan kişiyi affetmeyeceğime dair Benim 
adıma yemin eden şu adam da kim oluyor?!' 
Muhakkak Ben onu affettim ama (ey Benim adı­
ma yemin eden adam!) senin (bütün iyi) amellerini 
mahvettim' buyurmuş." (Müslim, Birr.39, no:2621) 

Biz Allah-u Te'ala'nın kullarına acıyalım ki Rab­
bimiz de bize acısın. 



Rivayete göre; Davud (AleyhisselômJ evvelce: "Ya 
Rabbi! Bu isyankarları bağışlama, Senin gibi Yüce 
Zat'a nasıl karşı gelebiliyorlar?!" dermiş . Daha son­
ra Sad Suresi'nin 23. ayet-i kerimesinde geçen 
zelleye düşünce: 
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"Ya Rabbi! Bütün günahkarları bağışla ki beni 

de onlarla birlikte mağfiret buyurasın" demeye 
başlamış . Tabi ki onun zellesi diğer insanların gü­
nahlarıyla mukayese edilemez. O makamda olan 
kişiler evla olan bir şeyi tercih etmeyip caiz ve mü­
bah olan bir şey yaptıklarında bile başkalarının en 
büyük günahları yaptıkları zaman karşılaşacakları 
azaptan beter itaplara (sitemlere) çarptırılırlar. 

Davud (Aleyhissetôm)ln zellesini Efendi Hazretleri­
miz'in riyasetinde yazmış olduğumuz mealde bir 
dipnotla açıkladığımızı düşünüyorum, oraya bakı­
labilir. Mühim olan, nefse benlik vermeyip herkesi 
kendinden üstün, nefsini herkesten aşağı ve her 
muzır yaratıktan daha zararlı görebilmektir. 

Şimdi tebliğlerimi maddeleyecek olursam: 

1) Şunu bilin ki Efendi Hazretlerimin de şehadeti 
vechile; benim niyetim çok iyidir, herkesin iyiliğini , 

hidayet bulmasını, cennete girmesini, kimsenin 
dünya-ahiret üzülmemesini, sıkılmamasını, muh­
taç kalmamasını isterim. Rabbim bu niyetime 
şahittir, bu husustaki samimiyetim yüz ifadele­
rimden de zahirdir. Niyetim odur ki keşke vakit ve 
sağlık bulabilsem de sadece Müslümanları değil, 
bütün dünya insanlarının evlerini tek-tek dolaşa­
bilsem ve hepsini doğru yola, ibadete, namaza, 
zikre çağırsam. 

inşaallah Rabbim bana amelime göre değil 
de niyetime göre muamele eyler ki bu durumda 
inşaallah çok kazanırım. Nitekim Cüneyd-i Bağdadi 
(Kuddise SirruhQ) her cuma camiye ÇOk erken gider, fa­
kat her seferinde hatiften kendisine: 

J ,,,. o o,,,,. 
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"Ey Cüneyd! Seni geçen oldu" diye nida gelirdi. 
Her defasında bunu duyunca "Bari bir cuma sabah 
namazından sonra camiden çıkmayayım da baka­
lım kim beni geçecekmiş?!" diye düşündü ve bunu 

.yaptı. Fakat yine aynı nidayı duyunca "Ya Rabbi! Ne 
olur beni kimin geçtiğini bana bildir" diye dua etti. 
O zaman mihrabın köşesinden: 
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"Seni geçen, camiden en son çıkacak olan kim-

sedir" denildi. Bunun üzerine bekledi, bekledi ve en 
sona bir ihtiyarın kaldığını görünce ona sarıldı ve: 
"Ey Şeyh! Cumaya ne zaman geldin?" diye sordu. O 
zat "Öğlene yakın" deyince Cüneyd-i Bağdadi (Kud­

dise SirruhOJ şaşıp kalarak: "Bana, senin beni geçtiğin 
bildirildi. Sen ne yapıyorsun da bu makamı kazanı­
yorsun?" diye sordu. 

O zat: "Ben her cuma camiden çıkarken 'Bir da­
haki cumaya kadar yaşarsam mutlaka camiye gi­
deceğim' diye niyet ediyorum" diye cevap verince 
Ariflerin Sultanı Cüneyd (Kuddise SirruhOJ sebkatin kı­
demle değil himmetle yani ileri geçmenin öncelik 
sırasıyla değil de niyet ve azimle olduğunu anladı. 

Onun için Mevlana (Kuddise SirruhOJ Mesnevl'de: 

"Fikrin (ve niyetin) başlangıcı bile amelin 
sonu olmuştur, 

Hele bir de o fikir, ezeli olmakla sıfatlanmışsa" 
buyuruyor. (Mesnevi, 4/530) 

,. 
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2) Geçen yazımızda' .; b..U\ ism-i şerifinin bir-
kaç adet üzere okunabilec-;;ğini zikretmiştim. Rad­
yodan dinlerken 111 sayısını işittim, halbuki böyle 
bir sayı yoktur, yanlış yazmış olabilirler. Asıl adedi 
yani Rabbimizin ((~ .:::b "Korkma" kavl-i şerifinin 
sırrı 1111 sayısındadır. 

3) Sizden birçok müjdeci ve teselli edici mek­
tuplar fakire ulaşmaya devam etmektedir. Yine bir 
hanım kardeşim hapse girdiğim ilk zamanlarda 
ğaipten bir sesin "Ahmedim yorgun geldi, ona cen­
netten yataklar getirin, odasını döşeyin . Ahmedim 
dinlensin" diye nida ettiğini işittiğini yazmış. 

Gerçekten beni bilenlerin malumu olduğu üzere 
kemik ağrılarımdan ve boynumdaki kemik aşınma­
sından dolayı kendi evimdeki sert yatağım ve özel 
boyun yastığım olmadığı yataklarda çok rahatsız 
olurum, uyuyamam, yol yorgunluğuyla gittiğim ev­
lerde ve otellerde uyusam bile sonra günlerce bo­
yun ve beden ağrısı çekerim. Tabi ki hapishanede 
adama böyle bir imkan vermezler. Fakat yatağımın 
sertliği ve yastığımın ayarı öyle bir denk geldi ki 
samimi söylüyorum kendi özel yatağımın dışında 
hiçbir yerde bu kadar rahat etmedim. 

Efendi Hazretleri'nin Yaptırdığı İstiharede Rab­
bimin Bu Fakir Hakkında Ne Buyurduğu 

Benim işlerime, başıma gelenlere akıl erecek 
gibi değildir. Rabbimin özel lütuflarına mazhariye-
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tim inkarı kabil bir şey değildir. ismailağa 'da beni 
çekemeyen ve üzerime her türlü iftirayı atan özel­
likle de Efendi Hazretleri 'nin yakın akrabasından 
olan o güruh otuz sene kadar önce yine benim 
Efendi Hazretleri 'nin yanından uzaklaştırılmam için 
büyük bir iftira tertip ederek Efendi Hazretleri 'ne 
"Bunu yanından uzaklaştır" diye baskı yaptıkların­
da, hatta Efendi Hazretleri 'nin bizzat bana naklet­
tiğine göre: "Ahmed! Falanca kişiler dün gece sa­
baha kadar başımın derisini yüzdüler, seni uzak­
laştırmam için beni çok üzdüler" diye hayıflandı­
ğı günlerde Efendi Hazretleri her zamanki usulü 
üzere benim isnad edilen suçu işleyip-işlememiş 
ve bu yüzden uzaklaştırılmayı hak edip-etmemiş 
olduğum konusunu istihareye havale etti. O zaman 
istihare i şlerine ismiyle müsemma istihareci Meh­
met namında bir arkadaş bakıyordu . 

Fakat o, o günlerde tebliğ cemaatiyle Hindistan'a 
gittiğ i için iki ay kadar kendisine ulaşılamadı , tabi o 
vakit böyle cep telefonları da yok. Efendi Hazretleri 
onun bu kayboluşuna özellikle de benim istiharemi 
yaptıramayışına çok üzülüyordu. Ama iş geciktiri­
lecek cinsten değildi. Tabi ki Efendi Hazretleri'nin 
kalbi zaten istihare makamıydı. 

Ama RasCılüllah (Sallôllôhu Aleyhi ve Sellem) Aişe 
(Radıyallôhu Anhô) anamız hakkında karar veremeyip 
vahiy beklediği gibi Yüce Mürşidim de o sünnete 
ittibaen hem de başkalarına karşı huccet olsun 
diye istihareyi bir başkasına , tabi ki rastgele bi­
rine değil yine kendisi tarafından keşfi açılan ve 
evliyaullahtan dilediği ile uyanık halde i stediği za­
man görüşmesine izin verilen birine havale ederdi. 
Bu, ona Şeyhinden kalma bir hasletti. 

Ali Haydar Efendi (Kuddise SirruhOJnun da kendi keşfi 
açık olduğu halde ihvanından keşfi açık olan ba­
zılarına, son zamanda Gönenli Marangoz Ömer 
Efendi'ye istihare yaptırdığını Üstadımız (Kuddise 

SirruhQ) naklederdi. Neyse konuya girersek müstakil 
bir kitap çıkar, uzatmayalım istihareci Mehmet bu­
lunamayınca o zamanlarda keşfi açık olan Kasım­
paşalı Şevket Efendi'ye bu iş havale edildi. Herkes 
istiharenin sonucunu merakla beklemekteydi. 

Ben evvelce hatm-i haceganda Efendi 
Hazretleri 'nin tam yan ında otururken " İfk Hadisesi" 
günlerinde yaşanan durum gibi o günlerde hatm-i 
şerif odasının en dip köşesinde oturuyordum. 

istihare Şevket Abi 'ye havale edildiği günün ak­
şamı hatm-i şerifin akabinde ihvan yatsı namazı 

için cami-i şerife doğru kalkıp giderlerken Şevket 
Abi, Efendi Hazretleri 'nin yanına sokuldu. Benim 
bu yaşa kadar o andan daha heyecanlı hiçbir anım 
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olmamıştır, zannedersem bundan sonra da olma­
yacaktır. Çünkü evvelce Şevket Abi ile görüşeme­
miştim, görüşsem de bana bir şey anlatmayacağı 
kesindi. Bu sırları başkalarına söyleyenlere zaten bu 
vazife emanet edilmezdi. 

Şevket Abi gördüklerini Efendi Hazretleri 'ne an­
latmaya başlayınca kalbim yerinden çıkacak gibi 
oldu, bir yandan da Efendi Hazretleri 'nin cemaline 
bak ıyordum. Ne zaman yüzünde güller açtığını gö­
rünce içime bir rahatlık geldi. 

Efendi Hazretleri 'nin güldüğünde ne kadar gü­
zelleştiğini ve nurunun nasıl parladığını bilenleriniz 
çoktur. Sonra Efendi Hazretleri kalkarak yatsı na­
mazı için cami-i şerife yöneldi -o zaman hatm-i 
şerif mevsim gereği akşam ile yatsı arasında ya­
pılıyordu- günlerdir, haftalardır bu iftira yüzünden 
gülmeyen ve şiarı , iltifat olduğu halde kimseye 
iltifat etmeyen Yüce Gavs o akşam mihraba doğ­
ru ilerlerken sağında ve solunda kendisine yol aç­
mış bekleyen tüm ihvana iltifatlar yağdırıyo rdu. 

Oysa böyle bir sevinçli hal günlerdir kendisinde 
müşahede edilmemişti. 

Namazdan sonra Efendi Hazretleri beni çağırttı 
ve "Ahmed! Senin hakkında evliyaullaha mü­
racaat ettirdim fakat bu iş hepsini aşınca biz­
zat Allah-u Te'ala tecelli buyurarak 'Ahmed'i 
Bana bırakın, onun işlerini ben hususi yöneti­
yorum, ona kimseyi dokundurmayın' buyurdu" 
diye bana anlattı. 

Size rüya anlatmıyorum ha! Yaşanmış bir olayı 
anlatıyorum . Sonra Şevket Abi ile görüştüğümde 
bana "Bu istiharenin öyle tesirinde kaldım ki 
Allah-u Te'ala'nın tecellisine senin sayende 
mazhar oldum, anlatılacak bir hal değil, her 
zerreme nur sirayet etti" diye anlattı. 

Tabi ki Ehl-i Sünnet'e göre Allah-u Te 'ala 'nın 

dünyada baş gözüyle görünmesi vaki olmaz. Ama 
rüyalarda ve zuhuratta görünmesi çokça vakidir. 
Buna tecelli sCırl de denir. Tefsi rde bu konuyu izah 
ettik ama şimdi yerini hatırlamıyorum. 

Sonra İstihareci Mehmet Hindistan sefe­
rinden dönünce, Efendi Hazretleri onu ismet 
Garlbullah (Kuddise SirruhOJ dahil, Türkiye'de bulunan 
meşayıhımızın kabirlerine gönderdi. 

O hepsini ziyaret edip Efendi Hazretleri 'ne 
"Meşayıh Cübbeli Hoca'yı seviyor ve kabul 
ediyor. 'Bu iftiralara itibar edilmesin' buyu­
ruyorlar" diye haberler getirince Efendi Hazretleri 
artık kimseden çekinmeden tekrar beni namazlar-



da, hatm-i şeriflerde, seyahatlerinde yanına alma­
ya devam etti. Şevket Abi de İstihareci Mehmet de 
sağdırlar, bunun şahididirler. 

İşte kardeşler! Benim çileli hayatım yeni başla­
mış değil, 35 senedir bu hasOd, müfsid, münafık 
ve deccal güruhları benimle uğraşmakta, Rabbim 
de daima beni maddi ve manevi tüm sahalarda 
eşsiz himayesiyle korumaktadır. Onun için siz be­
nim işlerimi Rabbime havale edin, kendi işlerinizi 

de ancak O'na havale edin, çünkü: 
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hadls-i şerifi mOcebince "Allah bir kulunu sev­
diği zaman hiçbir günah ona zarar veremez" 
(EbO Nu 'aym, el-Hilye, SüyOt/, Cômi'u'l-ehôdTs, no:ll30, 2/192) 

yani tevbe nasip eder ve günahın izlerini ondan si­
ler. Demek ki "Allah bir kulu da sevmeyince ibadet­
leri ona fayda vermez." 

Bu yüzden Rabbimize sevilmeye bakalım , bu­
nun da çaresi sağlam bir Ehl-i Sünnet itikadı , Allah 
dostlarını sevmek, düşmanlarına buğzetmek, nefsi 
kahretmek, kendini herkesten hakir görmek, kamu 
müminleri kendinden üstün bilmek gibi faziletli 
hasletlerdir. Rabbim cümlemize bu kıymetli ahlakı 
ve efkarı nasip eylesin. Amin! 

4) Kendimizi düşünürken ümmetimizin içler 
acısı halini, ahvalini unutmayalım. Suriye'de Ehl- i 
Sünnet şehirleri , özellikle Humus ve İdlib şehirleri 
daha sonra Haresta karyesi Şi'I ve Nusayri hainler 
tarafından tarumar edildi. 

Binlerce Ehl-i Sünnet mücahit, yüzlerce kadın 
ve çocuk kesildi, doğrandı, insanlar Esed'in resmi­
ne secdeye zorlandı, etmeyenler öldürüldü, kadın­
lara tecavüz edildi, Afganistan'da kafayı çeken bir 
cani Cani kadın , çoluk, çocuk demeden 16 kişilik bir 
aileyi katletti. İsrail günlerdir Gazze'yi bombalıyor. 
Salih bir zatın arabası patlatılarak şehit edildi, ne­
ler de neler ... Gerçekten Ehl-i Sünnet'in cennete gir­
meden çilesi son bulmayacak! Efendi Hazretleri'nin 
buyurduğu gibi "Ahiret olmasa çatlardım." Yani bu 
zalimlerden dünyada olmasa bile ahirette mutlaka 
intikam alınacağını bilmeseydim şimdi durduğum 
yerde çatlardım. RasOlüllah (Sallôllôhu Aleyhi ve Se//emJİn : 

"Ümmetim (Allah tarafından) acınmış bir 
ümmettir, ümmetime ahirette azap yoktur. 

Onların azabı dünyada (karşılaşacakla­

rı) fitneler (iç ve dış savaşlar) ve zelzeleler(de 
çekecekleri can kayıpları ve çileler)dir" (Ebu Dôvud. 

Fiten4, m42BO, 4/169) hadls- i şerifini bilmesem çok 
darlanacağım. Ama bu fani dünya o kafirlerin ve 
zalimlerin olsun bakalım, şehit edip cennete yol­
ladıkları mazlumların ardından dünyada ne kadar 
daha kalacaklar?! Pek yakında onlar akıttıkları kan­
da boğulacaklar. 

"Ya Rabbi! Afganistan ' ı kafirlerin elinden kurtar, 
İslam topraklarında işgalci bir kafir bırakma! Amin! 
Ya Rabbi ! Irak\ Lübnan\ İran 'daki Ehl-i Sünnet 
beldelerini, Suriye'yi , Bahreyn'deki sünnl yöneti­
mi vesair Ehl-i Sünnet memalikini her türlü Ehl-i 
Sünnet dışı Şi'l-Nusayrl fırkalarının elinden kurtar. 
Ehl- i Sünnet' i takviye eyle, acil zaferler, fetihler ve 
nusretler müyesser eyle. Bize de onların derdiyle 
dertlenmek nasip eyle. Onlar o haldeyken dizilerle, 
filimlerle, maçlarla eğlenme gafletine düşmekten 
muahafaza eyle. Habibinin: 
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"Sabaha çıktığında Müslümanların der­
diyle dertlenmeyen kimse onlardan olamaz" 
tehdidine çarpılmaktan bizleri muhafaza eyle. Bu 
gece imsak vaktine yarım saat kala hacet namaz­
ları kılmak, son çeyrekte makbul dualar yapabil­
mek nasip eyle. Zikrine, şükrüne ve güzel ibadeti­
ne muvaffak olabilmek için bize çok yardım eyle. 
Amin! Amin! Ya Mu'ln! 

S) Mektuplarınızı almaya devam ediyorum, bazı 
talebelerimiz şiirler yazmışlar, bazısını dergiye gön­
dereceğim , hele lğdır'dan gelen bir mektubu mut­
laka göndereceğim hepsini tek tek okuyorum. An­
cak cevap yazmam mümkün değil. Fakat mektup 
yazanlara, ziyaretime gelenlere ve sohbete devam 
edenlere özel, diğer tüm sevenlerime genel olarak 
dua ediyorum. Rabbim bu mazlum kulunun dua­
sıyla hepimizi sald ve mesOd eylesin, sizlerin bana 
yaptığınız duaların eserini de acilen izhar eylesin. 

6) Geçen hafta Mustafa Hoca' nın ilanından 

benim resmimin dergiyle dağıtıldığı , isteyenlerin 
bunu arabalarına ve dükkanlarına astığına dair bir 
fikir edindim. Tabi dışarıda olan bitenden haberim 
yok, sonra ziyaretime gelenler bana bu durumu 
sordular, onlara "Bu kadar çırılçıplak kadın resimle­
ri asılarak haram şehvetler tahrik ediliyorken, sa­
kal, cübbe ve sarık gibi İslam nişanlarını gösteren 
benim resmimin elbette bir sakıncası olmaz. 

Efendi Hazretleri 'Siz sakalınız , cübbe ve şalva­
rınızla sokaklarda dolaşsanız , vaaz yapamasanız 
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bile, o halinizle emr-i bil maruf yapmış olursunuz' 
buyururdu. Ben de bu niyetle yani görenler sünneti 
ve Ehl-i Sünnet'i hatırlasın ve bizi itibarsızlaştır­

maya çalışanların hilelerinin sökmediğini herkese 
göstersin niyetiyle buna müsaade verilir" dedim. 

Rabbim niyetimi biliyor, derdim kendimi göster­
mek değil, Allah buna şahit ki esas gayem Ehl-i 
Sünnet'in izzet ve şerefini, itibar ve haysiyetini 
gözlerden ve gönüllerden uzak tutmamaktır. Bu ni­
yetle olursa bu iş teşvik edilecek amellerden bile 
sayılabilir. Rabbim cümlemizi her işte niyetlerimizi 
tashihe muvaffak eylesin. Amin! 

7) Arifan dergisini okumayı ve imkanınız nispe­
tinde çokça alıp mektuplarımdaki tebliğleri insan­
lara ulaştırmayı ihmal etmeyiniz. Diğer kitaplarım­
daki ilimlerden istifadeyi de sürdürünüz. 

Burada nice insanlara gücüm nispetinde yardım 
etmeye çalışıyorum. Borç ve kefil olma gibi neden­
lerle içeri düşen fakat tuvalete gidemeyecek dere­
cede yaralı olan nice insanları tahliye için çabalıyo­
rum. Bu işler bedava olmuyor. İçeride ve dışarıda 
nice dertlilere hatta intihar edecek kadar daralmış 
kardeşlerime buradan bile yetişiyorum. Ben size 
dünyanın nerelerinde ne hayırlara vesile olduğumu 
tek tek anlatamam. 

İşte Arifan dergisi ve benim kitaplarıma göste­
rilecek ilgi ve alaka kesinlikle bu hizmetlere iştirak 
ve ihtiyaç sahiplerine yardım niyetiyle olursa mut­
laka bu fakire ve bütün hizmet ve yardımlarına or­
tak olursunuz. Herkes bana "Senin için ne yapalım? 
Emret!" diyorlar. İşte size en kolay şeyi söylüyorum, 
dergiyi çokça alın ve dağıtın. İnanın çok büyük ha­
yır yapmış olacaksınız . 

8) Birkaç aydır yanımda bulunup telefonlara 
bakan Fahrettin Özdemir kardeşimiz bu ay itiba­
riyle vazifesinden ayrılmış bulunuyor. Kendisine 
katkılarından dolayı çok dua ve teşekkür ediyoruz. 
İrtibat telefonumuz değişmemiştir, göndereceği­
niz bilgi ve mesajlar da bundan sonra bana aynı 
numaradan yani 0507 247 28 57 numarasından 
ulaştırılacaktır. Bir konuda bilgi soracağınızda bu 
numarayı arayabilirsiniz. 

9) İzmir-Bayraklı'dan yazan Tevfik Çelik karde­
şimiz beni herkesten kat-kat fazla sevdiğini iddia 
etmiş -Rabbim mübarek eylesin- ve bana "Cuma 
akşamları okunan "Ali'l-kadr slğası"nın kitaptaki 
yazımıyla sizin okuyuşunuz arasında bir fark var, 
hangisiyle amel edelim?" diye sormuş, tabi ki ki­
tapta olanla amel edilsin. 

- NİSAN 2012 

Benim bazı duaları ve salevatı okuyuşumda 

bazı ilaveler olabilir, onda da fazla faydalar var­
dır. Ben birçok kitap gördüğüm için diğer nüsha­
lardan bazı ilaveler okuyor olabilirim. Hiçbir za­
man kafamdan bir harf bile ilave etmem. Ama siz 
"Salevat-ı Şerife" kitabımda hangi kaynağa göre 
nakil yaptıysam ona bağlı kalın . 

10) Bu hafta beni ziyarete gelenler arasında 
Şakir Hoca Efendi beni çok mahzuz kıldı. Ben 15 
yaşlarımdayken o ilkokul öğretmeniydi. Bana: "Ben 
ikindiden sonra araba bulamam diye Bayrampa­
şa'daki evime gitmek isterdim.ı::. 

Sen beni yatsıya kadar camide bekletirdin. Yat­
sıdan sonra yola çıkınca her seferinde beni evime 
kadar bırakan bir özel araba gelirdi" diye anlatarak 
bana o günleri hatırlattı. 

Ben o yıllarda annem-babamla kaldığımdan 

fazla ihvan ile kalırdım. En çok Şakir Efendi bize 
iftar yemeği verirdi. Rahmetli Şehit Hızır Hocam da 
elleriyle yemek yapar bize yedirirdi. O zamanlarda 
birbirinin kuyusunu kazmak yoktu, varsa da azdı. 

Hocalarımız bizi hem yedirir, hem okuturdu. 
Tabi bunlar 1978 senesinde Rize'ye gitmeden önce 
yaşanmıştı. Şakir Hoca da bir arkadaşın ricasıyla 
babasının fabrikasına gidip vaaz yapmış, fakat o 
adamın ihbarı üzerine ceza almış ve 16 ay hapis 
yatmıştı. Gerçi benim hapis yattığım tüm süre de 
bu günler itibarıyla 17 aya doğru gidiyor. Onun için 
"Ağaçtan düşen gelsin" demiş Nasreddin Hocamız! 

Bu arada ziyaretime gelen MHP Zeytinburnu 
ilçe başkanı Ahmet Alparslan beyefendiye ve onun 
şahsında, Ehl-i Sünnet itikadını muhafaza eden, 
Efendi Hazretlerimiz'in ve bizim kitaplarımızı oku­
yan, Osmanlı ecdadımızın hürmetini ve akidesini 
muhafaza eden, özellikle İran devriminden sonra 
şl'aya, selefiliğe, vehhabiliğe, Abduh-Afganl ve 
Reşid Rıza şeytan üçgeniyle başlayan reformistli­
ğe, daru'l-harpçiliğe, mezhep ve tasavvuf inkarı­
na, Seyyid Kutup ve MevdOdl hayranlığına meyil 
gösteren bazı gençlik hareketlerine rağmen bu 
batıllara meyletmeyen tüm ülkü ocakları mensup­
larına dua ve şükranlarımı arz ederim. .. 

11) Hakkımda ne haber çıkarsa evvela benim 
resmi sitem olan CübbeliAhmetHoca.tv adresine 
bakın, ona göre inanın, tatbik edin veya reddedin, 
zira önümüzdeki günlerde doğru-yanlış bir takım 
haberler çıkabilir. 

Akl-ı selim ile sukOnet ve itidal üzere hareket 
edin, teşvik edilen faaliyetlere önderlik edin, sakın-



dırılan işlerden sakının ve sakındırın . Rabbim ha­
yırlı muratlarınıza nail eylesin. Umduklarımıza nail, 
korktuklarımızdan emin eylesin. 

Aman özellikle Suriye halkına duayı unutmaya­
lım. İmsak 4.41'e kadar düştü, bu mübarek gece 
saat dört gibi, secdede, seccadede sıhhat-ü afiyet 
ve huzur-u kalp ile makbul dualarda buluşmak 
üzere cümlemizi, çoluk-çocuğumuzu, evladımı­

zı, malımızı, mülkümüzü ve tüm sevdiklerimizi, 
emanetleri zayi etmeyen Rabbime emanet ederim. 
Güzel anlatımından dolayı Mustafa Hoca Efendi 'ye 
teşekkür ederim. 

8. MEKTUP 
(22 MART 2012) 

Muhterem Müslümanlar! Geçen hafta cuma 
günü hastaneye gitmem icap etti, siz de haber al­
mışsınızdır. Malumunuz şeker düzenim tamamen 
bozuldu, sürekli kramplardan dolayı tahiyatta kırk 
şekle girer oldum. Ayrıca şah damarımdaki ve kal­
bimdeki sitentlerin durumu meçhul, bakılmayalı 

bir sene kadar oldu. Evvelce baypastan 7 ay sonra 
kısa bir zaman içinde şahdamarım 100/95 düze­
yinde aniden tıkanmıştı. 2002'deki hapis hayatım­
dan sonra da kalp damarlarım tıkanarak cezaevin­
den çıkmıştım. Bu yüzden kontrol talep ettim. 

Fakat başkaları sudan bahanelerle aylarca hat­
ta yıllarca hastanelerde kalırlarken maalesef beni 
doktorların işten çıkış yaptığı saatte, saat 3.30'da 
sevk ettiler. Orada da doktorlara müdahale ederek 
apar topar geri döndürdüler. Hiçbir tetkikim doğru 
dürüst yapılmadan boşuna perişan oldum, uykusuz 
kaldım , 3 gün kendime gelemedim. Bayburt'a sen­
foni orkestrası götürüp millete dinletmişler de sonra 
"Nasıl buldunuz?" diye sorduklarında "Bayburt, Bay­
burt olalı böyle zulüm görmedi" cevabını almışlar 
ya tam da öyle. Ama yetkisi olup da bu zulümle­
re izin verenlere Niyazi Mısrl Hazretleri'ni hatırla­
tırım , o zatın ahlarıyla koca devlet-i aliyye çöktü 
de bu zalimler mi yıkılmayacak?! Efendi Hazretleri 
bana "Senin duan makbuldür" diye çok önceden 

müjde vermiştir. Bu usturanın iki tarafı da keser, 
yani beddua da böyledir. Bir zahmet Niyazi Mısrl 
Hazretleri'nin başına gelenleri , Limni adasına sür­
gün ediliş kıssasını ve akabinde yaşananları oku­
sunlar da belki tam fırsat kaçmadan kurtulabilirler. 

Ben daha ne diyeyim?! Evvelce olduğu gibi 
şimdi de yürüyüş yapma hakkı, ziyaretçi hakkı ve 
hastane hakkı gibi birçok haktan mahrum bırakılı­
yorum. Tek diyeceğim Yusuf (Atevhissetôm)' ı kaybeden 
babasının söylediği gibi : 

40\ ;:: o~ l\ >Jı lj ~ j.: p~, 
"(Bana düşen) güzel bir sabır! Yardım is­

tenilecek tek merci ise ancak Allah!" (Yusuf 
Suresi : 18'den) demekten ibaret. 

Burada da şöyle birkaç tevafuk oldu. Medrese­
de okuyan büyük kızım geçen gün bir mektup yaz­
mış, mektupta Arapça ibarelerini de yazarak hatta 
(İbni Kesir, 2/266) diye yazıp babası gibi kaynak 
da vererek Buharl'nin, Aişe anamızın başına gelen 
ifk hadisesindeki şu sözünü naklettiğ i ni bildirmiş . 

Aişe (Radıyallôhu Anhô) validemiz o hadiseyi anlatırken : 
"Herkes beni terketti, şüphelendikleri için yanım­
da kimse kalmadı, hatta kediler bile beni terk etti" 
diye anlattıktan sonra insanlara hitaben yeminle: 

"Vallahi, sizinle kendi durumumu ancak Ebu 
Yusuf'un 'Güzel bir sabır. Anlattıklarınıza kar­
şı yardım istenilecek Zat ancak Allah'tır' de­
diği gibi buluyorum" demiş. 

Ben de kızımın bu teselli yazısını okudum. Son­
ra birden sözün metnine baktım , Aişe anamız orada 
"Yakub (A tevhissetôm/' dememiş de "Yusuf'un babası " 

demiş , o zaman kendi kendime "Senin bir oğlun da 
Yusuf olduğuna göre sen de Ebu Yusuf'sun" dedim. 
Bu kadar okuduğum kitapta Yakub (AteyhissetômJ' a Ebu 
Yusuf denildiğine rastlamamıştım, rastladıysam da 
demek hatırlamıyorum . Yani diyeceğim o ki bir Ebu 
Yusuf olarak benim de söylemem gereken söz an-

4, J , , 1 ) • ,. " -~ cak . . • \... ı;: . ~\ .uı \' 1 _.::._ "',. ayet-i 
u~ ı..s-u J~~ 

kerimesidir. 

Sonra geçen gün tekstille uğraşan iki kişi ziya­
retime geldi. Ben kendilerini evvelce görmüştüm 
fakat ismen tanımıyordum. Dediler ki yanımız-
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da çalışanlardan biri geldi ve "Seyyid Ebu Yusuf 
namında bir zat var, uzlete çekilmiş, kimseyle gö­
rüşmüyor, bu veli kul beni size gönderdi ve 'Cübbeli 
Hoca' nın bazı ihtiyaçları var, gidip ziyaret etsinler, 
hacetini gidersinler' dedi" diye anlattı. Ben de onla­
ra avukatım Fatih Oğuz'a ulaşmalarını bu hususta 
sadece ona güvendiğim i söyledim. Bu zatın künye­
sinin de Ebu Yusuf olması çok taaccübümü celbetti. 

Bu kadar emeğimiz geçen insanlar "Bir ihtiyaç 
var mı?" diye sormak şöyle dursun, bize destek ol­
mak isteyenleri caydırmak için ellerinden gelen zın­
dıklığı devreye sokarlarken, destek sözü veren bazı 
nasipsizler de çevrelerindeki müfsit akımlara kapı­
larak sözlerini bozarlarken Rabbimizin bizi sahipsiz 
bırakacağını mı sandılar?! Elbette Allah-u Teala: 

~~J~~:! ~JJıı 0y:a.~:ljt 
Andolsun ki Allah kendisine yardım eden­

lere yardım edecektir" (Hace Suresi : 40'dan) 
kavl-i şerifindeki vaadini yerine getirecektir lakin: 

" İnsanların çoğu (hakkı-hakikati) bilmez­
ler, sadece dünya hayatının zahiri (görünen) 
kısmını bilirler, onlar ahiret haberlerinden 
ğafillerin ta kendileridirler" (Rum Suresi: 6-7) 
kavl- i şerifi mucebince birçok insan hakkı bulama­
yacak ve doğruyu destekleme erdemine nail ola­
mayacaklardır. Bu iş nasip işid i r! 

Ne yapalım : "Vermeyince Mabud, Ne yapsın 

Sultan Mahmud?!" sözü gereğ i Rabbim nasip et­
meyince bu hak yola infak her kula müyesser ol­
maz. Kime nasip olursa, o da teşekkür beklemek 
bir yana bu işe seçildiği ve hayrı kabul ed i ldiği için 
çok minnettar olmalıdır. 

Duyuracağım hususlara gelince: 

1) Seyyid İbrahim Hazretleri bizler için büyük bir 
nimettir. Kendisi bana "Ben sizin işaretinizin rehi­
niyim, siz çıkana kadar cemaatinizi bırakmayaca­
ğım , bu cemaatler olmasa gidecektim fakat sizin 
manen terakki etmeniz ve başka yolla elde edeme­
yeceğiniz terakkilere mazhar kılınmanız için hapse 
düşmeniz beni buraya bağladı" şeklinde uzun sa­
yılabilecek bir mektup yazdı. Ben de bu mektubu 
terceme ettim ve aslıyla birlikte dergiye yolladım. 
Fakat geçen dergide çıkmadığını yeni duydum, sor-
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durdum ama şimdi mektubu da bulamıyoruz . Ben 
o kadar uğraşıp tercüme de etmiştim. Ben bu dar 
yerde uğraşıp didiniyorum, dergideki arkadaşlara 
bunu teslim edecek aradaki kardeşler de emanet 
i şlerinde biraz titiz olsunlar. Hadls-i şerifte : 

,. 
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"Emanet(e riayet)i olmayanın (kamil mana­

da) imanı yoktur" buyruluyor. O mektubun aslı 

bana bir bereketti. Neden kaybolsun?! Hemen bul­
sunlar ve nisan sayısına koysunlar inşaallah! Mart 
sayısı henüz elime dün geçebildi. Boşuna deme­
mişler "Hapse girmek, mezara girmek gibidir" diye. 
Oysa herhangi biriniz ziyaret izniniz olmasa bile 
Metris'e getirip dergi bıraksanız bana ulaşır. Bu fa­
kiri unutmayın ki siz de unutulmayasınız. 

Diyeceğim o ki Seyyid Hazretleri gibi ilim, amel, 
ihlas, hikmet ve tasarruf sahibi bir zatın sohbetin­
de bulunmayı ganimet bilin, RasUlüllah rsallôllôhu 

Aleyhi ve SellemJ' in maddi Ve manevi torunu olan bir 
zatın huzurunda bir an bile bulunmak, başka yer­
lerde parçalanıncaya kadar ibadet etmekten üs­
tündür. Mevlana (Kuddise SirruhOJ şöyle buyuruyor: 

"Evliya ile bir an bile sohbet etmek, 

Yüz sene riyasız ibadet etmekten daha değerlidir." 

Bu hususta manen rivayet edilen bir hadls-i 
şerifi de Yusuf-u Nebhanl Hazretleri "Cevahiru'l­
bihar" isimli eserinde nakletmiştir. 

Özellikle Seyyid Hazretleri'nin son iki hafta­
dır yaptığı dualara mazhar olmak için insan Çin'e 
gitse değer. Aman kıymetini , hürmetini iyi bilelim. 
Huzurunda g ıyabında kendisini incitecek laflardan 
ve işlerden sakınalım ki Ehl-i Beyt'in teveccühüne 
mazhar olalım , şikayetlerinden emin olalım . Ger­
çi sizlerin cemaate ve sohbete eskisi gibi devam 
ettiğinize dair aldığım sevindirici haberler beni bu 
konuda rahatlatmaktadır. 

2) Yine duyduğum haberlere göre kimilerine 
gidilip "Hoca şöyle dedi, böyle dedi" diyerek bazı­
larına birtakım i şler yaptırılıyormuş . 2002 yılında 
hapisten çıktığımda o eski Beyan grubunun benim 
selamımla milletten ne paralar topladıkları ve beni 
bu işte madur ettikleri ortadayken, bir daha aynı 
delikten ısırılmayalım. Bakın size duyuruyorum! 
Benden herhangi birinize bir haber gelirse 



mutlaka avukatım olan Fatih Oğuz beyi bulup 
sormadan harekete geçmesin. Benim avukatım 
aracılığı ve el yazım olmadan yapılan bütün duyu­
ru ve talepler asılsızdır, sakın kimseye kanmayın, 
uyanık olun. 

3) Gönderdiğiniz birçok mektupta bu fakirin 
ne kadar doğru konuşan biri olduğunu, ispat eden 
rüya, zuhurat ve haberler bulunmaktadır. Ben 
zaten kendimi biliyorum ama başkalarına da bu 
yönde alametler gösterilmesi bana müjde oluyor. 
Florya-Şenlikköy'den mektup gönderen bir hanım 
kardeşim şöyle yazmış: 

"Cezaevinden çıkıyorsunuz, tam kapının önünde 
büyük bir yemek masası var. Masada ise sadece 
yarım ekmek içinde de peynir ve domates var. Siz 
elinize bir bıçak aldınız ve ekmeği ikiye böldünüz. 
Ekmeğin yarısını benimle paylaştınız. Tam uyan­
mak üzereyken bir ses duydum. 'Ahmet doğru­
dur, doğru söylüyor .. .' hemen uyandım daha 
doğrusu sıçradım ." 

Bir kardeşimiz de, henüz daha düzgün konuşa­
mayan küçük çocuğunun benim sohbetimi duyar 
duymaz anne babasına: "Bu hoca doğru konu­
şuyor" dediğini ve henüz hiçbir doğru cümle ku­
ramamış bu çocuğun nasıl ilk olarak böyle cümle 
kurabildiğine, mucize görmüş gibi şaşıp kaldıklarını 
yazmış. 

Güngören J Akıncılar semtinden yazan bir bacı­
mız şöyle müjdeliyor: 

"Siz hapse girmeden bir hafta önce Efendi Baba­
mı gördüm. Siz ve Muhammed Keskin Hoca Efen­
di, Efendi Babamın önünde oturuyorsunuz. Efendi 
Babamın sağ tarafında ama biraz mesafeli olarak 
bütün ihvanlar var. Efendi Babam teveccühünü iki­
ye ayırmış. Çoğunu size ve Keskin Hoca Efendi'ye, 
azını ise bütün ihvana ayırmış ve teveccühünü bu 
şekilde hiçbir şeyle uğraşmadan devamlı yapıyor. 

Ben de ağlıyorum 'Efendi Baba ben ne olacağım?!' 
diye. Efendi Babam biraz başını kaldırıp bana da 
teveccüh etti ama hemen size dönüp uzun uzun 
teveccüh etmeye devam etti." 

Mecidiyeköy'den yazan Göreleli bir hemşerim 
ve hemşirem şöyle müjdeliyor: 

"Hocam bundan bir sene önce, bir gece rüyam­
da şöyle gördüm; mahşer alanı gibi Efendi Babam 
bütün ihvanlarını toplamış ve sahabe gibi (muhacir 
ve ensar gibi) birbirimizle kardeş yapıyor. Sonra bir 
kürsü yükseldi ve üzerinde siz varsınız. Yanınızda 
ışık gibi parlayan ak sakallı bir zat. Bütün gözler 

size döndü ve Efendi Babam açıkladı 'Cübbeli'yi 
de Hızır (Aleyhisselôm! ile kardeş yaptım."' 

Atışalan'dan yazan bir hanım kardeşim şöyle 
bir zuhurat naklediyor: 

"Sevgili hocam sizin için İsm-i Azam duası kita­
bından 50. sayfayı okurken birden dalmışım. Sizin 
dua ettiğinizi ve iki yakanın yani Avrupa ve Ana­
dolu yakasının bir araya geldiğini, ellerinizin gök­
yüzüne doğru kalktığını gördüm. Sizin ne mübarek 
insan olduğunuzun bir kere daha farkına vardım." 

Gaziosmanpaşa'dan yazan bir kardeşim hem 
rüyasını, hem de yorumunu yazıyor ve ben hap­
se girdikten sonra çocuklarında görülen değişimi 
şöyle naklediyor: "Hocam siz hapse gireli bir-iki gün 
olmuştu. O akşam yine sizin için dua ettim. Hastalığı­
nız aklıma gelince (iğneler falan) kendimi tutamadım 
çok ağladım. Hocam o gece sizi rüyamda gördüm, 
anlatayım; 



Hocam gece saat 3 gibiydi rüyayı gördüğümde. 

Hocam sizin saçınızı sakalınızı çok uzun, yere kadar 
ve beyaz vaziyette gördüm. Odanın kapısını açtınız, 
içeri girdiniz. Yüzünüzde hafif bir tebessüm, beyaz 
saç, sakalınız yere kadar. Odaya girdiniz, benim 
devamlı namaz kıldığım yere kadar yürüdünüz. Sa­
bahleyin rüya kitabına baktım. Saç-sakal uzunlu­
ğu, beyaz görülmesi derecenin, rütbenin artmasına 
işaret diyor. 

Hocam siz bu olayla karşılaştıktan sonra gaze­
tede resimleriniz çıkmış, küçük oğlum 'Bak senin 
hocan neler yapmış, resimlerini gör' dedi. Ben de 
'Yavrum benim hocamın öyle bir şey yapmadığına 
o kadar eminim ki (kendimden ne kadar eminsem 
o kadar), o resimlere bakmama hiç gerek yok' de­
dim. Oğlum da inceleyince 'Anne bunlarda bir şey 
yok ki ' dedi. Kısacası o da inanmadı. Sizi kıyafeti­
nizden dolayı eleştiriyordu. 

Bu olaydan sonra sizi daha çok dinlemeye, size 
daha çok saygı duymaya başladı. İki oğlum da 
bilgisayardan, radyodan sizi dinliyorlar. Allahım'a 
hamdolsun, sizden dinlediklerimi onlara aktara ak­
tara çok değiştiler, namaz kılıyorlar, sabah nama­
zına kaldırıyorum kalkıyorlar." 

Görüldüğü üzere; başıma gelen bela bile başka­
larına rahmet ve hidayet vesilesi oluyor. Daha nice 
rüyalar var ki hepsi de bu işte bulunan nice hik­
metlere dikkat çekiyor. Anlaşılan bize bir makam 
murat etmişler, amelimiz yetmeyince sıkıntılarla 

bizi bu mertebeye ulaştıracaklar inşaallah! Rabbim 
en kısa zamanda ve en hayırlı şekilde murat ettiği 
hayırlara ve mertebelere kavuştursun da selamet­
le size kavuştursun. Amin! 

Beylikdüzü'nden yazan Özgür Doğan isimli kar­
deşim: "Hocam ben yaklaşık bir ay önce sizi rü­
yamda gördüm. Allah reelle cetôlühü) hayırlara çıkar­

sın. Rüyamda siz kar üzerine oturuyor, sohbet edi­
yordunuz. Yalnız çok terlemiştiniz, ben de 'Hocam 
üşüyecek, hasta olacak, bir cübbe alayım vereyim, 
giysin' dedim. Sonra sizin yakın arkadaşlarınızdan 
zannettiğim bir kişinin yanına gittim. Durumu ona 
anlattım. Orada yeşil bir cübbe vardı. 'Hocam terli, 
hasta olacak. Şu cübbeyi götürebilir misiniz?' de­
dim. O kişi de: 'Bu cübbeyi ne ben, ne sen, ne de 
başkası götürebilir. Bizim gücümüz buna yetmez. 
Sadece gelip kendisi alabilir!' dedi" şeklindeki rüya­
sı da gerçek cübbeyi alabilmek için kendi gayretim 
gerektiğine dikkat çekiyor. 

Esenler / Yavuz Selim Mahallesi'nden yazan bir 
ihvan kardeşimizin yaptığı bir istiharede görmüş 
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oldukları da bizi bazı hakikatleri anlamamız husu­
sunda uyarıyor, bakın nasıl yazmış : 

"Ben iki senedir Efendi Hazretleri 'nden dersli­
yim. Sohbetlerinizi Allah'ın izniyle kaçırmadan din­
liyorum. Sizi fazla meşgul etmeden konuya girmek 
istiyorum. Ben sizin sohbetinizi uydudan dinliyor­
dum. Uydu yayını kesilince on gün kadar dinleye­
medim ve çok üzüldüm. Sizin için istihare yapmaya 
karar verdim. Ya Rabbi kaç gündür hocamın soh­
betlerini dinleyemedim, ondan hiç haber alama­
dım, hocamı çok özledim, bana hocam hakkında 
bir şeyler gösterilsin diye istihare yaptım . 

İstiharemde karanlık bir yolda, kalabalık şekil­
de insanlarla yürüyoruz. Kişilerin yüzleri net ola­
rak belli olmuyor. Yolun sonunda birkaç kişi belir­
di, insanları tek tek içeri almaya başladılar. Benim 
elimde Salevat-ı Kübra kitabınız vardı, bir de soh­
bet kitabım vardı. İçeri giren kişiler seslendiler 'O 
elinizdekileri alacaklar, bizdekileri aldılar.' Bunu 
duyunca ben hemen elimdeki kitaplarımı çantamın 
gizli bölmesine sakladım . Beni de içeri aldılar, ama 
kitaplarımı bulamadılar. İçeri girince her taraf yine 
karanlıktı, mahkeme kuruldu, hakim insanlara 'La 
ilahe illallah deyin çıkın , Muhammedür RasCılüllah 
demeyin' diyordu. 

İnsanlar tek tek öyle deyip çıkmaya başladılar. 
' Allah'ın bir olduğuna biz de inanıyoruz ama sa­
dece öyle söyleyeceksiniz' diyorlardı. O zaman çok 
sinirlenerek ayağa kalktım ve 'Lô ilôhe illallôh, 
Muhammedür Rasulüllôh! Allah birdir, Mu­
hammed Mustafa (Sallôllôhu Aleyhi ve Sellem) O'nun 
hem kulu, hem de Rasulüdür' diye haykırdım. 

Oradakiler ayağa kalktılar. Bana 'Sus, seni öl­
dürecekler. Allah'a ve RasCılü'ne biz de inanıyoruz 
ama buradan çıkalım diye öyle yapıyoruz. Kalben 
söylemiyoruz, dille söylüyoruz' dediler. Ben ' Hayır' 

dedim. Tekrar söyledim. 'Sizin gibi yaşamaktansa 
ölmek en güzeli' dedim. 

O ara tekerlekli sandalyede sizi getirdiler, yanım­
da durdunuz, yüzünüz kapalıydı. Yüzünüzü açtınız, 

bana gülümsediniz ve gittiniz. Sonra hakim geldi 
'Defter kalem çıkar, senin hükmünü vereceğim' dedi. 
Ben de çok kararlı ve çok sevinçli bir şekilde 'Tamam' 
dedim. Kağıt kalem aramaya başladım , o sırada 
uyandım ama uyandığımda o kadar çok mutluydum 
ki tekrar uyumaya çalıştım rüyamın devamını gö­
reyim diye ama uyuyamadım. Allah ve RasCılü için 
ölmek rüyada da olsa çok güzelmiş hocam." 

Bu istihareden açıkça anlaşıldığına göre; birileri 
ruhsatla amel ederek dünya kurtuluşuna erseler 



de Efendi Hazretlerimiz'in ihvanı olan bizler hakkı 
haykırmaya devam ediyoruz ve edeceğiz. Efendi 
Hazretlerimiz' in bize olan vaadi üzere bir zarar da 
görmeyeceğiz. Zira bu kardeşimizin hakimin kara­
rını beklerken mutlu uyanması , sonucun bizim ak­
lanmamız yönünde olacağına delalet eder. 

Efendi Babamız Hacı Ali Haydar Efendi (Kuddise 

SirruhDJ da hapse konulduğu ve bazı seferlerinde yıl­
larca kaldığı tutuklamaların birinde hakim karşısı ­

na çıkarıldığında hakim onu kurtarmak için cevap 
öğretircesine "Sen o mecliste 'La ilahe illallah' de­
miyordun değil mi?! ' diye soruyormuş, Efendi Ba­
bamız kulakları ağır işittiği için yanındakilere "Ha­
kim ne diyor?" diye sormuş, ne dediğini öğrenince 
"Demez olur muyum, elbette derim, ölünceye ka­
dar da diyeceğim " buyurmuş, yine de berat almış. 

Biz "La ilahe illallah, Muhammedür RasOlüllah" 
demeye devam edeceğiz, bu iki kelimeyi birbirinden 
ayırmadığımız gibi Rabbim de bizi i manımızdan ve 
birbirimizden ayırmayacak inşaallah . 

Bu kelimede şöyle bir lati'fe var ki bunu sonra 
kitaplarda gördümse de ilk önce Medlne-i Münev­
vere meşayıhından olan Efendi Hazretlerimiz'in 
büyük dostu Ömer Melahifcl Hazretleri 'nden duy­
muştum. İki kişi birbirinden ayrılırken biri bu keli­
menin sadece ilk bölümünü söylesin, diğeri de sa­
dece ikinci kısmını söylesin. Böyle yaparlarsa o ay­
rılışlarından sonra mutlaka birleşmeleri müyesser 
olur yani Allah-u Teala bu iki kelimeyi birbirinden 
ayırmadığı gibi bu kişileri de ayırmaz . Şimdi ben: 

1 ~ , ,., 

((J.ı\ ~\ ~\ ~)) 
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dedim, siz de: 
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deyin de Rabbim yakında bizi birleştirsin . Amin! 

4) Bazı hanım kardeşler de ziyaretime gelmek 
istiyorlarmış , ben onları gelmiş gibi kabul ediyo­
rum. Gelmesinler, izin almak çok zor, buraya giriş­
ler zahmetli , kadınları muaf tutuyorum. Ama bu ne 
demeye geliyor anladınız siz onu!! 

S) Cezaevinden hayırlısıyla acilen çıkmam için 
bu cuma namazından sonra dünya kelamı konuş­
madan yüz kere: 

,,,.. ; ),,,,. )/ (( s 1 •• , ......... o ) ... :: • 1 ,, ,, ... ~ 1 ,, ,, 
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okunsun, huzur-u kalple okunsun, acilen çıkış niye­
tiyle kesin bir taleple okunsun. Hanımlar da cuma 
saatinde evlerinde seccadeye oturup okusunlar. 
Ben burada cuma kılamadığım için yapamıyorum, 

size yazacağım, yazacağım şimdi nasip oldu. Gü­
zel bir itikat ve niyetle bunu yapan kişinin muradı 
üzere hapisten çıkışı süratle tahakkuk eder. Rab­
bim size becerttirsin. Amin! 

Erbaln- i İdrlsiyye 'den olan bu zikrin hapisten 
kurtaracağı bu isimlerin sırlarını ilk öğreten İmam-ı 
Sühreverdl (Kuddise Sirruhaıya kadar muttasıl olan bir 
senetle Seyyid İbrahim el-Ehsal Hazretleri'ne ica­
zet olarak ulaşmıştır. Ben de şimdi size bu icazeti 
ulaştırıyorum , kabul edin. "Kabul ettik" deyin ve 
amel edin. Bu mektup nisan dergisine yetişmeye­
cekse arkadaşlar hemen bu zikri benim internet si­
temin ön ekranına yazsınlar, oradan öğrenip oku­
yun. Bizim evvelce yazdıklarımızda fazla lafızlar 

varsa da biz bu lafızla amel edelim. Çünkü Seyyid 
Hazretleri 'nin icazeti bu lafız üzeredir. 

6) Yine sizden ricam, Allah için talebim şudur ki 
son çıkan "İsm-i Azam Duası" kitabımın SO. say­
fasındaki 2S nolu duayı , 51. sayfadaki 26 nolu du­
ayı ve 52. sayfadaki 27 nolu duayı , bunlardan her 
birini benim niyetimle 313 kere okuyun. Bunun 
faydası size de dönecektir merak etmeyin. 

Bu mübarek gece de saat 4'de teheccüt nama­
zında ve 4'ü çeyrek geçe seccadede zulmümüzü 
itiraf duasıyla seccadede buluşmak üzere kulları­
na eman veren Mü'min Teata'ya emanet olun. 

Bir iki gündür ilk olarak içtiğim bir ilaç yüzünden 
kendimde olamadığım için mektubumu yazama­
yacak durumda olmama ve namazlarım dışında 
virdlerimi yerine getirememe rağmen cezaevine 
ziyaretime gelenleri aksayarak da olsa karşıla­

maya çalıştım. Ama Uşşak! meşayıhından olan bir 
zatla görüşemedim. Bu nedenle ziyaretime gele­
rek görüşemeyenlerden özür dilerim. 

Annem evvelce de zaten ağır hastayken ş i mdi 

benim üzüntümden 40 kilo zayıflamış ve çok ağır 
bir hal almış . Bu nedenle sıhhat ve afiyeti için bu 
gece dualarınızı bekliyorum. Mektubuma nihayet 
verirken Afganistan'da şehit düşen 12 askerimiz­
le, Cüdi dağı operasyonunda şehit düşen 6 polisi­
mize ve ayrıca Suriye'de şehit düşen Ehl-i Sünnet 
kardeşlerimize buyurun bir kelime-i şehadet .. .! 
Ruhları için el-Fatiha! 

· Nİ.'ıı\N 2012 .. 



MAHMUD EFENDİ HAZRETLERİ'NİN: "AHMED! BU MEKTUP SENİN 
HALİNE NE KADAR UYGUN DÜŞTÜ" BUYURDUGU MEKTUP 

Olan Ve Cübbeli Hocamız'ın Beşinci Mektubunda Bahsi Geçen, 
İmam-ı Rabbani Hazretleri'nin Mektubu 

Bu Mektup Mirza Hüsameddin Ahmed'e Yazılmış Olup, Tarikatı Değiştirdiğine Dair 
İmam-ı Rabbani (Kuddise SirruhuJya Atllan İ~irayı Def Etmek Hakkmdadır. 

Kıymetli mektuplarınız peş peşe geldikçe, ferahı mCıcip olmakta ve muhabbetin artmasına da 
sebep olmaktadır. Allah-u Te'füa bizden yana sizleri hayırla mükafatlandırsın . Fakat o mektupları­
nıza kısaca bazı şekler ve şüpheler dercedilmiş. 

Bilesiniz ki bizim bu yolumuz, Hazret-i Şeyhimiz (Kuddise SirruhO)nun yolu, manevi bağımız da ona 
özel olan bir bağdır. Bu tarikat-ı aliyyeden ve bu intisaptan daha uygun ve münasip hangi tarikat 
ve hangi intisap vardır ki insan onları tercih etsin?! 

Bu bapta son söz şudur ki bir sanatın gelişimi , bir nisbetin tamam oluşu fikirlerin olgunlaşma­
sı ve görüşlerin birbirini takip etmesiyledir. Nitekim İmam-ı Sibeveyh'in zamanındaki nahiv ilmini 
görmez misin?! Ona sonradan gelenlerin fikirlerinin eklenmesiyle bu ilim kat kat artmış ve derlenip 
toparlanmıştır. Genişletilmiş güzel bir başka eser olmuştur. Durum böyle olmasına rağmen , İmam-ı 
Sibeveyh'in zamanındaki nahiv ilmine diğer bazı fikirlerin katılması, onun güzelliğini artı rıp geniş­

letmekten başka bir şey yapmamıştır. Hace Alaüddevle (Kuddise SirruhO)nun şu sözünü duymadınız 
mı?! Kendisi şöyle dem i ştir: "Vasıtalar ne kadar çok ve ne kadar ziyade olursa, yollar o kadar yakın 
ve o kadar nurlu olur." 

Bu tarlkat-ı aliyyede husule gelen bu miktar ziyadelik, yolu daha güzel gösterip sözlerini daha 
anlaşılır hale getirmek içindir. Bu arada uluorta bazı dedikodular yapılmış ve bunlar insanları boş 
hayallere düşürmüştür. Ama zorlama ve yapmacık hareketlere lüzum olmadan işin hakikati şudur 
ki ; bu fakirin yazdığı mektuplara ve risalelere bir bakın . Ben onlarda şu hususları ispat etmişimdir: 

a) Bu tarlkat-ı aliyyenin ashab-ı kiram (Rıdvônullahi Teôlô Aleyhim Ecmaln)in yolu olduğunu tekrar 
tekrar ifade ettim. 

b) Bu tari kat-ı aliyyeye intisabın, tüm intisapların fevkinde olduğunu delilleriyle gösterdim. 

c) Bu tarikatın halifelerinden hiçbir kimsenin, yüzde birine bile muktedir olamadığı ölçüde bu 
yolu ve bu yolun büyüklerin i methettim. 

Ayrıca bu fakir her vakit, bütün zorluk ve zamanlarda, otururken, kalkarken her daim bu tarikatın 
edeplerine en mükemmel şekli ile riayet etmektedir. Asla bu yola ters düşmeyi , bir kıl kadar farklılık 
ilave etmeyi caiz görmedim ve görmem. 

Ne gariptir ki , bütün bu yaptıklarım görülmez, kapalı kalır da, sıkıntılı bir anda bazı dostlara 
yapılan bir konuşma ve azarlama sırasında münasebetsiz bir söz söylenmişse ona bakar ve de­
ğerlendirmeye alırsınız. Daha da garip olanı, bu türden konuşulanları sadece yalnızca duymakla 
kabul edip (hakkımızda şüphe ve) sıkıntıya düşmenizdir. Şayet bu işiniz hüsn-ü zan ilkesine binaen 
ise niye bu hüsn-ü zannı sadece bizim aleyhimizde konuşanlara yapmaktasınız? Ben hüsn-ü zan 
edilmeye (hakkımda güzel kanaat beslenmeye) onlardan daha layık değil miyim?! 

Hulasa eğer iş dedikoduya kalırsa, nemmam (söz taşıyan)ların ve müfterilerin elinden kurtulup 
samimi dostluğa ulaşmak mümkün olmaz. Dedikodulara itibar etmeyiniz. Ancak böyle yapıldığı 
takd irde ihlasa kavuşulur ve eski sıkıntılar ortadan kalkar (da dostluklar inşaallah baki kalır) . 

(Cild:l , Mektup no:229) 
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HAFIZA TALEBELERİMİZİN 
KALPLERİN DEN DİLLERİNE VURANLAR 

Bir haber sevenlerinin yüreğini dağladı, 
Yer gök Cübbeli Hocamızın gidişine ağladı, 
Gerçi söylenenler hep iftira ve yalanlardı, 
Melunlara göre sıra Cübbeli Hocamızdaydı ... 

İki şehit verdik biz bu dava uğruna, 
Ama zalimler doymadı şehit kanına, 
Hocamız konuştukça İslam adına, 
Kast etmek istediler onun da ırzına ... 

Amaçları Cübbeli Hocamızı gözden düşürmek, 
İnsanların sevgisini nefrete dönüştürmek, 
Ama bu planda da yolda kaldınız ey melunlar, 
Bundan sonra çoğalacak artık Cübbeli Hocalar ... 

İnanmıyoruz Hocamıza yapılan iftiralara, 
Tıkadık kulaklarımızı aleyhte konuşanlara, 
Tüm bedduamız bunu size yapanlara, 
Mevla başlarına çevirsin hilelerini fazlasıyla ... 

Gelin artık Hocam herkes sizi bekler, 
Özledi sizi Yesevi, özledi sizi kürsüler, 
Kurtuluşunuz için semaya kalktı eller, 
Çıkınca Hocamız yetiştirir nice Cübbeliler ... 

Suçu ne hocamızın, hakkı söylemesi mi?! 
Yoksa belinizi mi büktü onun reddiyeleri?! 
Ne kadar susturmaya çalışsanız da bizleri, 
Başaramayacaksınız! Daha keskin olacağız bilenmiş bıçak gibi. 

Hocam nurunuz aydınlatıyor Metris'i, 
Şimdi kalplerde bir cennet, Metris Cezaevi, 
Kıymetinizi bilsinler oranın nasiplileri, 
Biz bilemedik Hocam, hepimiz pişmanız şimdi .. . 

Metris'te yatıyor büyük bir alim, 
Davasına sadık tek sermayesi ilim, 
İmtihanlar karşısında sabırlı ve halim, 
Ona komplo kuranlar ise alçak ve zalim ... 

Hocam kaç neslin imanını kurtardınız, 
Doğruyu yanlışı ayırıp bizleri uyardınız, 
Dava uğruna her türlü ezaya maruz kaldınız 
Bir şey gelmiyor elden ama dualarımızla yanınızdayız ... 

Ey Müslümanlar! Açın ellerinizi dergfilı-ı Ralımaria, 
Hocamızın dönmesi için bir an önce aramıza, 
Kavuştur onu Rabbim bize ve aile efradına, 
Mesrur eyle bizi onun vaaz-u nasihatlarıyla ... 

06-02-2012 



eygamber Efendimiz (Sallallahü Aleyhi ve 

Sellem/in doğumu, Kamer! Takvime 
göre Rebiülevvel ayının 12. gecesinde, 
Miladi takvime göre de 20 Nisan 571 

yılında olmuştur. 

Asr-ı saadetten beri dünyanın her tarafındaki 
Müslümanlar, her sene, Rebiülevvel ayının 12. ge­
cesini "Mevlid kandili" olarak ihya ederler. 

1989 yılından beri de, 20 Nisan'ı içine alan haf­
ta, Diyanet İşleri Başkanlığı ve Türkiye Diyanet 
Vakfı tarafından müştereken düzenlenen "Kutlu 
Doğum Haftası" adı altında değişik etkinlikler ile 
kutlanmaktadır. 

En Kutlu Doğumdur bu ... 

O'ndan önce ve O'ndan sonra doğanların se­
vindiği kutlu doğumdur bu ... 

1111 NIS\N 2012 

Bu Kutlu Doğumun yüreklerimizde bir doğum 
olmasını istiyoruz. 

Yeniden kul olabilmek için ... 

Yeniden ümmet olabilmek için ... 

Liyakati hak etmek için ... 

O' na ihtiyacımız var; 

Yüreklerimiz yolunu şaşırdı. 

Yüreklerimizin, O'nun kılavuzluğuna ihtiyacı 
vardır. Boş bırakılmış gönül tahtını gelişi güzel 
kimselere bırakmış insanların, O'nun sevgisine ve 
aşkına ihtiyacı vardır. İnsanlığın en büyük soru­
nu sevgi açlığıdır. O'nu sevmeye, O'nunla insanı 
ve kainatı sevmeye her zamankinden daha fazla 
muhtacız. Yürekleri tükenmiş insanların dünya­
sında yaşıyoruz. Tükenen bütün yüreklerin Hz. 
Muhammed (Sa llallahü Aleyhi ve Sellem/in sevgi ve rahmet 
dolu soluğuna ihtiyacı vardır. 



"Ne mümkün vasf olunmak ol Habibi, 

Ana vassaf hemen ALLAH karibi. 

Ana bi had salat kim ol Habibi 

Bu vuslat derdinin oldu Tabibi"1 

*** 
"Dünya neye sahihse O'nun vergisidir hep, 

Medyıln O'na cem'iyyeti, medyıln O'na ferdi, 

Medyılndur o ma'suma bütün bir beşeriyyet, 

Ya Rab, bizi mahşerde bu ikrar ile haşret."2 

EFENDİMİZ 
(SALLALLAHÜ ALEYHİ VE ELLEM )

1

İ SEVMEK 

Peygamber Efendimizi sevmek olgun imanın 
bir işareti olarak kabul edilmiştir. Nitekim Enes 
b. Malik (Radıyallahü anh/dan rivayete göre: 

"Üç şey vardır ki; bunlar kimde bulunursa o 
şahıs imanın tadını tadar: ALLAH ve Resulünü 
herkesten fazla sevmek, sevdiğini ALLAH için 
sevmek, ALLAH kendisini küfür bataklığın­
dan kurtardıktan sonra tekrar küfre dönmeyi, 
ateşe atılmak gibi çirkin ve tehlikeli görmek" 3 

buyuran Efendimiz (Sa llallahü Aleyhi ve Sellem) bu sevgiyi 
gönlünde taşıyanların imanın tadını alacaklarını 
müjdelemektedir. 

Yine sevginin önemini vurgulayan Efendimiz 
(Sa llallahü Aleyhi ve Sellem), Enes b. Malik (Radıyallahü anh) dan 
rivayete göre: 

"Canımı kudret elinde bulunduran ALLAH'a 
yemin olsun ki, Sizden birinize ben ana-baba­
sından, aile ve çocuklarından ve diğer bütün 
insanlardan daha sevgili olmadıkça, o kişi bana 
ve tebliğ ettiğim İslam dini'ne tam anlamıyla 
iman etmemiştir."4 buyurdu. 

1) Mustafa İsmet Garibullah Büyük Şeyh Efendi (k.s), Risale-i 
Kudsiyye. Kısaca sadeleştirilmiş şekli: O ALLAH 'ın sevgilisi, 
Resulullah (Sa llallahü Aleyhi ve Sellem)'i tam vasfetmek mümkün de­
ğil. Yani O'nun sıfatlarının hepsini bilmiyorsun ki başkasına bildi­
resin. Ancak, O Resillullah (Sallallahü Aleyhi ve Sellem)'i ziyade tarif 
edici O'nun ziyade yakını olan ALLAH (Celle celalühü) dür. Biz tam 
bilmiyoruz ki bildirelim. Resillullah deriz, peygamber deriz ancak 
o kadar. O Resulullah (Sa llallahü Aleyhi ve Sellem)e sonsuz, sayısız sa­
lat u selam olsun. Zira O, ALLAH'ın en sevgilisi bu vuslat derdinin 
doktoru olmuştur. Vuslat derdi, ALLAH'a kavuşma aşkı ve isteğidir 
ki, bu ne güzel hastalıktır. Bu hastalığı tedavi eden doktor ne güzel 
doktordur. Ya Rabbi! Sen, seni sevenlerle eyle bizi. Amin. 

2) Safahat, 461 
3) Buhar!, İman: 2, 9, 14; Müslim, iman: 67 
4) Buhar!, İman: 8; Müslim, İman: 69, 70, Nesei, İman: 19 

Hz. Ömer (Radıyallahüanh) bu hadis-i şerifi işitince: 

- Ya Resulallah! Sen bana nefsimden başka her 
şeyden daha sevgilisin, dedi. Efendimiz (Sallallahü 

Aleyhi ve Sellem) : 

- Ya Ömer! Nefsinden de sevgili olmalıyım, 

buyurunca; Hz. Ömer (Radıyallahü anh): 

- Nefsimden de, diyerek durumu arz etti. Bu­
nun üzerine Efendimiz (Sa llallahüAleyhi ve Sellem): 

- Ya Ömer! İşte şimdi oldu, cevabını verdi. 

Görüldüğü gibi sevgide öncelik sırası ve en ge­
çerli olanı ALLAH ve O'nun elçisine karşı besle­
nen sevgidir. Kur'an-ı Kerim'de ALLAH'ı sevme­
nin ön şartı olarak Efendimiz (Sallallahü Aleyhi ve Sellem)'e 

tabi olunması gerektiği bildirilmiştir: 

"Resulüm ya Muhammed! De ki: Eğer AL­
LAH Teala'yı kemal-i hulus ile seviyorsanız, 
bana ittiba ediniz, uyunuz ki ALLAH Teala da 
sizi sevsin ve günahlarınızı mağfiret etsin ba­
ğışlasın. ALLAH Teala kullarını çok mağfiret 
edici ve çok merhamet edicidir."5 Binaenaleyh 
ALLAH'ın sevgisini iddia edip de Efendimiz (Sa llal­

lahü Aleyhi ve Sellem/in Sünnetine muhalefette bulunan 
kimse bu iddiasında doğru değildir. 

Tarih boyunca milletimiz O'na derin bir hür­
met ve sevgi beslemiştir. Gerçekten Anadolu in­
sanının okumuşunda, okumamışında, gencinde, 
yaşlısında, kadınında ve erkeğinde Resfılullah 

(Sa llallahü Aleyhi ve Sellem/in bir imajını görmek müm­
kündür. O'nu kendi hayatlarına, düşüncelerine, 
kültürlerine, davranışlarına ve çevrelerine yansıt­
mışlardır. Şanlı tarihimizi ve kültürümüzü zen­
ginleştiren bu örneklerden birkaç tanesine işaret 
etmekte yarar vardır: 

1- Anadolu insanı Hz. Muhammed (Sallallahü Aley· 

hi ve Sellem;'e olan sevgisinden ve bağlılığından dolayı 
çocuklarına O'nu hatırlatacak isimler vermektedir. 
Erkek çocuklarına Mehmet, Ahmet ve Mustafa 
gibi isimleri tercih ediyorlar. Bu hususta bir inceli­
ği de dikkate alarak "Muhammed" ismini verecek 
olursa ağzından çıkabilecek bir hatalı ifadeden 
dolayı Peygambere saygısızlık olmasın diye daha 
çok "Mehmet" olarak isimlendirmeyi uygun gör­
müşlerdir. Bu duygu ve hasret, kız çocukları için 
de geçerlidir. Bilindiği gibi "gül" ve kokusu Efen­
dimiz (Sa llallahü Aleyhi ve Sellem/in teninden hasıl olduğu 

5) Aı-i İmran Suresi: 31 
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söylenmekte, bu nedenle gül motifi O'nun bir 
simgesi olarak kabul edilmektedir. Mahallemizde 
kapıcılar var. Onların hanımları aralarında konu­
şuyorlardı. Çoğunun kızlarının adı Gül, Güldane, 
Gülser, Gülseren veya Güllü gibi bir isimle başla­
maktadır. Sordum: 

- Nerelisiniz? 

- Çankırılı, Çorumlu, Sivaslı , Kırşehirli, Yoz­
gatlı , Erzincanlı gibi Anadolu'nun çeşitli şehirle­
rinden olduklarını söylediler. Dedim ki: 

- Sizin köylerinizde Gül pek fazla değildir. Ne­
den çocuklarınıza hep Gül adını veriyorsunuz? 
Yoksa Gül'e olan hasretinizi mi böyle ifade ediyor­
sunuz. Hanımlardan en yaşlısı tebessüm ederek 
şöyle cevap verdi: 

- Yok bey yok. Gül, Efendimiz (Sa llallahü Aleyhi ve 
Sellem/in remzidir. Gül, O'nun sembolüdür, simge­
sidir. Biz çocuklarımıza Gül adını vermekle Efen­
dimiz (Sa llallahü Aleyhi ve Sellem/İn adını veriyoruz. Onla­
rı öpüp koklamakla Efendimiz (Sa lla llahüAleyhiveSellem)İ 

koklamış oluyoruz. 

Belki bu kadın okur-yazar bile değildir. Ancak 
onun gönlünden gelen bu cevap, bir kültürü ve 
sevgiyi canlandırmaktadır. 

2- Bilindiği üzere yüce dinimiz vatan, hürriyet, 
cihad ve şehitlik gibi konulara önem vermektedir. 
Bunları korumaya çalışan bir milletin ordusu­
nun fertlerine, "Küçük ve sevimli Muhammed" 
manasına gelen "Mehmetçik" ismi verilmiştir. 
O'nun mensup olduğu askerlik mesleği ile icra et­
tiği görev ve hizmetinin önemini vurgulamak için 
de, "Peygamber Ocağı" denmiştir. 

3- Yavuz Sultan Selim tarafından bazı mukad­
des emanetlerin Topkapı Sarayı'na nakledilerek 
burada muhafaza edilmesi, milletimize ayrı bir 
haz ve heyecan vermiştir. Yüzyıllar boyunca bu 
mukaddes emanetin bulunduğu dairede gece ve 
gündüz ara verilmeksizin Kur'an-ı Kerim okun­
ması teamül haline getirilmiştir. Diğer yandan 
her yıl Ramazan ayında binlerce insan Hırka-i Şe­
rif Camii'ni ziyaret ederek O'na karşı olan sevgi ve 
hasretini gidermektedir. 

4- Asırlar boyunca Osmanlı sultanları Hi­
caz bölgesine hizmet ederek Mekke ve Medine 
halkını maddi yönden desteklemişlerdir. Ayrıca 
"Haremeyn"i korumayı, bakım ve onarımını yap­
mayı dini ve hayri bir görev telakki etmişlerdir. 
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Her yıl üç aylar girdiğinde Anadolu insanının kat­
kısıyla, Kudüs, Medine ve Mekke'deki Müslüman­
lara ulaştırılmak üzere para, kumaş vs. kıymetli 
eşya gönderilirdi. Buna "Surre'" denmekteydi. Bu 
tür yardım götüren özel birliklere de "Surre Alay­
ları" denirdi. Bu uygulama da Anadolu insanının 
Efendimiz (Sa llallahü Aleyhi ve Sellem/e duyduğu sevginin 
güzel bir örneğidir. 

5- Anadolu'da yerleşmiş bir mevlid kültürü var­
dır. Doğum, ölüm, sünnet, nişan , düğün, kandil, 
hacı uğurlama ve karşılama gibi akla gelebilecek 
birçok tören sırasında mevlid okunmaktadır. Bu ge­
leneğin Osmanlılar döneminde de "Mevlid Alayı" 
şeklinde resmi bir merasim halini aldığını görmek­
teyiz. Her yıl Hz. Muhammed (Sa llallahü Aleyhi ve Sellem) 

in doğum gününe rastlayan Rebiu'l-evvel ayının on 
ikinci gününde Sultan Ahmet Camii'nde bir mera­
sim yapılırdı. Burada devlet erkanı ve müderrisler 
protokol sırasına göre, Vezirler, Yeniçeri Ağası, 

Defterdar, Reisü'l-Küttap, Kapıcıbaşı Ağalar ... otu­
rurlardı. Daha sonra ferace giymiş Padişah, alay 
eşliğinde camiye götürülürdü. Padişahı Yeniçeri 
ve Kapıcıbaşı Ağaları selamladıktan sonra yerlerini 
alırlardı. Milletimizin asırlar boyunca sahiplendiği 
bu mevlid kültürü, günümüzde de milli birlik ve 
beraberliğimizi korumada önemli bir yer tutmak­
tadır. Bugüne kadar Efendimiz (Sa llallahü Aleyhi ve Sellem/e 

olan sevgi, aşk ve hasretlerini "Na't"lar halinde dile 
getirmek üzere yüzlerce mevlid metni yazılmıştır. 
Fakat bunların arasında Süleyman Çelebi'nin yazdı­
ğı mevlidin müstesna bir yeri vardır. Merhaba bah­
rinden alınan şu mısralarda, bir yandan ResUlullah 
(Sallallahü Aleyhi ve Sellem) 'e dünyayı şereflendirmelerinden 
dolayı hoş geldiniz denilmekte, diğer yandan da asi, 
günahkar, çaresiz ve zor durumda kalan bütünüm­
met için bir kurtarıcı olduğu müjdelenmektedir. 

6- Şairler, aşıklar ve edipler, fiziki ve coğrafi 
anlamda uzak olsalar bile, Anadolu insanı ile 
Efendimiz (Sallallah ü Aleyhi ve Sellem) ve O'nun kabrinin 
bulunduğu Medine şehri arasında bir sevgi köp­
rüsü kurmuşlardır. Öyle ki, O'na ulaştırılmak üze­
re esen rüzgarlar ve akan sularla selam, hasret, 
ta'zim ve sevgilerini göndermişlerdir. 

Milli kültür, örf ve adetlerimizle iç içe girmiş 
Efendimiz (Sallallahü Aleyhi ve Sellem/ in sevgisini ifade 
etmek elbette mümkün değildir. Memnuniyetle 
ifade edebiliriz ki, yüce milletimiz bu alanda zen­
gin bir miras ve birikime sahiptir. Her şeyden önce 
Efendimiz (Sa llallahüAleyhiveSellem/in sünnetine kalbi bir 



bağlılık söz konusudur. Yapılan mabetler, kılınan 
namazlar, teravihler, tutulan oruçlar, heyecan ve 
gözyaşları ile yerine getirilen Hac ibadeti ve Medi­
ne ziyareti, bunun canlı örneğidir. Yine O'nun ismi 
anılınca gösterilen saygı, getirilen salavat, ellerin 
kalbin üzerine götürülerek kıyam edilmesi gibi 
hususlar, toplumumuzla bütünleşmiş davranışlar­
dır. Belki insanlarımızın Kur'an-ı Kerim'in bütün 
emirlerine riayet etmekte zaafı ve eksikliği olabi­
lir. Fakat o, bunları yerine getirmediği için ayrıca 
muzdariptir. Halinden memnun değildir. Onları 
zamanla telafi edeceğini her fırsatta tekrarlamak­
tadır. Ecdadından aldığı saf ve temiz bir inanç ve 
kültürle kitabına, Peygamberine, bayrağına, iffeti­
ne ve bunlardan kaynaklanan bütün mukaddes de­
ğerlerine son derece bağlıdır. İşte bu samimi duy­
gu, bağlılık ve teslimiyet, bizim için çok önemli bir 
miras ve zenginliktir. İnsanımızın bu güzel hasleti 
şu hadis-i şerifte zikredilen bir olayı hatırlatmakta­
dır. Enes b. Malik (Radıyallahü anh) anlatıyor: Bir adam 
Efendimiz (Sa llallahü Aleyhi ve Sellem) 'e: 

- Ya ResUlallah! Kıyamet ne zaman kopacak?" 
diye sordu. Efendimiz (Sa llallahü Aleyhi ve Sellem), o hu­
sustaki kesin bilginin ALLAH'a ait olduğunu be­
lirttikten sonra adama: "Sen onun için ne hazır­
ladın?" diye sordu. Adam mahcubiyet içinde: 

- Ya Resulallah! Onun için çok nafile namaz, 
çok nafile oruç ve çok nafile sadaka hazırlaya­
madım, namaz, oruç ve zekat gibi temel ibadet­
lerde eksiklerim olabilir. Ancak ben ALLAH'ı ve 
ResUlünü çok seviyorum, ALLAH ve Resulüne 
olan sevgim tamdır, bunda eksiklik yoktur, dedi. 
Bunun üzerine Efendimiz (Sa llallahü Aleyhi ve Sellem) şöy­

le buyurdu: "Sen sevdiğinle beraber olacaksın."6 

Efendimiz (Sa llallahü Aleyhi ve Sellem) bu hadisi şerifle­
rinde, ALLAH ve Resulünü çok sevmenin fazilet ve 
öneminden bahsetmektedir. Bu sevgiye geçmeden, 
Resulullah (Sa llallahü Aleyhi ve Sellem) ile kendisine nasihat 
edilen sahabenin o an ki halinde çok belirgin bir 
şey göze çarpmaktadır; sahabe ResUlullah (Sa llallahü 

Aleyhi ve Sellem)'e kıyamet ne zaman kopacak diye sor­
duğu halde, ResUlullah (Sallallahü Aleyhi ve Sellem) bu so­
ruya uzaktan yakından alakası olmayan bir cevap­
la konuya son noktayı koymuştur. Bu tavrın belli 
başlı sebebi, Efendimiz (Salla llahü Aleyhi ve Sellem/in dahi 
bilgi sahibi kılınmadığı gereksiz bir konudan mese­
leyi lüzumlu bir yana aktarmaktadır. Bu tavır aynı 
zamanda müminlere lüzumsuz ve kendilerine hiç 

6) Buhar!; Edeb: 96; Müslim; Birr: 164/2639 

bir fayda sağlamayacak sorulardan ve konulardan 
uzak durmaları gerektiğini öğütleyip, gerekeni ve 
daha önemli konulara dikkat etmelerini sağlayıp 
onları eğitmek ve eğitim metodunu sunmaktır. 

Sahabenin ifadesinde görüldüğü üzere ne faz­
la bir nafile namaz ne de sadakası vardır. Ancak 
kalbinde duyduğu ALLAH ve Resul sevgisi onun 
kurtuluşudur. Sevgi bir ibadettir. Bu nedenle kimi 
neden sevdiğimize bakmamız ve sevgi bağını ima­
na göre germemiz gerekmektedir. İnsan imkan ve 
bulunduğu hal gereği sevdiğinin yaptıklarını tam 
olarak yapmayabilir. Bu onun sevgisinin azlığın­
dan olsa bile, o az olan sevgide samimi olmak kur­
tuluş reçetesidir. Sahabe durumun böyle olduğu­
nu yani fazlaca nafile ibadetlerin bulunmadığını 
ancak, içinde ALLAH ve Resulüne karşı samimi 
bir sevgi beslediğini söylüyor. İşte bu tür sevgi fe­
lah ve saadete vuslattır. 

Bu hadis-i şerifi okuyunca ümidimiz artmak­
tadır. Zira çağımız insanının amel noktasında ek­
sikliklerinin olduğu doğrudur. Fakat ALLAH'a ve 
O'nun elçisine olan iman ve sevgisinin ise gönül­
lerde iz bıraktığı da bir gerçektir. 

EFENDİMİZ ( ALLALLAHU ALEYH İ VE SELLEMJ 1 İN 
BİR KISIM EMİR VE ÖGÜTLERİ 

Efendimiz (Sallallahü Aleyhi ve Sellem) hiç yalan söyle­
memiştir, hangi konuda konuşmuşsa doğrusunu 
söylemiş ve bildirmiştir. Bizim mutluluğumuz, 
selametimiz, kurtuluşumuz için ne gerekiyorsa 
hepsini anlatmış, söylemiş, açıkça bildirmiştir. 

Kuru kuruya Efendimiz (Sa llallahü Aleyhi ve Sellem)'e 

iman ettim demekle iş bitmez. O'nun haber ver­
diklerini yeterince öğrenmek, öğrendiklerimi­

zi hayatımıza tatbik etmek, uygulamak gerekir. 
Efendimiz (Sa llallahü Aleyhi ve Sellem) bize neler emret­
miştir, neleri yasaklamıştır, nasıl öğütler vermiş­
tir? İşte bir demet: 

1- Gerçek, tasdiki bir imana sahip olmamızı is­
temiştir. İnançla ilgili bilgimizin, kültürümüzün 
Kur'an-ı Kerim'e, Sünnete, Peygamber (Sa llalla hü Aley­

hi ve Sellem/in raşid haleflerine ve halifelerine uygun 
olması gerekir. İnanç konusundaki yanlışlıklar sa­
pıklıktır. İnanç konusunda büyük din imamlarına 
tabi ve bağlı olmamız gerekir. 

2- Peygamber (Sa llallahü Aleyhi ve Sellem), imandan 
sonra beş vakit namazı emretmiştir. Bunu da eda 
etmemiz, dosdoğru kılmamız gerekmektedir. 
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3- O bize cemaati, birliği, bizden olan emir sa­
hibine itaat etmeyi emretmiştir. Hz. Muaviye (Ra­

dıyallahü anh)'dan rivayete göre Efendimiz (SallallahüAleyhi 

ve Sellem) : "Yaşadığı zamandaki imama biat etme­
den ölen kimse sanki cahiliye ölümü ile ölmüş 
olur ... "7 buyurmuştur. 

4- Efendimiz (Sallallahü Aleyhi ve Sellem) bize nefs-i 
emmaremizle yani kötülükle çok emreden benli­
ğimizle cihad yapmayı emretmiştir. 

5- Yine bize saldırgan küffar ile cihad etmeyi 
emretmiştir. 

6- Efendimiz (Sa llallahü AleyhiveSellem) bize iyi ahlaklı, 
erdemli, faziletli, yüksek karakterli olmayı emret­
miştir. Kötü ahlaktan, huylardan, alışkanlıklardan 
kaçınmayı emretmiştir. 

7- ALLAH'ın Resulü bize gururlu, kibirli ol­
mayı yasaklamış, mütevazi, alçakgönüllü olmayı 
emir ve tavsiye etmiştir. 

8- O bize lüksü, israfı, saçıp savurmayı, Nem­
rud ve Firavun gibi yaşamayı yasaklamış; kanaatli 
olmayı, ihtiyacımızdan fazla tüketmemeyi emir 
ve tavsiye etmiştir. 

9- O bize din düşmanlarını, küffarı dost ve veli 
edinmemeye dair ilahi ayetler getirmiş ve bu ko­
nuda bizi uyarmıştır. 

10- Efendimiz (Sallallahü Aleyhi ve Sellem) bize iyiliği, 
cömertliği, misafirperverliği, yardımlaşmayı, pay­
laşmayı emretmiş, Adiyy b. Hatim (Radıyallahü anh)'dan 
rivayete göre: "Yarım hurma ile olsun kendinizi 
Cehennem ateşinden korumaya bakınız"8 bu­
yurmuştur. Peygamber (Sa llallahüAleyhi veSellem) cömert­
liği, keremi övmüş, cimriliği yermiştir. 

11- Efendimiz (Sallallahü Aleyhi ve Sellem) bize, hayat 
tarzı bakımından çok güzel bir örnek ve model 
olmuştur. 

12- Efendimiz (Sallallahü Aleyhi ve Sellem) bize lisan 
afetlerinden korunmamızı, ya hayırlı sözler söyle­
memizi yahut susmamızı emretmiş; bizleri geve­
zelik, zevzeklik, gıybet, yalan, iftira, nemime yani 
laf ve söz taşımak, fitne ve fesada, nifak ve şikaka 
yol açacak konuşmalardan kaçınmamızı kesinlik­
le tenbih etmiştir. 

7) A.b.Hanbel, 4/96, No:l6434 Taberani, el-Mu'cemu'l-Kebir, 
19/388, No:909 

8) Buhari, Zekat: 8, No: 1347, 2/512 
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13- Efendimiz (Sallallahü Aleyhi ve Sellem) bize, ebedi 
mutluluğa erişmemiz, kurtulmamız, Cennete 
girmemiz için; kendisini annemizden, babamız­
dan, eşimizden, çoluk çocuğumuzdan, en yakın 
dostumuzdan daha fazla sevmemizi öğütlemiştir. 
O bu sevgiye muhtaç değildir, biz O'nu sevmeye 
muhtacız. 

14- Efendimiz (Sa llallahü Aleyhi ve Sellem) bize merha­
metli olmayı, insanlara ve hayvanlara ve bitkilere 
zulm etmemeyi sıkı sıkı tenbih etmiş, bu yolda 
bize örnek olmuştur. 

"Merhamet etmeyene merhamet edilmez" 9 

buyurarak bizi uyarmıştır. 

15- Efendimiz (Sallallahü Aleyhi ve Sellem) bizi haram 
yeme konusunda uyarmış, haramın; yiyeni ve 
edineni cehenneme sürükleyeceğini, azaba sebep 
olacağını bildirmiş, helal ve tayyib şeyleri kazan­
mamızı, yememizi sıkıca öğütlemiştir. 

16- Efendimiz (Salla llahüAleyhiveSellem) , adil olmamı­
zı emretmiştir. 

17- Hırsızlıktan yakalanmış olan Kureyş kabi­
lesinin seçkin bir kadınını afvetmesi için şefaat 
dileyenlere, Hz. Aişe (Radıyallahü Anha) validemizden 
rivayete göre: "Muhammed'in kızı Fatıma hır­
sızlık yapmış olsaydı, hiç tereddüt etmeden 
ona da cezasını verirdim"10 buyurmuş, istenilen 
şefaatı kabul etmemiş, böylece adalet ve eşitliğe 
bağlılığın örneğini vermiştir. 

18- Resulullah (Sallallahü Aleyhi ve Sellem) eline imkan 
geçse de, mütevazi ve kanaatli hayattan ayrılma­
mış, bütün ömrü boyunca et ile buğday ekmeğini 
bir arada doyasıya yememiştir. 

19- Efendimiz (Sa llallahü Aleyhi ve Sellem/in bize ge­
tirdiği kurtarıcı şeriatta her türlü faiz kesinlikle 
haram kılınmış, ALLAH'a iman edenler ve ebedi 
mutluluğa kavuşmak isteyenler faizden kaçınmak 
konusunda kesin şekilde uyarılmıştır. 

20- Ahmetli şeriatta parayı yığıp istif etmek, 
depolamak yani kenz yapmak haramdır. Paranın 
yeterli miktarı geçinmek için, geri kalan kısmı 
ticaret, sanayi ve diğer iş sahalarında sermaye ola­
rak, bir kısmı da ALLAH'a mali ibadet yapmak, 
salih ameller işlemek için kullanılacaktır. 

9) Buhari, Edeb:l8 
10) Müslim, Hudud: 2, Buhari, Hudud: 11, Ebu Davud, Hu­

dud: 4. 



21- Resul-i Kibriya Aleyhisselfıtü Vesselam Efendimiz 
parayı sevmezlerdi, kendisi için para biriktirmez­
lerdi, vefatlarında parası çıkmamıştır. Zaten O, 
Hz. Aişe (RadıyallahüAnha) validemizden rivayete göre: 
"Bize varis olunmaz, bıraktığımız sadakadır" 11 

buyurmuştur. 

22- Abdullah b. Amr (Radıyallahü anh/dan rivayete 
göre Efendimiz (Sa llallahü Aleyhi ve Sellem) : "Rüşvet alan 
da, veren de ateştedir"12 buyurmuştur. 

23- Efendimiz (Sa llallahü Aleyhi ve Sellem), insanların ni­
metlere en çok şükredeni, zahmetlere en fazla sab­
redeni idi. Bize bu konuda da örnek olmuşlardır. 

24- Efendimiz (Sallallahü Aleyhi ve Sellem) bizi aldatıcı, 
yalancı dünya konusunda uyarmış; dünya oyun­
caklarının ve tuzaklarının bizi ALLAH yolundan 
alıkoymaması için çok güzel öğütler vermiştir. 

25- Efendimiz (Sa llallahü Aleyhi ve Sellem) biz ümme­
tine hayırlı dualar etmiştir, bizim de O'na salat 
ve selam getirmemiz, Sünnetini uygulamamız, 
O'nun yolundan ve izinden gitmemiz gerekir. 

26- Efendimiz (Sa llallahü Aleyhi ve Sellem) bizlere çok 
açık şekilde haramın azabının, helalin hesabının 
olduğunu bildirmiştir. 

27- Efendimiz (Sa llallahü Aleyhi ve Sellem) çalışmayı, 

rızkını aramayı emretmiş; asalaklıktan, tembel­
likten, dilencilikten, istemekten çekindirecek 
öğütler vermiştir. 

28- Efendimiz (Sallallahü Aleyhi ve Sellem) bizi dalka­
vukluktan, meddahlıktan, çok övücü olmaktan ya­
lakalıktan, tabasbustan, yağcılıktan men etmiştir. 

29- Efendimiz (Sallallahü Aleyhi ve Sellem) bize ahir za­
man fitnelerini ve alametlerini bildirmiş, onlara 
karşı uyarmıştır. 

30- Efendimiz (Salla llahü Aleyhi ve Sellem):"Emaneti ol­
mayanın dini de yoktur"13 buyurarak emanete hı­
yanet etmenin kişiyi dinden imandan çıkaracak çok 
büyük bir günah ve isyan olduğunu haber vermiştir. 
Veyl emanetlere hıyanet edenlere!.. Veyl, işleri, 

vazifeleri, memuriyet ve makamları ehil ve layık 
olanlara değil de eşe dosta, akrabaya, arkadaşa, 
partiliye, hemşehriye verenlere ... 

11) Buhar!, Feraiz:3, Humus:l, Cidad:80, Meğazi:l4, Tefsir, 
Haşr:3, Nafakat:3, İ'tisam 5; Müslim, No:l757; Tirmizi, Siyer:44; 
Ebu Davud Harac: l9 ; Nesai, Fey:l 

12) Taberani, el-Mu'cemu'l-Evsat, No: 2047, 3/29; Deylemi, 
Firdevs, No: 3314, 2/284 

13) İbn-i Hibban, İman, No: 194, 1/422 

ALEMLERİN SEVGİLİ EFENDİSi'NE 
BİR MEKTUP 

Medine'de bir şirkette elektrik teknisyeni 
olarak çalışan ALLAH dostu ve Peygamber aşığı 
bir kardeşimiz, işin son günü sabah mesaisinde 
kendisine verilen teknik görevi tamamlayıp ayrıl­
mak üzere iken Resulullah (Sallallahü Aleyhi ve Sellem)'in 
Ravzası'nda elektrik çarpması sonucu vefat et­
miş ve Cennetü'l-Baki'ye defnedilmiş. Tabii ailesi 
mecburi istikamet Türkiye'ye dönmüş. O zaman 
yedi yaşında olan oğlu, bugün ortaokul öğrencisi. 
Kompozisyon dersi ödevi olarak bir makale yaz­
mış ve birincilik almış. İşte o Peygamber aşkını en 
derinden yaşayan bir yüreğin yansımaları ... Bili­
riz ki dil, kalpten geçen her şeyi ifade edemez. AL­
LAH Teala bize de bu kardeşimiz gibi ResUlullah 
(Sa llallahü Aleyhi ve Sellem) 'in sevgisini nasip etsin. Amin. 

-Terliğimi Bıraktığım Yerde -

Bir seni güneşim, bir babamı ve bir de terlikle­
rimi bırakmıştım geldiğim yerde. Bir ilkbahar gü­
nünde güller gibi kokan Medine-i Münevvere'de 
dünyaya gözlerimi açmıştım. Doğduğum hastane, 
senin Ravza'nın hemen yanı başında olduğu için, 
duyduğum ilk koku senin bahçenin gül kokuları 
olmuş. Babam gelip de daha kulağıma ezan oku­
madan, kulaklarım senin mescidinin ezan sesle­
riyle şereflenmiş. Kırk günlük olduğumda ilk zi­
yaretimi de senin Hane-i saadetine yapmışım. İlk 
adımlarımı senin Ravzan'daki mermerlerinde at­
mış ve Rabbimle ilk buluşmamı, ilk secdemi senin 
Mescidinde yapmışım. Hemen hemen yaptığım 
her ilkte sen varsın. Daha konuşmasını öğrenme­
den seni sevmeyi öğrendim ben. Belki seni çok 
tanımazdım ama sanki bana çok çok yakınmışsın 
gibi severdim seni. Senin evini her ziyarete gelişi­
mizde de seni görmesek bile senin varlığını hisse­
der, evinden her ayrılışımızda hüzünlenirdik. 

Çocuklar evde sıkılınca babaları parka, eğ­

lence yerlerine götürsün isterler. Biz Medine-i 
Münevvere'de yaşadığımız sürece hiç babamızdan 
parka götürmesini istemedik. Bizim canımız sıkıl­
maz mıydı acaba hiç? Sanırım Medine-i Münev­
vere'deki hiçbir çocuğun canı sıkılmazdı. Çünkü 
orada hiçbir yerde olmayan gül bahçesi ve bahçe­
nin biricik Efendisi vardı. Bizim vaktimizin çoğu 
o bahçede geçerdi. Senin bahçenin mermerleri­
ne ayakkabı ile basamazdık. Yalınayak dolaşırdık 
mermerlerin üstünde. 
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Kim bilir, korkardık belki de bahçenin gülle­
rine basıvermekten. Yazın mermerler ayaklarımı 
yakardı. Olsun, bu da bizim hoşumuza giderdi. 
Babama sormuştum bir seferinde: 

- Babacığım! Neden Medine-i Münevvere bu 
kadar sıcak? diye. Babam da: 

- Evladım! Medine-i Münevvere'de iki tane gü­
neş var da ondan, derdi. 

- Nasıl olur, babacığım! Güneş bir tane değil 
mi? derdim. Babam gülerek: 

- Bak! Yavrum doğru ... Bütün dünyayı ısıtan 
bir güneş var amma, bir de alemleri ısıtan ve 
aydınlatan bir güneş var. O güneş de Medine-i 
Münevvere'de olunca sıcaklık iki kat oluyor. 

Babamın bu cevabı hoşuma giderdi ve ısınırdım . 

Gerçekten de ayaklarımızı mermerler ısıtıyordu 
ama senin güneşin de, sıcaklığın da içimizi ısıtıyor­
du. Medine-i Münevvere'den ayrıldığımızdan beri 
belki ayaklarımız ısınıyor amma, içimiz bir türlü 
ısınamıyor. Çünkü güneşimizin en büyüğünü ora­
da bırakmıştık . Ben güneşimi kaybetmiştim. Onun 
evine, bahçesine gidemiyordum artık. Gerçi ışığı 
taaa buralarda bizi aydınlatıyordu amma, içimi 
ısıtması için O'nun Ravzasında yalınayak koşmam 
lazımdı. Evet, bahçende yürürken ezanlar okunur­
du. Öyle güzel okur ki, Medine-i Münevvere mü­
ezzini ezanı, sanki Bilal-i Habeşi okuyor sanırsınız . 

Namaz için 
Mescid-i Nebevi'ye koştururduk 

Bilir bilmez, babamın yanında namaz kılardık. 
Büyük sütunların altından gelen soğuk havadan 
saçlarımızı savurturduk. Zemzem bardaklarından 
güller yapardık. Namaz kılarken yanımıza usulca 
bir kedi sokulurdu. Babam: 

- İncitmeyin, sakın!. . Onlar, Ebu Hureyre (Radı­
yallahü a nh/ın kedileri, derdi. Biz de inanırdık. Senin 
Mescidine kediler de girebilirdi. Sen çok iyi bir ev 
sahibiydin, çünkü. 

Çarşamba günleri hep Uhud'a giderdik. Senin 
çok sevdiğin amcanı ziyaret etmeye. O bizim de 
amcamızdı. Kardeşlerimle Ayneyn tepesine çıkar 
oradan Uhud'da yatan yetmiş şehide selam verir­
dik. Uhud dağına her baktığımızda sanki orada 
seni görür gibi olurduk. Uhud da senin Ravzanın 
kokusu gibi gül kokardı. Orası da ayrı bir gül bah­
çesi idi sanki. İşte benim yedi senem ki, en değerli 

en güzel yıllarım senin köyünde, senin gül bah­
çende, senin savaştığın yerlerde sanki yanımda 
sen varmışsın gibi seninle dopdolu geçti. Seni 
görmesem de seninle yaşamaya o kadar alışmış­
tım ki senin yanından ayrılırken, sanki bir yanım, 
bir canım, bir parçam orada kalmıştı. 

- Hasretin beni üşütüyor-

Buraları bana gurbet oluverdi. Elimde olsa he­
men yanına koşar gelirim amma, hep büyüyünce 
gidersin diyorlar. Ben sırf senin yanına gelebilmek 
için büyümek istiyorum. Senin yanına geldiğim 
zaman büyümüş bile olsam, bahçendeki mermer­
lerde yalınayak dolaşacağım. Ta ki güneşin içimi 
ısıtana kadar.. . Senin hasretinden içim üşüyor. 
Belki hasretin herkesi yakar, beni de üşütüyor 
işte. Çünkü benim ruhum doğduğumdan beri se­
nin sevginle ısınmaya alışkın. Senin sıcaklığına o 
kadar muhtacım ki ... Ne olur ben sana gelemesem 
bile sen beni hiç bırakma. Işığınla gecelerimize 
nur ol. Sıcaklığınla bütün zerrelerimizi ısıtıver. 
Hani sana Medine-i Münevvere'deyken komşuy­
duk ya, evlerimiz birbirine çok yakındı. Senin var­
lığın bize güven verirdi hep. Yine öyle ol, ara sıra 
da olsa evimizi şereflendiriver. Hem benim adım 
Nebi, aynen seninki gibi. Bu ismi bana seni çok 
seven bir dostun koymuş. Diğer adım da Muham­
med, yine senin gibi. Bu ismi de canım babacığım 
koymuş. Buraya gelirken senin köyünde bıraktığı­
mız babacığım. 

- Sana benzeyen bir yanım daha var -

Ben de senin gibi babasız büyüyorum. Ben çok 
şanslıyım, sen bize asla yetimliğimizi hissettirme­
din. Medine-i Münevvere'den ayrıldığımızdan beri 
sanki sen hep yanı başımızdaymışsın gibi hissediyo­
rum. Geceleri korkmadan güvenle uyuyorum hep. 
Seni tanıdığım ve seni sevdiğim için Rabbime bin­
lerce kez teşekkür ederim. Babam senin köyünde 
kalmıştı. Biz babamın cenazesini gömerken ahimin 
terlikleri babamın kabrine düştü ve orada kaldı. Ben 
o terlikleri çok kıskanmıştım. Çünkü ahimin terlik­
leri hep babamla kalacaktı. Babamı son ziyaret edişi­
mizde ben de kimse görmeden terliklerimi babamın 
kabri üstüne gömüverdim. İşte şimdi benim terli­
ğim de hep babamla kalacaktı. Evet demiştim ya 
bir güneşimi, bir babamı, bir de terliklerimi bırak­
mıştım geride. Babam ve terliklerim hep oradaydı, 

gelemezlerdi. Amma güneşim hep yanımızdaydı. 
Yetimlerin efendisi, yetimlerini hiç ışıksız bırakır 
mı? Dünyanın bir ucuna gitmiş olsaydık bile, bizi 



bırakmayacağını biliyordum. Gözümüz gönlümüz 
seninle aydınlanır efendim! Ruhumuz, içimiz sı­
caklığınla ısınır. Bir gün sana gelişim geç bile olsa 
bana, Gül bahçesinin mermerlerinde yalın ayak 
koşmak nasip et. Ta ki aşkınla, sevginle bütün be­
denim yanıp kavrulsun. Terliklerimi bıraktığım o 
güzel mabed son durağım olsun! 14 

Aman ALLAH'IM! Bu ne güzel bir anlatım! 

Çünkü yazan hadiseyi bizzat yaşamıştır. Zaten böyle 
güzel bir yazı ancak orada doğmakla, orada büyü­
mekle, orada yaşamakla ve O yüce Hz. Peygamber 
(Salla llahü Aleyhi ve Sellem) Efendimize hasretlik çekmek­
le yazılır. Hz. Peygamber (Sa llallahü Aleyhi ve Sellem) Efen­
dimiz diyarında O'na komşu olarak büyümüş bir 
çocuk, O'nun hasretiyle yanıp tutuşan, içi üşüyen 
bir çocuk, O'na kavuşunca ısınacağını bilen bir ço­
cuk ancak bu kadar güzel yazabilir. Çocuk gözüyle, 
Efendimiz (Sallallahü Aleyhi ve Sellem)i sevmek bir başka şey. 

Bu yıl hem hacca ve hem de umreye Asil Tu­
rizm hacıları ve umrecileri ile gittim. Bu mektubu 
oraya da götürdüm. Ve Ravza'nın hemen yanında 
Efendimiz (Sallallahü Aleyhi ve Sellem/in huzurunda hacı­
larıma, umrecilerime okudum. Muhammed Nebi 
kardeşimin selamını götürdüm. Bilemiyorum ben 
bu mektubu okurken çok duygulandım, hislen­
dim. Hem ağladım, hem de hacılarını, umrecile­
rim gözyaşı döktü. Hatta bir hacımın şu sözünü 
hiç unutamıyorum: 

- Hocam! Bu mukaddes yerlere geldim, gidiyo­
rum derken, hiç gözümden yaş akıtamadım. Ancak 
bu mektubu dinlerken, içimden bir şeylerin koptu­
ğunu hissettim. ALLAH sizlerden razı olsun, dedi. 
Efendimiz (Sallallahü Aleyhi ve Sellem/in sevgisiyle, gözü­
müzden bir çift damla da olsa gözyaşı akmasına ve­
sile olduğu için ben bu çocuğu ve yazdıklarını çok 
sevdim, gözlerinden öpüyorum. Şimdi okurken si­
zin de gözyaşlarınızı sildiğinizi tahmin ediyorum. 

EFEN O İMİZ (SALLALLAHÜ ALEYHİ VE SELLEM) 

EVİN İZE MİSAFİR OLSA? 

Bir soru: Eğer bir gün, Efendimiz (Sallallahü Aleyhi 

ve Sellem) ziyaretinize gelse, yalnızca birkaç günlüğü­
ne, aniden çalsa kapınızı. Merak ediyorum neler 
yapacağınızı! .. Biliyorum ama, böylesine şeref­

li bir konuğa en güzel odanızı açacağınızı, O'na 
sunacağınız tüm yemeklerin en iyisi olacağını ve 
inandırmaya çalışacağınızı , O'nu evinizde görüyor 

14) Muhammed Nebi Doğanay / Tereke Yayınevi 

olmaktan mutluluk duyacağınızı, gerçekten de 
evinizde O'na hizmet etmekten alacağınız hazzı, 
fakat söyleyin bana! 

Efendimiz (Sa llallahü Aleyhi ve Sellem/ i, evinize doğru 
geldiğini gördüğünüzde O'nu kapıda mı karşılaya­
caksınız? Yoksa O'nu içeri almadan önce aceleyle 
bazı dergileri, gazeteleri çarçabuk saklayıp yerine 
Kur'an-ı Kerim'i mi koyacaksınız? 

Peki hala Amerikan filmleri seyredecek misiniz 
televizyonda? Ya da kapatmaya mı koşacaksınız 
aceleyle? O size kızmadan önce. Kim bilir, belki 
de ağzınızdan hiç çıkmamış olmasını dilerdiniz. 
Hatırlayabildiğiniz en son çirkin kelimenin. 

Peki ya dünyalık müziğinizi, kasetlerinizi de 
saklayacak mısınız? Ve bunun yerine ortalığa ki­
taplığınızın raflarında tozlanmış hadis kitapları 
mı çıkaracaksınız? Hemence içeriye girmesine 
izin verecek misiniz? Yoksa telaşla ne yapayım di­
yerek, sağa-sola mı koşturacaksınız? 

Merak ediyorum! Eğer Efendimiz (Sa llallahü Aleyhi 

ve Se llem), bir kaç günlüğüne sizinle birlikte yaşasa, 
yapmaya devam edecek misiniz her zaman yaptı -
ğınız şeyleri? Ailenizdeki sohbetler eski hallerini 
koruyacak mı? Her yemekten sonra sofra duası 
etmeyi yine zor mu bulacaksınız? Hiç yüzünüzü 
asmadan, oflayıp puflamadan her vakit namazını 
kılacak mısınız? Ya sabah namazı için sıcacık ya­
taktan erkenden fırlayacak mısınız? 

Peki ya yine mırıldanacak mısınız her zaman 
söylediğiniz şarkıları? Peki bilmesine izin verecek 
misiniz aklınızın ve ruhunuzun beslendiği şey­

leri. Yoksa hiç bilmemesini mi isterdiniz? Şöyle 
diyelim ya da, gideceğiniz her yere götürebilecek 
misiniz Peygamber Efendimiz (Sallallahü Aleyhi ve Sellem)'i 
de? Yoksa bir kaç günlüğüne değişecek mi planla­
rınız? Tanıştırmaktan onur duyar mısınız? Yoksa 
hiç karşılaşmamalarını mı umardınız, Efendimiz 
(Sa llallahü Aleyhi ve Sellem/ in ziyareti bitene dek birbirle­
riyle arkadaşlarınızın. 

Şimdi söyleyin açık yüreklilikle! O'nun kal­
masını ister misiniz sizinle? Sonsuza dek, hep 
birlikte. Yoksa rahat bir nefes mi alacaksınız ziya­
reti bitip gittiğinde. Gerçekten bilmek ilgi çekici 
olabilir değil mi? Silmek ve düşünmek ... Eğer bir 
gün Peygamber Efendimiz (Sallallahü Aleyhi ve Sellem) zi­
yaretinize gelse, yapacağımız şeyleri! 

Cevabını herkes düşünsün!. .. 
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ERMENİ SOYKIRIMI İDDİALARININ 
• 

ASLI NEDiR? (2) 

OSMANLI DEVLETİNDE FELAKETLERİN BAŞLANGIÇ TARİHİ 

il. ABDÜLHAMİD'İN TAHTTAN İNDİRİLMESİ 

stanbul hem maddeten, hem de manen 
puslu günlerinden birini yaşıyordu . Dı­

şarıda yağmur yağdı yağacaktı. 31 
Mart kargaşasının tortuları tüm cadde 

ve sokaklarda gözlemleniyordu. Cadde ve sokaklar 
tarihinde görülmedik derecede kirliydi. Şehir ağ­

lıyordu . Etraf çöplüğe dönüşmüştü. Yine de insan 
ruhuna abanıp kasavete boğan başka bir şey vardı : 

Sanki İstanbul ölüyordu. 

Puslu Nisan gününün içinde karakalem resimler­
den fırlamış gibi gözüken gölgeler Yıldız Sarayı 'na 

girdiler. Görkemli sofalardan geçip Küçük Mabeyn 
Dairesi 'nin önüne geldiler. Durdular. Yapacakları işin 
ağırlığı altında ezilmiş gibi iki büklümdüler. Yüksek 

sesle konuşmaktan korktukları için fısıldaşıyorlardı : 

" İçerde mi?" diye sordu gölgelerden biri. 

"Öyle olmalı" diye karşılık verdi diğer gölge. 
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Beyaz yağlıboya kapısı önünde Esad Toptanı 

Paşa' nın Arnavut lehçesiyle çınlattığı bu kelimeler, 

8-10 saniye süren bir sessizlik darbesiyle kesilmiş­

ti. Artık gözler konuşuyordu . 

"Ya kaçmışsa? .. " 

"Mümkün değil" dedi uzun boylu gölge irkilerek, 

"Asla kaçmaz! Kendine yediremez." 

Mabeyn Başkati bi tarafından fark edilene kadar 

fısıldaştılar. İçeri girmeye cesaret edemiyorlardı. 

Nihayet Başkatip geldi. Bin parça olmuş yüzünü 

nefretle buruşturarak konuştu : 

"Hünkar sizi bekliyor." 

Ses tonu nefretten ıslığa dönüşmüştü. Her keli­

me ayrı ayrı "defolun!.." diye bağırıyordu . 



Gölgeler Başkatib 'i n açtığı yağlı boya ile boyalı 

kapıdan ürke-korka içeri girdiler. 

Gözlerini kaldıramıyorlardı. Göz kapakları kurşun 
gibi ağırlaşmıştı. Padişah ' ın tek kelimesiyle yere çö­
kecek, af dileyecek gibiydiler. Bu işin bu kadar zor 
olacağını bilseler kabul etmezlerdi. Ama artık vaz­

geçmelerine imkan yoktu. 

Esat Toptani Paşa, bütün cesaretini toplayarak 
Sultan il. Abdulhamid 'e baktı. Her kelimesini gırt­

lağında yuvarlayarak, "Millet sizi azletti ! .. " diye ke­

keledi. 

Padişah, her zamanki gür-vakur sesiyle, şaşkın­
lık ya da kasıtla yapılan bir terbiyesizliği hemen dü­
zeltti : "Galiba halletti demek istiyorsunuz." 

Arnavut asıllı Esat Paşa'da sözün tam manasıy­
la şafak attı. Diğerlerinin içi ürperdi. Kalan cesa­
retlerini de yitirmemek için Padişah 'a bakmamaya 
çalıştılar. Oysa tahttan indirildiğini tebliğ etmeyi 
üstlenirken, akıllarından neler geçiyordu. 

Padişah ' ı ellerinden geldiği kadar küçümseye­
cek, hatta suçlayacaklar, konuşmaya başlarsa sus­
turacaklardı. Bugüne bugün Meclis-i Meb'usan ' ın 

iradesini temsil ediyorlardı. Ayrıca da ellerinde, si­
lah zoruyla alınmış bile olsa, Şeyhülislam Ziyaeddin 
Efendi tarafından imzalanmış kapı gibi "hal fetva­
sı " vardı. Sultan Abdülhamid, dudaklarında alaycı 
bir tebessümle sordu: 

"Pekala, hallimiz için gösterilen sebep nedir?" 

Bu kez Bahriye Feriki Arif Hikmet Paşa söz aldı. 
Şeyhülislam Ziyaeddin Efendi 'den silah zoruyla alı­
nan "hat fetvası "nı okumaya başladı .. . 

Sultan Abdülhamid asla yapmadıklarıyla itham 
ediliyor ve yapmadıkları yüzünden halline fetva ve­

riliyordu. Güya o gençleri öldürtmüş , din k i taplarını 

yasaklamış, devlet hazinesini yağmalamıştı. (Ne ga­
riptir ki, 27 Mayıs 1960 askeri darbesi de bu palavra 
gerekçelere dovandtrtlmıştır). 

"Bu itham ları doğrulayan delilleriniz var mı?" 
diye sordu Padişah . 

Sus-pus oldular. Söylediklerinin tutarsız olduğu­
nu en iyi onlar biliyorlardı. Çünkü "fetva"yı kendileri 
yazmış , Şeyhülislama sadece imzalamak kalmıştı. 
İmzalarsa Padişah yalnızca tahtından olacaktı , ama 
imzalamazsa kendisi canından olacaktı. İkt idar için 
gözü dönmüş İttihad ve Terakkici militanların elin­
den başka türlü kurtulmak mümkün değildi. 

"Bu kararı hangi makamın verdiğini bilmek hak­
kımız. " 

"Efendim, kararı Meclis- i Milli verdi." 

MECLİS- i MİLLİ 
GAYRİ MİLLİ KARARALMIŞ 

"Acaib: Meclis-i Milli, gayr-i milli bir karar ver­
miş !" 

Mecliste bu karar alınırken, tek itiraz Yorgiadis 
Efendi 'den gelmiş, "Yazıktır efendiler, ayıptır, gü­
nahtır" diye inlemişti. "Sus alçak, mürteci, satılmış !" 

ithamlarıyla onun da sesini kesmişlerdi. 

Padişah tekrar baktı gelenlere. Gözleri, Doğu 
Anadolu'yu kana bulayacak olan Ermeni Aram 
Efendi 'den Yahudi Emanuel Karasso'ya kayar kay­
maz şimşekler düştü gözlerinden, kara bir öfke 
bulutu kapladı bakışlarını , kükredi birden: "Bunun 
aranızda ne işi var?" 

Bu işin içinde bir mason oyunu olduğunu bili­
yordu. Karasso, Filistin'de devlet kurmak için toprak 
istemeye gelen Siyonist heyetin içindeydi. Utanma­
dan rüşvet teklif etmeleri üzerine, "Dünyanın bü­
tün altınlarına memleketimin bir karış topra­
ğını satmam!" diyerek huzurundan kovmuştu. Ç ı ­

fıt, şimdi intikam alıyordu. Ellerini arkasına bağladı , 

gerildi, dimdik gözlerinin içine bakarak konuşmaya 
başladı : 

"Milletimiz, devletimiz için tam 33 sene çırpın­
dık. Hakimim Allah ve beni muhakeme edecek de 
ResOlullah ' tır. Bu memleketi nasıl bulduksa öylece 
teslim ediyoruz. Hiç kimseye bir karış toprak ver­
medik. Ne çare ki , düşmanlarımız bütün hizmeti­
mize kara bir çarşaf çekmek istediler ve muvaffak 
da oldular." 

Padişah halledilmiş , (27 Nisan 1909) s ı ra evini 
yağmalamaya gelmişti. Yavuz Bahadıroğlu üstat 
il. Abdülhamid Han' ın tahttan indirilme sahnelerini 
böyle kompoze etmişti. Daha sonra devleti yağma­

lamaya koyulan yabancı güdümlü İttihatçılar hır­
sızlık ve talanı o kadar ileri safhaya götürdüler ki 
bir zamanlar İttihatçılara methiyeler düzen Tevfik 
Fikret bu yağmacı İttihatçılara şöyle seslenecekti: 

••• 

Bu soEracık, efendiler - ki iltikaama muntazır 

Huzurunuzda titriyor - bu milletin hayatıdır; 

Bu milletin ki mustarip, bu milletin ki muhtazır! 

Fakat sakın çekinmeyin, yiyin, yutun hapır hapır ... 
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Yiyin efendiler yiyin, bu han-ı iştiha sizin, 

Doyunca, tıksırınca, çatlayıncaya kadar yiyin! 

Efendiler pek açsınız, bu çehrenizde bellidir 

Yiyin, yemezseniz bugün, yarın kalır mı kim bilir? 

Bu nadi-i niam, bakın kudumunuzla müftehir! 

Bu hakkıdır gazanızın, evet, o hak da elde bir ... 

Yiyin efendiler yiyin, bu han-ı iştiha sizin, 

Doyunca, tıksırınca, çatlayıncaya kadar yiyin! 

Bütün bu nazlı beylerin ne varsa ortalıkta say 

Haseb, neseb, şeref, oyun, düğün, konak, saray, 

Bütün sizin, efendiler, konak, saray, gelin, alay; 

Bütün sizin, bütün sizin, hazır hazır, kolay kolay ... 

Yiyin efendiler yiyin, bu han-ı iştiha sizin, 

Doyunca, tıksırınca, çatlayıncaya kadar yiyin! 

Büyüklüğün biraz ağır da olsa hazmı yok zarar 

Gurur-ı ihtiıamı var, sürur-ı intikaamı var. 

Bu sofra iltifatınızdan işte ab u tab umar. 

Sizin bu baş, beyin, ciğer, bütün şu kanlı lokmalar ... 

Yiyin efendiler yiyin, bu han-ı iştiha sizin, 

Doyunca, tıksırınca, çatlayıncaya kadar yiyin! 

Verir zavallı meınleket, verir ne varsa, malını 

Vücudunu, hayatını, ümidini, hayalini 

Bütün ferağ-ı halini, olanca şevk-i halini. 

Hemen yutun düşünmeyin haramını, helalini ... 

Yiyin efendiler yiyin, bu han-ı iştiha sizin, 

Doyunca, tıksırınca, çatlayıncaya kadar yiyin! 

Bu harmanın gelir sonu, kapıştırın giderayak! 

Yarın bakarsınız söner bugün çıtırdayan ocak! 

Bugünkü mideler kavi, bugünkü çorbalar sıcak, 

Atıştırın, tıkıştırın, kapış kapış, çanak çanak ... 

Yiyin efendiler yiyin, bu han-ı iştiha sizin, 

Doyunca, tıksırınca, çatlayıncaya kadar yiyin! 

••• 

Kendisi de bir ittihatçı olan Tevfik Fikret halife-i 
müslimini tahttan indiren ittihatçılara methiyeler 
düzmüş, sultanı öldürmeye kasteden ermeni terö­
ristlere şanlı avcı diye hitap etmişti. İttihatçı paşa­
ların sultanı tahttan indirdikten sonra ilk iş olarak 
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köpeklerin kemik paylaşması gibi padişahın altın 

kaplama faytonunu parçalayarak aralarında kapış­
maları ve daha sonra yaptıkları yağmalar onu böyle 
bir şiir yazmaya itmişti. 

Tahttan indirilen il. Abdülhamid Han bu devle­
ti on sene idare edemezler dediği İttihatçılar ger­
çekten on yılda memleketi büyük felaketlere duçar 
etmişler, emperyalistler memleketi yağmaya baş­

lamış milleti her tarafta perişanlığa mahkum et­
mişlerdi. 

FELAKETLERİN KAPISI 
ARALANMIŞ OLDU 

Sebahattin Arslan ' ın ifadesiyle; 

Sultan Abdulhamid 'in askeri bir darbeyle 
1908'de yetkisi elinden alınmasıyla Müslümanlar 
sayısız felaketler ve tefrikalar içine sürüklendi. 

Yetkisi elinden alınır alınmaz Osmanlı ' nın bir 
parçası olan Bulgaristan Prensliği hemen bağımsız­
lığını ilan etti. Böylece Balkanlar'da yaşayacağım ız 

felaketlerin kapısı aralanmış oldu. 

27 Nisan 1909'da Sultan tahttan indirilir indi­
rilmez aynı günün gecesi bir adi suçlu muamelesi 
görerek apar topar Selanik'e yollandı. Ailesinin ve 
kendisinin bile şahsi eşyalarını almasına fırsat ve­
rilmeden Yıldız Sarayı ' ndan çıkartıldı. Çıkartıldıktan 

sonra koskoca bir ümmetin Halifesinin Sarayında 
bulunan kendisinin ve ailesinin özel eşyaları talan 
edildi. Üzerine kışlık elbise giyemeden yola çıkmak 
zorunda kalan hanımı , soğuk aldığı için hastalana­
rak kısa süre sonra vefat etti. Ailesinin zinet eşyaları 
bulunan özel çantası zinet eşyalarıyla birlikte satıl­
mak üzere bir Yahud i'ye verilerek Paris 'e gönderil­
di. Ne bu adamdan bir haber alındı ne de Sultan ' ın 

hanımının zinet eşyalarından . Sultan ' ı göz hapsine 
aldıkları Selanik'te Alaaddin Köşkü ise yıllardır ta­
mir görmemiş, kullanılmamış, içi bir harabe gibiydi. 
O soğuk ve bakımsız köşkte göz hapsine alındı? 

Sultan il. Abdulhamid Han tahttan indirildikten 
sonra milletin nasıl bir felakete sürüklendiğini mad­
deler halinde ayrıntıya girmeden ele alacağız. Sul­
tan Abdulhamid 'in tahttan indirilmesi için uğraşan­

ların sayısına baktığımız zaman şaşırmamak elde 
değil. 

DIŞARIDAN OLANLAR: 

1. İngilizler Sultan ' ın kurt politikalarından çok ra­
hatsız olmuşlardı. Yemen'den, Umman Denizi ' ne, Mısır, 

Kızılden iz ve Afrika' nın içlerinden Hindistan Kıtası ' na 



kadar Sultan'ın varlığı ve politikaları İngilizler'i sı­
nırlıyordu. Özellikle Hicaz Demir Yolu inşaatını ağır­
lıklı olarak Almanlar'a vermesi, İngilizler'i daha da 
rahatsız etmişti. 

2. Avusturya Devleti de Bosna ve Hersek'i il­
hak edememesinin önünde tek engel olarak Sultan 
Abdulhamid 'i görmüştü. 

3. İtalya 1880'lerden beri Trablusgarp üzerin­
de hak iddia ediyordu. Bu nedenle Sultan Abdul­
hamid buraya iyi bir diplomat Vali tayin ederek 
İtalyanlar'ın Trablusgarp'ta mülk almalarını , ticaret 
yapmalarını ve imtiyaz almalarını engelledi. Bu­
nunla da kalmayarak Trablusgarp halkından oluşan 
Hamidiye Alayları adlı özel askeri birlikler oluştur­
du. Bu bölgede bulunan tabyaları güçlendirdi. Ayrı- · 
ca bir Tümen'den fazla Osmanlı askeri de bölgede 
bulunuyordu (1909'da bu Tümen'den 11 Tabur Ye­
men isyanı için gönderilmişti.) 

4. Fransızların da Suriye ve çevresinde gözleri 
vardı. Ayrıca Sultan'ın Tunus, Cezair ve Fas üzerindeki 
etkisi, onlara zaman zaman askeri yardımlar yapma­
sı , Fransızları rahatsız ediyordu. 

5. Yunanistan ve Sırbistan topraklarını genişlet­
mek istiyordu. 

6. Rusya Balkanlar'ı ve Boğazlar ' ı almak istiyor­
du. Doğuda da Doğu Karadeniz ve Doğu Anadolu 
üzerinde gözü vardı. 

7. Siyonist Yahudiler: 

Bunlar bilindiği gibi Filistin topraklarını elde 
etmek için 1880'lerden itibaren çalışmaları­

nı hızlandırmışlarsa da en büyük engel olarak 
Sultan Abdulhamid 'i görüyorlardı. Çünkü Sultan 
Yahudiler'in yapmak istediklerini çok önceden 
sezdiği için Yahudiler'in Filistin'den toprak alma­
larını yasaklamış yerleşmelerini de engellemiştir. 

Yahudiler'in Sultan 'a Filistin karşılığında Osmanlı 
Devleti'nin borçlarını ödemek de dahil büyük pa­
ralar teklif etmelerine karşılık bunu hakaret kabul 
ederek daha da sert tedbirler almış , onlara hiç yüz 
vermem iştir. 

1880'lerin sonunda Avrupa basınında Sultan 
Abdulhamid ve Osmanlı Devleti hakkında akıl al­
maz bir karalama kampanyası başladığını görü­
yoruz. Özellikle Hıristiyan tebaaya zulmedildiği 

işlenerek, Osmanlı Devleti sürekli kötü gösteriliyor. 
İleride Osmanlı Devleti ile olabilecek bir savaşta 
Avrupa kamuoyunda Osmanlı aleyhtarı bir hava 
oluşturmak için her şey yapılıyordu . 

İÇERİDEN TAHTTAN İNMESİNİ 

İSTEYENLER: 

1. İttihat ve Terakki örgütü. 

Bu örgüt özellikle Balkanlar'da örgütlendikten 
sonra, Sultan Abdulhamid 'i tahttan indirip, devlet 

yönetimini eline geçirmek için devletin dostu düş­

manı demeden herkesle anlaşmaya çalışmıştır. 

Özellikle orduya sızarak Sultan'ı tahttan indirmek 

için uğraştı ve muvaffak oldu. 

2. Bulgarlar: Bir an önce bağımsız olmak için 
Ruslar'ın desteğiyle iç karışıklık çıkarmaya çalışı ­

yorlardı. 

3. Ermeniler: Özellikle doğuda bağımsız bir dev­

let kurmak için sürekli devletin bir çok yerinde ka­
rışıklıklar çıkararak Avrupa Devletleri ve Rusya ' yı 

Ermeni Devleti kurulmasına ikna etmek için çok 

mücadele ettiler. 

Özellikle Avrupa basınına Ermenilerin öldürüldü­

ğüne dair sürekli yalan haberler yaymaya çalıştılar. 

ERMENİ DEVLETİNİN 
KURULMASI İÇİN EN BÜYÜK ENGEL 

11. ABDÜLHAMİD HAN 
GÖRÜLÜYORDU 

Ermeni Devleti'nin kurulmasına en büyük en­

gel Sultan Abdulhamid'i görüyorlardı. Bu nedenle 
1905'te Cuma Namazı çıkışında suikast teşebbü­
sünde bulundularsa da, Sultan'ı öldüremediler. 

4. Bazı devlet adamları ve aydın geçinenler. 

Bunlar devletin düşmanlarının yapmak istediklerini 
kavrayamayan, Sultan ' ın yaptığı çalışmaları göre­

meyen hayalperest insanlardı. 

Sultan Abdulhamid 'in yetkileri elinden alındık­

tan ve tahttan indirildikten sonra olaylar çok hızlı 

cereyan etti : 

Bulgaristan Müslümanların elinden çıktı. O za­

manlar nüfusun %70'ten fazla Müslüman olan 
Bulgaristan 'da bugün dinlerini doğru dürüst bi­

lemeyen %20'lik bir azınlık Müslümanlardan söz 

edebiliriz. 

Bosna ve Hersek'i Avusturya tamamen ilhak 

ederek kendi toprakları saydı. O gün bu gündür 
Bosnalılar hala Hıristiyan baskısı ve korkusu altın­

da yaşıyorlar. 



TRABLUSGARP'IN İŞGALİ İLE 
BAŞLAYAN TRABLUSGARP SAVAŞI 

Libyalı Müslüman kardeşlerimiz için büyük bir 
zulüm ve katliam dönemi başladı. 

BİRİNCİ BALKAN SAVAŞI 1911-12 

Balkanlarda milyonlarca Müslüman'ın yerinden 
yurdundan olduğu, yüz binlercesinin de öldürüldü­
ğü felaket savaşı. 

İKİNCİ BALKAN SAVAŞI 1912-13 

Birinci Balkan Savaşı'nda kaybedilen toprakların 
bir kısmının geri alındığı savaş . 

BİRİNCİ DÜNYA SAVAŞI 

İslam tarihinde İslam ümmetinin bu kadar bü­
yük çapta bir felaket ve istila yaşadığı bir savaşı 
hatırlamıyoruz. Moğol istilası olduğu zaman bile 
bağımsız İslam Devletleri vardı. Bu savaştan sonra 
bağımsızlığını 1970'lere kadar alamayan eski Os­
manlı toprakları olmuştur. 

İmparatorluğun bitmeyen son yüz yılı bitti. On­
dan sonra başlayan 1900'lü yıllardan 2000'li yıllara 
kadar insanlık doğuda, batıda, kuzeyde ve güneyde 
dünya savaşlarıyla ne tür felaketler yaşadığını he­
pimiz biliyoruz. Bu felaketlerde en büyük mağdur 
ve mazlum, sahipsiz bırakılıp sömürülen Alem-i İs­
lam olmuştur. İslam coğrafyası baştan başa uzun 
süre işgal edilmiş, direnenler katliama uğratılmış, 
hızla dininden ve tarihinden koparılarak kişiliksiz in­
sanlar yığınına dönüştürülmeye çalışılmıştır. 

Şu Afganistan'a bakın . Kırk yıla yakındır işgal 

altında. Biri gidiyor, diğeri geliyor. Önce Komünist 
Rusya şimdi de Kapitalist Avrupa. Irak ve başka İs­
lam beldeleri de bu yüzyılda iki üç defa işgale uğ­
radı. Sonra da Müslümanlar neden geri diye soru­
yorlar? Kırk yıl bir ülkeyi işgal ve talan et, sonra da 
bunların geriliğini diline dola? 

Gerçekte Osmanlı devleti yönettiği toprakların 
halkının devletiydi. Müslümanlar arasında ayrı­

lık yoktu. Ne olduysa Sultan Abdulhamid tahttan 
indirildikten sonra oldu. Türklerle Araplar ara­
sındaki sorunlar da İttihatçılar'ın elinde başladı. 

İttihatçılar'dan da her milletten insanlar vardı. Sul­
tan Abdulhamid'i tahttan indirenler, farkında olma­
dan Osmanlı İmparatorluğu'nu da tarih sahnesin­
den indirmiş oldular. 
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27 Nisan 1909'da Meclis-i Mebusan'dan dört 
üye Padişah'a tahttan indirildiğine dair haber vere­
cekti. Ayandan Arif Hikmet Paşa, Esat Paşa, Ermeni 
Katolik Cemaati'nden Aram Efendi ile Selanik Ya­
hudi Cemaati 'nden Karasu Efendi. Her gün 14 saat 
ülkeye hizmet etmiş Müslümanlar'ın Halifesi Sul­
tan'ını aşağılamak için gönderdikleri heyete bakın? 

KUZU POSTUNA BÜRÜNMÜŞ 
MAZLUM ROLÜNDEKİ ERMENİLER 

Yakın zamanda yapılan tüm araştırmalara rağ­
men Erzurum ilindeki Ermeni ve Türklerin tarihin­
de çok sayıda cevaplanmamış sorular mevcuttur. 
Bunların ilki Erzurum'daki Ermenilerin bölge insanı­
na uyguladıkları katliam ve soykırım sebebiyle yer 
değiştirmesi sorusudur. Bölgede yaptıkları Türk kat­
liamı ve soykırımı sebebiyle ne kadar Ermeni İtti­
hat ve terakki hükümeti tarafından tehcire (zorunlu 
göç) tabii tutulmuştur ve ne kadarı kendiliğinden 
göç etmiştir? 

Erzurum'da yaşayan Ermenilerin bazılarının 

tehcir edildiği bilinmektedir. Onlar İttihat ve terakki 
hükümeti tarafından yerlerinin değiştirilmesi em­
redilen ilklerdir. Hükümet onların yer değiştirmesi­
ni istedi çünkü onlar Rus sınırına yakındılar ve bu 
nedenle büyük bir tehlike idiler. Mamafih gerçekte 
tehcir edilenlerin sayısı bilinmemektedir. 

Rusya'daki Ermeniler ve misyonerler tarafından 
verilen ve güvenilir olmayan hesaplar 10 bin gibi 
rakamlar vermektedir ki bu şüpheli bir şekilde yu­
varlaklaştırılmış ve güvenilir olmayan bir rakamdır. 
Tehcir edilenler temel olarak Erzurum, Erzincan ve 
Bayburt gibi büyük şehirlerdeki Ermenilerdir. Bun­
ların çoğu gerçekte Dersim'de ölmüştür. (Ancak çok 
sayıda Osmanlı askerinin de Dersim'de öldüğünü 
burada ifade etmek gerekir. İlerleyen Rus ordula­
rından geri kaçarken onlar bir kısım katil Ermenileri 
öldüren aynı Kürt aşiretleri ve haydutlar tarafından 
saldırıya uğramışlardır. Dersim haydutları sade­
ce Ermenileri öldürmemiştir. Onlar sayabilecekleri 
herkesi öldürmüşlerdir. ) Gerçek sayı 10 binden çok 
daha az olmalıdır. 

Osmanlı arşivlerinde Porf. Yusuf Halaçoğlu ta­
rafından yapılan araştırmalarda Erzurum'dan ya­
pılan tehcirle ilgili pek az bilgi edinilmiştir. Halbuki 
bu arşivlerde komşu Sivas ve Elaziz vilayetlerinden 
yapılan tehcirle ilgili detaylı bilgiler vardır. 

Bir şey kesindir: Erzurum'daki tüm Ermenilerin ya 
tehcir edildikleri veya öldürüldüklerine dair Erme­
ni iddiaları saçmadır. Çünkü Erzurum'da Rus işgali 

sırasında çok sayıda Ermeni yaşamaktaydı. Ruslar 



geri çekildiğinde Erzurum'da kalan ve Rusya'ya dö­
nen Ermenilerin sayısı onların bir ordu oluşturma­
ları ve hükümet kurmaya teşebbüs etmelerine ye­
tecek kadardı. Eğer Erzurum'daki Ermenilerin tümü 
yok edilmiş olsaydı bu Ermeniler nereden geldiler? 
Bu Ermenilerin 1916 yılında ilk kez Rusya'dan göç 
eden Ermeniler olduğunu iddia etmek gülünçtür. 

BAZI ERMENİLER GÖRÜNÜŞTE 
MÜSLÜMAN OLMUŞLARDI 

Bazı Ermeniler köylerde kalmışlardır. Bunlardan 
bazıları görünüşte Müslüman olmuşlar bazıları ise 
olmamışlardır. Ermenilerin çoğu Rusya'ya kaçmış 
ve Rusların Erzurum'u işgali sırasında geri gelmiş­

lerdir. Erzurum'da kalmış olanlar ve Rusya'dan dö­
nenler 1918 yılında Erzurum'daki Ermeni nüfusunu 
oluşturuyordu . İşte bu Ermeniler, Erivan'dan gelen 
Ermeni askerlerle birlikte 1918 yılında Erzurum'un 
Müslümanlarını katletmişlerdir. 

Erzurum'daki Ermenilerin hayatta kaldıklarına 

dair en önemli kanıt nüfus durumudur. Rusların 
1897'de yaptıkları nüfus sayımı Kars, Ardahan, 
Gürcistan, Erivan, Azerbaycan ve civarını kapsayan 
alan içeris inde 1.161.909 Ermeni 'nin yaşadığını 

göstermektedir. Bu rakam 1914 y ı lında doğal artış 

sonucu olarak 1.444.000 olabilirdi. Ermeni nüfusu 
savaş sırasında artamazdı. Erkekler savaşa gitmiş­
lerdi dolayısıyla Kafkaslardaki yerli nüfusun 1917 
yılında da aynı kaldığı yani 1.444.000 olduğu farz 
edilebilir. Richard Hovannisian ' ın resmi Rus kaynak­
larından aldığı rakamlara göre 1917 yılında Kaf­
kaslardaki Ermeni nüfusu 1.783.000'dir. Bu rakam­
dan 1.444.000'i çıkardığınız zaman geriye kalan 
339.000 kişinin bir yerlerden geld i ği ortaya çıkar. 

Bu Ermeni fazlalığı , Osmanlı ülkesinden gelen 
muhacirler olmalıdır. Bu 339.000 Ermeni arasında, 

İran 'dan gelen bazı muhacirlerle Amerika'dan gele­
rek Rusya saflarında savaşan az sayıdaki Ermeni­
ler bulunabilir. Fakat bunların etkileri önemsenme­
yecek düzeydedir. Hovannisian ' ın tahminine göre 
1916 sonunda yaklaşık olarak 3.000.000 Osmanlı 
Ermenisi Kafkasya'ya göç etmiş , bunların yarısı 

hastalık ve açlıktan ölmüştür. 

ERZURUM, 
VAN VE BİTLİS ERMENİLERİ 

RUSYA'YA KAÇTI 

Osmanlı Anadolu 'sundan gelen muhacir Erme­
niler Erzurum, Van ve Bitlis illerinden gelmiş ola­
bilirler. 

O zaman bu illerde toplam olarak 485.000 
Ermeni vardı. Diğer illerden ve daha uzak yerler­
den muhacirlerin gelmiş olduğu düşünülemez . 

Hovannisian ' ın 1917 yılına ait rakamları doğru ise 
Erzurum, Van ve Bitlis 'teki Ermenilerin % 70'inin 
Rus İmparatorluğu 'na kaçtıkları ortaya çıka r. 

Hovannis i an ' ın 1917 yılına ait rakamları Ermeni 
nüfusunu belki biraz fazla gösteriyor olabilir. Buna 
rağmen göçmenlerin yarısının öldüğü varsayılsa 

bile göçmen rakamının 339.000 olduğu ortaya çı­
kar. 

Diğer taraftan Osmanlı kayıtlarına göre "Hopa, 
Erzurum, Hınıs , Van hattının doğusunda kalan 
Ermeniler askere alınma çağrılarını reddederek 
Rusya'ya gitmiş ve oradaki askeri oluşuma katıl­
mışlardır" Rusya'daki göçmenlerin sayısına bakı­

lırsa gidenlerin aileleri ile birlikte gitm i ş oldukları 

anlaşılır. 

Sonuç olarak şu ortaya çıkmaktadır ki Erzu­
rum'daki Ermenilerin çoğu Türkler veya diğer Müs­
lümanlar tarafından öldürülmemiştir. Hükümet 
güçleriyle çarpışmalarda ölenler olmuştur. Çok 
sayıda Ermeni'nin tehcir edildiği de söylenemez. 
Onların büyük bir bölümü Rusya'ya gitmiş ve ora­
da çok sayıda Ermeni hastalık ve açlıktan dolayı 

ölmüştür. Diğer bir dey işle onlarda Müslüman göç­
menler gibi ölmüşlerd i r. Anadolu Müslümanlarının 
savaş kurbanı olarak açlık ve hastalıktan öldükleri 
gibi Ermeniler de savaş ve ihanetlerinin kurbanı ol­
muşlardır. 

BİRİNCİ DÜNYA SAVAŞI 
SONRASINDA 

ERZURUM MÜSLÜMANLARI 

Sonuçta Ermenilerin Erzurum Müslümanlarına 
yaptıkları konusunda fazla bir şey söylemeyece­
ğim. Sizler atalarınızın acıklı hikayesini biliyorsu­
nuz. Dünya savaşının başlangıcında Erzurum'daki 
Müslümanların Van ve Bitlis'teki Müslümanların 

başına gelenlerden sakınabilecekleri anlaşılıyordu . 

Van ve Bitlis'te Müslüman nüfusun büyük bir 
bölümü yerli ve Rus Ermenileri tarafından katledil­
mişti. 

Fakat Erzurum Vilayeti Beyazıt Sancağı dışında 
Osmanlı Ordusu 'nun sıkı denetimi altı ndaydı. Bu 
durum 1916'da Rusların Erzurum'u aniden işgal 

etmesiyle son buldu. Güçlü Osmanlı ' nın askeri var­
lığı diğer taraflarda olduğu gibi Müslüman nüfusun 
katledilmesini engelliyordu. 



1916 yılında Rusların Erzurum'a doğru ilerleme­
si sırasında en az 300.000 Müslüman Erzurum'u 
terk ederek göç etti. Geri kalanların öldürülme ih­
timali Van ve Bitlis'e göre daha azdı. Erzurum'daki 
Müslüman ölümlerinin çoğu Rusların elinden olma­
mıştı. Gerçekte Ruslar geçmişteki savaşlara göre 
halka daha iyi davranıyor görünüyorlardı. Ancak 
bu demek değildir ki Türkler 1916-1917 yıllarında 
katliama maruz kalmadılar. 

Ermenilerle gizli bir anlaşma içinde olan Ruslar 
dünya kamuoyunda katliamcı olarak görünmemek 
için katliam işini Ermenilere havale etmişti. Bu 
sebepten bu sıradaki katliamların hemen hemen 
tamamı Ermeni çeteleri tarafından gerçekleştiril­
miştir. Rusların bu çeteleri tamamen kontrol edebil­
diklerini söylemek zordur. Zaten kontrol etmek gibi 
bir düşünceleri de yoktu. Ruslar Ermenilerle üstü 
kapalı bir anlaşma içinde idiler. Casusluk, Osman­
lı Ordusu'nun haberleşme hatlarının tahribi, cephe 
gerisi sabotajlar karşılığında Ruslar Ermenilerin fa­
aliyetlerine göz yumdukları gibi perde arkasından 
destek vermişlerdir. 

Ruslar Erivan'da olduğu gibi Ermenileri savaş­
tan sonra kontrol edebileceklerini düşünmüşlerdir. 

Ruslar her zaman pratik düşünmüşlerdir. Rus 
askerleri yağma ve tecavüz olaylarında bulunmuş­
lar, yollarına engel olarak çıkan Müslümanları öl­
dürmüşlerdir. Fakat Rus liderler pratik düşünmüş­
lerdir. Onlar Türklere ve diğer Müslümanlara karşı 
özel bir nefret göstermediler. Bunun yerine onlar 
çıkarlarını düşünerek hareket ettiler. Rusların tarihi 
bunu göstermektedir. 

Ruslar 1829 ve 1878 yıllarında Ermenileri 
Rusya'ya davet etmişler, onlara Türklerin evlerini 
ve çiftliklerini vermişler ve onları vergiden muaf 
tutmuşlardı. Niçin? Çünkü onlar sınırda kendilerine 
bağlı bir nüfus istiyorlardı. Onlar biliyorlardı ki Er­
meniler Türklere karşı kendileriyle müttefik olacak­
lardı ve bu pratik bir karardı. 

Ruslar Kırım Tatarlarını, Abhazları, Çerkezleri ve 
Lazları yerlerinden söküp atarak buralara Rusla­
rı, diğer Slavları ve Gürcüleri yerleştirmişlerdir. Bu 
şeytani fakat pratik bir uygulamadır. 

Ruslar kontrol altında tutabileceklerini düşün­
dükleri Müslüman nüfusu yok etmemişlerdir. Rus­
lar Dağıstan'ı ve Azerbaycan'ı işgal ederken çok za­
limce davranmışlar kadınları ve çocukları öldürmüş 
köyleri yakmışlardır. Ancak işgal ettikleri yerlerdeki 
nüfusu yok etme yerine onları lüzum gördükleri ka­
dar yok ederek kontrol altında yönetmişlerdir. 
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Rusların Kuzeydoğu Anadolu'da da aynı ilkeyi 
uyguladıkları söylenebilir. Ruslar 1. Dünya Savaşı 'nı 

kazanacaklarını düşünüyorlardı. 1856 ve 1878'de 
Ruslar İngiliz, Alman ve Fransızların baskısı ile 
Erzurum'u terk etmek zorunda bırakılmışlardı. On­
lar 1. Dünya Savaşı sonunda Erzurum'da kalacak­
larını düşünüyorlardı. Onlar Almanların yenileceğini 
İngilizler ve Fransızların ise kendilerinin müttefiki 
olduğunu düşünüyorlardı. Nitekim Sykes-Picot An­
laşmasına göre İngilizler bölgenin Ruslarda kalaca­
ğına dair söz vermişlerdi. 

Ruslar, canlıların yaşamadığı bir çölde hüküm 
sürmek istemedikçe Erzurum'un ve Osmanlı'nın 

doğusunun bütün Müslüman nüfusunu tahliye ede­
meyeceklerini anladılar. Bölgenin büyük sayıda Rus 
göçmeni için de cazip olmayacağını düşündüler. 

Rus halkı, böylesine sert bir iklimde ve Osmanlı 'nın 

doğu bölgelerinin tehlikeleri içinde seyahat etmeye­
ceklerdi. Eğer Ruslar, Doğu Anadolu'da bir Hıristiyan 
nüfus olmasını isteseydiler, Ermenilere güvenmek 
zorunda kalacaklardı. Bunu isteyip istemedikleri 
kuşkuludur. Hayır, Ruslar Erzurum'da hem Müslü­
manları hem de Ermenileri istediler. Ruslardan nef­
ret eden tek bir grubu kontrol altında tutmaktansa 
birbirinden nefret eden iki gurubu çok daha kolayca 
kontrol edebileceklerdi. 

Erzurum ilinde hiçbir zaman ekonomik olarak 
yaşanabilir bir bölge oluşturmaya yetecek kadar 
Ermeni bulunmadığını da eklemek gerekir. Savaş­
tan önce, Ermeniler, Erzurum nüfusunun sadece% 
17'sini oluşturmaktaydılar. Ruslar Erzurum'un Müs­
lüman çiftçi ve tüccarlarına ihtiyaç duyacaklarını 
biliyorlardı. Ermeniler, asla böyle akılcı hesaplama­
lar yapmamışlardı. 

ERZURUM BÜYÜK ERMEN İSTAN ' IN 
BİR PARÇASI HARABELER ŞEHRİ 

Erzurum Müslümanları en fazla acıyı , Ruslar 
Erzurum'u terk ettikten sonra çektiler. Rus Devri­
mi sırasında, Rus askerler basitçe Anadolu 'yu terk 
ederek evlerine dönmeye başladılar. Arkalarında 

küçük bir grup ermeni asıllı subay ve büyük sayı­
da Ermeni askeri bıraktılar. Ermenileri Erzurum'u 
her zaman hayal ettikleri Büyük Ermenistan ' ın bir 
parçası yapmak istediler. Nüfusun dörtte üçünden 
fazlasının Müslüman olması durumunda bunu ger­
çekleştiremeyeceklerdi. Bu nedenle, Erzurum'un 
Müslümanlarına karşı bir katliam ve zorla göç et­
tirme politikasını uygulamaya başladılar. Tıpkı, Eri­
van'daki Azerbaycan Türklerine yaptıkları gibi. 



Osmanlı Ordusu, Erzurum'u yeniden almak için 
yürüdü ve Türklerin katledilmelerine son verdi. Er­
meniler onlara karşı duramadılar. Geri çekildiler ve 
geri çekilmeleri sırasında bulabildikleri bütün Müs­
lümanları hunharca öldürdüler. 

Sizler, ayrıntıları kuşkusuz biliyorsunuz. Beyazıt 
Sancağı 'nda köylerin yarısı yok edildi. Beyazıt hal­
kının yarısı katledildi. Erzincan, Bayburt ve Tercan 
kentlerinde dağlara kaçamayan Müslümanların ta­
mamı öldürüldü. Bu şehirlerin hepsi yakılıp, y ı kıldı. 

Geri çekilen Ermenilerin yolu üzerindeki tüm köyler, 
benzer şekilde tahrip edildi ve ahalileri öldürüldü. 

Kentleri geri alan Osmanlı askerleri, korkunç 
manzaralarla karşılaştılar: Binlerce cesetle dolu 
sokaklar, cesetlerle doldurulmuş çukurlar. Bizzat 
Erzurum kenti , Osmanlı Yüzbaşısı Ahmet Refik ta­
rafından "Harabeler Şehri " şeklinde tanımlandı. 

Şehri kurtardıktan sonraki ilk haftada Osmanlı defin 
görevlileri, 2000'den fazla ceset saydılar. Daha bir 
çok ceset, bu sayıya dahil değild i. Osmanlı güçleri, 
Ermenileri öylesine çabuk bir şekilde ele geçirdiler 
ki , Erzurum şehri sakinlerinin çoğunluğunun hayat­
ları kurtarıldı. Yine de, Erzurum Müslümanlarının % 
20'si katledilmiştir. 

Bu tabloya şahit olan bir Avusturyalı gazeteci 
şunları yazmıştı: 

"Trabzon'dan Erzincan'a, Erzincan'dan 
Erzurum'a bütün köyler yıkılmıştır. Her yer 
vahşetle ve acımasızca katledilen Türklerin 
cesetleriyle dolu. Şu anda Erzurum'dayım ve 
gördüklerim korkunç. Neredeyse bütün şehir 
yıkılmış durumda. Cesetlerin kokuları her yeri 
kaplamış durumda." 

Ermeniler, Osmanlı Ordusu'ndan önce çekiliyor­
lardı. Tehlike içindeydiler. Ancak, kendi güvenliklerini 
tehlikeye atma pahasına, Erzurum'un masum Müs­
lümanlarını öldürebilecekleri her yerde duruyorlardı. 
Bu kin ve nefret açıklanamaz. Çoğu zaman yanlış bir 
biçimde Türklerin Ermenilere bir soykırım uyguladık­
ları iddia edilmektedir. Oysa, gerçek soykırım Türkle­
re karşı uygulanmıştır. Savaşın sonunda, Erzurum'un 
Müslüman halkının üçte biri öldürülmüştü . 

Osmanlı Erzurum'unu yok eden, Osmanlı 

Hükümeti 'nin kusurları değildi. Osmanlı Erzurum'u­
nu yok eden savaş da değildi. Erzurum'u yıkan Er­
meni milliyetçilerinin ve onların dostu Rus emperya­
listlerinin cinayetleriyd i. 1 

1) Justin McCarty; The Destruction of Ottoman Erzurum 
(Osmanlı Erzurum'un Tahribatı ) ; Atatürk Üniversitesi 
2002 - 2003 Akademik Y ı lı Açı lış Dersi; Erzurum; 2002; 
s. 32 - 58. 

MEŞRUTİYET ANCAK 
ERMENİLERİN ZULMÜNE YARADI 

Abdülhamid Han ' ı tahttan indirerek Meşrutiye­

tin ilanıyla, komitelerin artık ihtilalci siyasetlerini 
bir tarafa bırakarak meşrutiyete yardımcı olmaları , 

memleketin iktisadi ve medeni gelişmesi için çalış­
maları gerekiyordu. Komiteler görünüşte buna karar 
verdiler. İttihatçılar Ermenilerin yalanlarına aldandı­
lar, devletin yüksek mevkilerine bir çok Ermeni ay­
dını getirdiler. 

Bayram ve merasimlerde en önde, ittihat ve 
terakki Cemiyetinin önemli kişilerinin yanında bu­
lundular. Şişli mezarlığında sözüm ona meşrutiyet 
uğruna ölen Ermeni fedaileri adına düzenlenen tö­
rende İttihat ve terakki Cemiyeti ileri gelenleri de 
bulunuyordu. 

Türk ve İslam düşmanı kanlı katil Patrik Matyos 
İzmirliyan sürgünde bulunduğu Kudüs'ten İstanbul 'a 
gelirken, İttihatçılar tarafından karşılandı. İttihat ve 
Terakki Cemiyeti Ermeni cemiyetlerini himayesine 
aldı. Bu cemiyetler adına müsamere ve konserler 
verildi. 

En önemli yerler, Rusya'dan kovulmuş, Avrupa' nın 

çeşitli yerlerinden İstanbul 'a gelmiş vatansız, milli­
yetsiz alçaklar tarafından işgal edilmişti. Bu sözde 
diplomatlar, içlerindekini açığa vurarak Osmanlı 

devletini devlet olarak tanımayacaklarını ilan edi­
yorlardı. Taşnak Hınçak ve diğer komiteler yeniden 
örgütlenmeye, şubeler açmaya başladılar. İstan­
bul'daki Ermeni basınında Türk-İslam düşmanlığını 
körükleyen yazılar birbirini takib etmeye başladı. 

VAN DÜŞTÜ!.. 
(17 MAYIS 1915) 

Van'da yaşanan Ermeni mezalimini ele alacak 
olursak; doğu Anadolu 'da karların erimeye başla­
ması ile birlikte başlayan olaylar gün geçtikçe Er­
menilerin lehine ve Türklerin aleyhine gelişmeye 
başladı. 

8 Mayıs günü, Van şehrinin merkezinde Ermeni­
lerin bir Türk mahallesine hücum ederek birçok evi 
yaktıkları bildirildi. Bütün olarak dış güçlerce silah­
landırılmış ve donatılmış Ermeni Halkı , ele geçirdik­
leri her sokak ve her mahallede korkunç kıyımlar 
yapmaya başladılar. İşte gelişen bu durum üzerine 
Van Valisi Cevdet Bey; halkın başka yerlere göçme­
sine ve Van' ın yavaş yavaş terk edilmesine karar 
verdi. 
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Bu çekilme Türkler için inanılmaz zor şartlar al­
tında yapılmaya başlandı. Göç sırasında erkekleri­
nin çoğu, uygulanan bölgesel seferberlik nedeni ile 
cephede Ruslarla savaşan Ordu'ya katıldığı için, ye­
tersiz kuvvetlerle savunulmaya çalışılan Türk Halkı , 

yollarda Ermenilerce soykırıma ve akıl almaz işken­
celere maruz bırakıldılar. Böylece bölgede 15-20 
gün içindeki ikinci Tehcir (Zorunlu Göç) olayı Erme­

nilere değil fakat yine Türk ve Müslümanlara karşı 
bu sefer Ruslar tarafından değil ama Türkler tara­

fından uygulandı. 

Nedense Ermeni taraftarı yazarların hemen he­
men tümüne yakın bir kısmı bu olaya temas etme­
dikleri gibi, olayı tamamen ters yüz ederek Van'da 
Türklerin Ermenilere kıyım uyguladıklarını, hatta ra­

kam olarak 60.000 Ermeninin öldürüldüğünü beyan 
etmiş ve Ermenilerin Türklerin zulmüne karşı kahra­
manca direndikleri ve Türkleri ağır bir yenilgiye uğ­

rattıkları yolunda taraflı yayınlar yapmışlardır. 

Türk ve Müslümanların çekilme yolları sınırlı idi: 

1. Van Gölü kuzeyinden geçen Van-Erciş-Ahlat­

Bitlis yolu, 

2. Van Gölü güneyinden geçen Van-Gevaş-Bitlis 
yolu ve 

3. Uygun vasıtalar temin edildiği takdirde Van­

Tatvan deniz yolu idi. 

O tarihlerde karayolu için motorlu ve motorsuz 
araç pek mevcut değildi. Gölde 2000 kadar insan 
taşıyabilecek 70 kadar yelkenli gemi mevcuttu ve 
muhtelif köylerin iskelelerinde bağlı bir durumda 
bulunuyorlardı. Göçe zorlanan Türk ve Müslümanlar 

için en büyük talihsizlik, bu gemilerin hemen hemen 
tümüne yakın bir kısmının Ermeniler tarafından ça­
lıştırılıyor olmasıydı. 

Karayollarının büyük bir bölümü asi Ermeni Çete­
lerinin elinde bulunuyordu. Bu nedenle bu yollardan 
gidenlerin çoğu Ermeni asilerin saldırılarına hedef 
oldular. Göçmenler tümü ile savunmasız oldukla­

rından bin bir türlü vahşi işkencelere maruz kalarak 
çok büyük zayiat verdiler, en talihlileri katledildi . 

Gemilerle gidenlerin büyük bir kısmı yolculukla­
rı veya dinlenmeleri sırasında Ermenilerin yaşadığı 
adalarda ve bilhassa Çarpanak adasında ve kıyıdaki 
köylerde çocuk, kadın yaşlı ve hasta demeden hun­

harca öldürüldüler. Van Gölü kan gölü oldu ve as­
kerler uzun süre Van Gölü kıyılarından masum Türk 

insanının cesetlerini toplayıp gömdüler. 
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Van'ın düşüşü olayını değişik bir yorumla bir Er­
meni yazarın kaleminden izliyoruz: 

"Varentsov- Dashkov'un teklifini kabul eden Mil­
li Büro, gönüllü birliklerin harekatını sevk ve ida­
re için özel bir komite seçti. Tiflis, Alexandropol ve 
Erevan'da faaliyet gösteren komite, kısa bir zaman­
da tam kapasiteye sahip olan dört gelişmiş birlik 
hazırladı. Gönüllülerin askeri rolü, Kafkasya'daki 
toplam Rus kuvvetleri içinde önemsiz bir sayıda ol­
masına rağmen öncelikle kılavuzluk, öncülük, Rus 
birliklerine arızalı arazilerde yol göstermek ve öncü 
rolü oynamaktı. 1000 kişilik ilk grup Antranik tara­
fından yönlendiriliyordu. 

Bu grup Balkan Savaşı'na (Bulgarlar yanında) 
Ermeni gönüllülerle katılmış tecrübeli ihtilalciler­
den müteşekkildi. Diğer üç grup Türk hududuna 
doğru ilerlerken Antranik Kuzey İran'da Rus kuvvet­
lerine katıldı. İkinci grup yardımcısı eski bir Osmanlı 
parlamenteri olan Dro tarafından yönetiliyordu. Eri­
van bölgesinde, Iğdır üzerinden Van'a doğru ilerli­
yordu. Hamazp ve Keri komutasındaki üçüncü ve 
dördüncü birlikler Sarıkamış'tan Oltu'ya batı hududu 
boyunca ileri (karakol) pozisyonunda bulunuyordu. 

Türk gemileri Ekim sonunda Rus limanlarını bom­
balarken, Ermeni gönüllüleri zaten Osmanlı hudut 
ihlalleri için techiz edilmişlerdi ve hazırdılar. Gerçek 
oydu ki muvazzaf Rus ordusunda 150.000 Ermeni 
asker mevcuttu ve bunların bir kısmı Avrupa Cephe­
sine transfer edildiler." 

RUS BİRLİKLERİ 
ERMENİ İSYANCILAR TARAFINDAN 

TEZAHÜRATLA KARŞILANDl 

"Van'daki çatışma haberleri Kafkasya'ya ulaştı­
ğı ve acil destek isteği duyurulduğu zaman, 4. Rus 
Kafkas Kolordu'su Van ve Malazgirt istikametin­
de taarruza başladı. Bu harekata katılan 2, 3, 4 ve 
5. gönüllü Ermeni birlikleri Vardan'ın komutasında 
"Ararat Lejyonu" olarak savaşa katıldı. 

28 Nisan'da Erivan'dan yola çıkan Lejyon, Gene­
ral Nikalayev'in birliklerine katıldı. Bu birlik hudutları 
4 Mayısta geçti. İki hafta sonra Ermeni birlikleri ve 
onları takiben Rus birlikleri Van'daki isyancılar tara­
fından tezahüratla karşılandı. Van valisi Cevdet Bey 
güney yolu ile Voston istikametinde Van'ı terkeder­
den Ermeni gönüllüleri iV. Kolordu Komutanı General 
Oganovski 'nin takdirlerine mazhar oldu. Kendisi de 
"Katolik" olan Komutan, Ermeni gönüllüleri methet­
ti. Rus askeri otoriteleri "Aram Monukyan"ı (Van'daki 
Ermeni Savunmasını organize etmişti) isyan bölge­
sinin Valisi tayin ettiler. 



Ermenistan ' ın siyasi varlığı artık şekillenmeye 

başlamıştı. .. Rusya' nın kontrolünde bağımsız bir Er­

menistan beklenen ödüldü. Zaten yerli teşkilat Mili­

tia ve Polis Van gölü çevresinde tesis edilmişti. Tıpkı 

2000 yıl önceki gibi. Haziran sonunda Ermeni lej­

yonu General Trukhin'in özel kuvvetlerine katılmıştı. 

Bu kuvvetler Van gölü güneyini temizleyecekler ve 

Bitlis 'te kurtarılmayı bekleyen 100.000 Ermeni 'ye 

ulaşılacaktı." 

Tebriz'de 6 Mayıs 1915'te harekete geçen Ge­

neral Şarpantiye Komutasındaki Rus 5uvari tüme­

ni Van ve Adilcevaz üzerine harekete geçti. 12-16 

Mayıs arasında 5avuşbulak'a geldi. 18 Mayısta 

Başkale 'ye yaklaştı, Türk birlikleri batı 'ya doğru çe­

kilmek zorunda kaldı. General Truhin komutasındaki 

birlikler Van'a girdiler. Türk birlikleri her tarafta çe­

kilmeye başladılar. 

Türkler'in Van ' ı boşalttıkları 14 Mayıs'tan iki gün 

sonra Ruslar şehre Ermenilerin büyük coşkusu ve 

şenliklerle girdiler. İyice cesaretlenen Ermeniler böl­

gede Türkleri imha etme kararıyla büyük bir "imha 

harekatı " başlattılar. 

ERMENİLER VAN'I 
BAŞTAN BAŞA YAKIP YIKTILAR 

Türklerin, Van ' ı boşaltması üzerine Van'da Erme­

ni dönemi başlamış ele geçen Türkler akla gelebile­

cek en feci şekilde, bazı köy ve kasabalarda son fer­

de kadar yok edilmişlerdir. Van ' ı baştan başa yakan 

Ermeniler bu şehri elde tuttukları bir iki yıl içinde, 

yüzlerce yıllık tahribat yaptılar. 

Ermeniler Van'da soykırım uygularken kendi 

gençlerinin beynini vahşet hikayeleriyle dolduru­

yorlard ı. Bunlardan biri daha sonra 5ait Halim Paşa 

ve Polis Müdürü Cezmi Bey'i öldürecek olan Arşavir 

Şıracıyan 'dır. Anılarında bu dönemle ilgili sahte anı­

larla kininin nasıl beslendiğini anlatmaktadır. 

"24 Nisan 1915'ten bir gün sonra, Sivas Valisi 

Muammer'in kendi bölgesindeki 20.000 Ermeni as­

kerin i katlettiğini öğrendik ... Yaklaşık 120.000 soy­

daşımız çalışma taburlarında istihdam edilmişlerdir. 

Bunlar birbiri peşi sıra katledildiler ... " 

"Kaçaklar İstanbul 'da "dam taburu" olarak ad­

landırılıyordu . Soydaşlarıyla beraber başkent' in en 

iğrenç mahallelerinde haddinden fazla kalabalık se­

fil barınaklarda yaşamaktaydılar ... 

Jön Türkler onları bir tehdit vasıtası olarak gör­

düler Türk Polisi bir gecede beş bin kişiyi topladı ve 

bir daha kendilerinden haber alınamadı. .. 

Teşkilat-ı Mahsusa adındaki kıyım ve katliamlar­

dan sorumlu özel organizasyon ... Kaşarlanmış sabı­

kalıları hapisten çıkararak oluşturuldu." 

"Kaçaklar dünyasının bir adı vardı, tavan tabu­

ru. Gerçekten de onlar tavan araları , mahzenler ile 

gizli geçitlerin askerleriydiler ... Tavan arasına men­

sup 15.000 nefer savaş boyunca hayatta kalmayı 

başardı. Jön Türkler Ermeni meselesini kökünden 

halledemediler ama kendi isimlerini sonsuzluğa dek 

"katil" soykırımcı ve barbar kelimeleriyle eşdeğer 

hale getirdiler." 

Böylece bir tarafta gerçek cinayetler işlenirken 

diğer tarafta vatanlarını savunma gibi en asil gö­

revden kaçan ve düşmanla işbirliği yapan bazıları 

da Lafla seri halde cinayetler üretiyorlardı. 

Aynı günlerde Van'dan gönderilen ve daha sonra 

Amerika'da yayınlanan Ermeni gazetesi "Gosnak"ta 

bir mektup Van'ın gerçek durumunu anlatıyordu; 

"Birçok silahlar ile birlikte 810 top ele geçirdik. 

Hükümete ait bütün binaları ve kışlaları yaktık. 

Van'da lSOO kadar kadın ve çocuktan başka Türk 

kalmadı. Bunlar Amerikan bölgesinde muhafaza 

ediliyor. Bazılarına da Rus Ordusu tarafından bakılı­

yor, yemek veriliyor. Bu gün Van Valisi Aram'dır. Bü­

tün davalar artık Ermeni lisanı ile görülüyor. Köylere 

ve kasabalara Ermeni memurlar gönderiliyor." 

900 yıllık bir Türk vilayeti olan Van, kendi vatan­

daşlarının isyanı ile ele geçirilmiş ve düşman ülke 

Rusya'ya teslim edilmiştir. İhanetin böylesi tarihte 

ender kaydedilmiştir. 

Bu gün dahi ne Türk, ne de Batı Dünyası , Van 

ili ve çevresindeki 509.707 Müslüman'dan sadece 

1500 kadın ve çocuğun kaldığını bilmiyorlar. 

Van ' ı ele geçiren Ermeniler bütün Türk mahal­

lelerini yaktılar. Şehirde kalanları ve yollarda yaka­

ladıkları kiş ilerin yaşlarına bakmadan toptan kitle 

halinde katlettiler. Bundan maksatları , Van'daki 

Türklerden bir iz bırakmamak ve bölgede say ısal üs­

tünlük sağlamak istemeleriydi.(Dr. M. Galip Baysan)2 

(Devamı gelecek sayıda) 

2) Ermeni Mezalimine Ağıt / Kemal Arkun 
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BU ANLATILAN YOL 
"KUR'AN YOLU" OLAMAZ 

m u makalemizde, Diyanet İşleri Başkanlığı 

yayınlarından Kur'an Yolu isimli Türk­
çe Meal ve Tefsir'den bahsedeceğiz. 

Eserin 1. cildindeki Diyanet imzalı Takdim ya­

zısından öğrendiğimize göre; 

Diyanet İşleri Başkanlığı, 1998 senesinde yani 

28 Şubat hadisesinin cereyan ettiği 1997'nin aka­

binde, bir Kur'an meal ve tefsiri hazırlatmaya ka­

rar verip bu vazifeyi dört ilahiyatçı profesör olan 

Hayrettin Karaman, Mustafa Çağrıcı, İbrahim Kafi 

Dönmez ve Sadrettin Gümüş'e havale etmiş . 
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Prof. Hayri Kırbaşoğlu 'ndan dinlediğime göre, 
ismi tefsir olan bu eser, hiçbiri tefsir profesö­
rü olmayan bu 4 profesöre, 300.000 dolar ücretle 
hazırlatılmış . 

Eser basılmadan önce Din İşleri Yüksek Kurulu 
tarafından tenkit süzgecinden geçirilerek kontrol 
edilmiş . Nitekim DİB Din İşleri Yüksek Kurulu üyesi 
ve samimi insan Doçent Halil Altıntaş 'tan, bu tefsi­
ri basılmadan önce kendilerinin de okuyup kontrol 
ettiklerini bendenize söylemişti. Kendisine İstanbul 
Suriçi 'ndeki Eresin Otel'de, aşağıda okuyacağınız 
akıl almaz ve kabul edilemez hataların bir kısmını 



söylediğimde, her bir hatayı net hatırlayamasa da, 

"Biz bu hataları işaretleyip çıkarılmasını söy­
lemiş olmalıyız" dedi. 

2003 senesinde, bahse konu eser 5 cilt halinde 

basılıp satışa sunuldu. Üzerinde Diyanet işleri Baş­
kanlığı ibaresi bulunduğu için itimat edildiğinden 

kısa zamanda birinci baskısı tükendi. 

DiB, memleketimizdeki dini en yüksek resmi 

müessesedir. Herkes gibi biz de bu müessesenin 
hazırlattığı mukaddes kitabımızın tefsirini merak 

ediyorduk. Basılır basılmaz hemen bir takım edin­

dik. Keşke edinmemiş olsaydık. Çünkü daha ilk 

göz atar atmaz, bu anlı-şanlı tefsir(!) bize hemen 

maalesef "Tesmeu bilmuaydi hayrun min en 
terahü" dedirtti. 

Şöyle yavaştan yavaştan meseleye girelim de 

görelim bakalım gerçekten öyle mi? 

ilk ciltten, Takdim yazısından başlıyoruz. 

Sonunda Diyanet imzası olan Takdim yazısının 
son paragrafı şöyle : 

"Elinizdeki tefsir, günümüz Müslümanla­
rının ihtiyaçları göz önünde bulundurularak 
ve klasik tefsir birikiminden yararlanılarak 
hazırlanmış değerli bir çalışma olup, uzman­
lık alanlarında yetkin bilim adamlarından 

oluşan bir heyet tarafından kaleme alınmış 
olma gibi bir imtiyaz taşımaktadır." 

Bu cümleye maalesef dört maddeyle itiraz et­

mek durumundayız. 

MADDE: 1 

Bu tefsir, söylendiği gibi günümüz Müslümanla­

rının ihtiyaçları göz önünde bulundurularak hazır­

lanmış değildir. 

Çünkü günümüz Müslümanlarının, bir kadınla 

şahitsiz yani/nikahsız olarak cinsi beraberliğin caiz 

olduğunu söyleyen hocalara ihtiyacı yoktur. Oysa 

bu tefsir, mut'a nikahına cevaz veriyor. 

MADDE:2 

Bu tefsir, klasik tefsir birikiminden yararlanıla­

rak hazırlanmış değildir. 

Eğer öyle olsaydı , klasik tefsirlerin yazdığı gibi 

bu tefsir de "Müslüman olmayanların zinhar cen­

nete giremeyeceklerini" söylerdi. 

MADDE:3 

Bu tefsir değerli bir çalışma değildir. Eğer öyle 
olsaydı, Süleyman Ateş gibi, son peygambere ve son 
kitaba inanıp inanmamayı solda sıfır sayarcasına 

"Peygamberimiz'e ve Kur'an'a iman etmeyen­
lerin de cennete gireceklerini iddia edenleri" 
ve mason Abduh ve Cemaleddin Afganllerin hayra­
nı olan M. Reşid Rıza gibi İslam düşmanlarını İslam 
alimi saymaz ve onların eserlerinden alıntılar yap­
mazdı. 

MADDE:4 

Bu tefsir uzmanlık alanlarında yetkin bilim 
adamlarından oluşan bir heyet tarafından kaleme 
alınmış da değildir. Öyle olsaydı, bu tefsir, tefsir 
alanında uzmanlaşan kimselere hazırlattırılırdı. 

Halbuki öyle olmamış, hazırlayanların tefsir 
alanında uzman olmamalarını bir tarafa bırakın , 

kendi alanı olan fıkıhta bile yanlış üzerine yanlış 
yapan kimseler çağırılıp "Gel bize tefsir hazırla" 
denilmiştir. 

Dedelerimiz, "Osmanlı fısıltıyı sevmez" der­
lerdi. Dünya alem bilsin ki, fıkıhta bile yanlış üzeri­
ne yanlış yapan kimseler dediğim şahıs , Hayrettin 
Karaman 'dır. 

Seferilik konusunda bir tv kanalında "Seferilik 
üç günlük yoldur. Bugün uçakla dünyanın bir 
tarafından bir tarafına üç günden önce gidi­
liyor. Dolayısıyla zamanımızda seferilik ol­
maz" diyor. 

Bilmiyor ki, seferiliğin illeti zaman değil 

mesafedir. Dolayısıyla, ne şekilde ve ne kadar za­
manda gidilirse gidilsin, ikamet yerinde en az 90 
kilometre olan mesafeye gidilmekle seferi olunur. 
Kendi branşı olan fıkıhla alakalı böyle basit bir me­
seleyi bile bilemeyen yani kendi branşında bile uz­
manlaşamamış olan bir kimse nerde kaldı ki tefsir­
de uzmanlaşmış olsun da tefsir yazabils in! Zaten 
yazamamış da ... 

Yazarsa ve yazdırılırsa, böylelerinin yazdığı tef­
sir işte KUR'AN YOLU isimli tefsir gibi bir tefsir(!) 
olur ki onun da nasıl bir tefsir olduğu aşağıda gö­
rülecektir. 

Değerli okuyucular! 

Tefsir kitabı alan kimse, onu Allah'ın ayetlerinin 
açıklamasını anlamak için alır. Çünkü Kur'an tefsiri 
demek, "Kur'an ayetlerinin manalarını açıkla­
yan eser" demektir. 
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Kur'an ' ın manasını anlamak için; yürürlükten 
kaldırılmış , üstelik tahrif edilmiş/bozulmuş olan 
Kitab-ı Mukaddese yani bu günkü Tevrat, Zebur ve 
İncil ' lerin verdiği bilgilere ihtiyaç var mıdır? Yoktur ... 

Ama bakın KUR'AN YOLU isimli eserin Giriş 
yazısının E/10 maddesinde ne deniliyor: 

"İslami inançlarla ve ilkelerle çelişme­
yen ek bilgiler vermek maksadıyla, Kitab-ı 
Mukaddes'ten de bilgiler aktardık." 

Niçin aktarıyorsunuz hocalarım? 

Şöyle diyorsunuz: "Ek bilgiler vermek mak­
sadıyla." 

İnsan eliyle bozulmuş olup sadece görünüşte 
dini olan kitapların verdiği bilgilere ne derece gü­
venilir ki onlardaki bilgileri Kur'an Tefsiri olarak ha­
zırlanan bir eserin içine alıp "Bakın Tevrat, Zebur 
ve İnciller de şu bilgileri veriyor" diyerek bu 
aslı astarı olmayan bilgileri Müslümanlara sunu­
yorsunuz? Veya kakalıyorsunuz? 

Hayır, hayır, hayır! Verdiğiniz bilgiler asla, 
"İslami inançlarla ve ilkelerle çelişmeyen ek 
bilgiler" değildir. 

Bal gibi çelişiyor. Bakara suresi 40. ayetin tefsi­
rinde verdiğiniz bilgi şu: 

"Tevrat'ta, Ya'kub peygamberin Tanrı ile 
güreşip O'nu yendiği, bu sebeple Tanrı'nın ona 
İsrail adını verdiği bildirilir. (Tekvin, 32/24-
28)" (Cild 1, Sahife: 50) 

Şimdi bu bilgi "İslami inançlarla ve ilkeler­
le" çelişmiyor mu? 

Hani "İslami inançlarla ve ilkelerle çeliş­
meyen ek bilgiler vermek maksadıyla, Kitab-ı 
Mukaddes'ten de bilgiler aktardık" diyordunuz. 

İslami inançlara göre haşa Hazreti Yakub Tanrı 
ile güreşti mi, güreşip onu yendi mi? 

Böyle bir inanca sahip olan kimse gömgök 
gavur olmaz mı? 

Hadi bu bilgiyi verdiniz. Peki eserinizde, bu inan­
cın İslami inançlarla çeliştiğine, böyle bir inancın 
insanı imansız yapacağına dair niçin tek kelime 
kullanmıyorsunuz? 

Yukarıdaki , "İslami inançlarla ve ilkelerle 
çelişmeyen ek bilgiler" verdik sözünüzü unutup 
şimdi belki de "İslama uymuyor ama bu bilgi­
leri okuyucuları bilgilendirmek için verdik" 
diyeceksiniz. Oysa, Giriş yazısındaki "Bizim Tef­
sirimiz" başlığında, "Hedef kitlemiz, din üze-
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rinde uzmanlık düzeyinde araştırma yapan 
ilim adamları değildir" diyorsunuz. 

Peki, verdiğiniz bu bilgi "Din üzerinde uzman­
lık düzeyinde olmayan" kimselere verilmesi ge­
rekli bir bilgi mi? Ya'kub (Aleyhisselam) ile ilgili yuka­
rıda verdiğiniz yanlış bilgi sizin hedef kitlenizi çok 
mu ilgilendiriyor? 

Kitabınızda, bu yanlış bilgi hususunda hedef 
kitlenizi ikaz eden niçin tek bir cümle yok? 

Yoksa, Yahudiliği de öğretmek için mi verdiniz 
bu bilgiyi? 

Hedef kitlenize İslamı öğrettiniz de sıra diğer 
dinleri öğretmeye mi geldi de o yanlış bilgileri ve­
riyorsunuz? Hem de yanlış olduğuna işaret bile et­
meden. 

Bir Müslümana ilk önce lazım olan, kendi inan­
dığı kitabının emir ve yasaklarını öğrenmek değil 
midir? Öğretecekseniz Müslümanlara önce İslamı 
öğretip , onlara sağlam inancı verdikten ve sarsıl­
maz bir imana sahip olmalarına vesile olduktan 
sonra diğer dinlere ait yanlış bilgileri vermek ge­
rekmez miydi? 

Bu milletin evladına sağlam İslam inancını aşı­
lamak vazifesini tam olarak yerine getirdiğiniz ka­
naatında mısınız? 

Ya'kub (AteyhissetamJ ile ilgili mahut bilgiyi verdiği­
niz sahifede şöyle bir cümleniz yer almış : 

"Yahudilik, İslam'dan önceki semavi dinler 
arasında -tahrife uğramış da olsa- şeriatı ve 
kutsal kitabı halen yaşamakta olan en eski 
dindir." 

Dikkat! Bu cümle, Yahudilerin kendilerine değil 
size ait bir cümle. Yani "Tahrife uğramış da olsa" 
sözü de "Kutsal kitap" sözü de sizin. 

Soruyorum: "Tahrife uğramış da olsa" ne 
demek? 

Şu anda elde olan Tevrat'a "Kutsal kitab" de­
mek ne demek? 

Devamla, "Hıristiyanlıktan farklı olarak bir 
şeriat dini olması da Kur'an-ı Kerim bakımın­
dan bu dinin önemini artırmaktadır" diyorsunuz. 

Anlamadım! Yani Kur'an-ı Kerim Yahudiliğe 

önem mi veriyor, ona göre Yahudiliğin önemi mi 
var? 

"Meseleyi yanlış tarafa çekiyorsun. Bizim 
söylemek istediğimiz belli" dememenizi arzu 
ederim. 



- -
Derseniz, ben de "Aynı sahifede muharref 

Yahudiliği Hazreti Musa üzerinden anlatıyor­
sunuz. Sanki onunla alakası varmış gibi anla­
tıyorsunuz. Buna ne diyeceğiz?" derim. 

Hata susmazsanız , "Diğer sureleri bırakın, 

sadece Bakara suresinin tefsiri kısmında tam 
50 yerde Kitab-ı Mukaddes'e/Tevrat ve İncil­
lere atıf yaparak okuyucunuzu oraya yön­
lendirmekteki gaye ve hedefiniz nedir?" diye 
sorarım. 

Kur'an tefsiri okumak niyetiyle bu eserinizi alan 
Müslümanları , sadece Bakara suresinde SO yer­
de Kitab-ı Mukaddes'e yönlendiriyorsunuz. Diğer 
sureleri sayamadım , S cild boyunca kim bilir kaç 
yüz yerde aynı yönlendirme var. 

Hani "İslami inançlarla ve ilkelerle çeliş­
meyen ek bilgiler vermek maksadıyla, Kitab-ı 
Mukaddes'ten de bilgiler aktardık" diyordu­
nuz ya, bu yaptığ ı nız yönlendirmelerde İncil ve 
Tevrat'ta verilen bütün bilgiler İslami inanç ve il­
kelerle aynı mı? 

Öyleyse ne ata ne güzel! Demek ki şimdiki Tev­
rat ve İncillerle Kur'an arasında, dolayısıyla Yahu­
dilik, Hıristiyanlık ile Müslümanlık arasında bir fark 
yokmuş. 

Bu yönlendirmeyle, eserinizi okuyan kimseler 
ya bu düşüncelere kapılırlarsa? 

Sizin gayeniz zaten bu neticeyi elde etmektir 
demek gibi ağır bir ithamda bulunmuyorum, ama 
soruyorum: 

Bu yönlendirmeleri ne gayeyle yaptınız saygı­
değer profesörler? 

Muharref Tevrat ve İnciller bize göre değil Hıris­
tiyan ve Yahudilere göre kutsaldır. Bize göre kut­
sal olan, bu iki kitabın Allah reelle cetalühü) tarafından 

gönderilen asıllarıdır. Ama siz insan eliyle bozulan 
bu iki kitaba, S l. sahifenin sonunda pekala "Bu iki 
kutsal kitap" diyebiliyorsunuz. 

Soru ağır olmasın; hadi "Ne niyetle ve ne ga­
yeyle kutsal kitap diyorsunuz?" demeyeyim, 
ama hiç olmazsa şunu sorayım : 

"Niçin ve nasıl, "bu iki kutsal kitap" diye­
biliyorsunuz? 

Hem de sadece orada demiyorsunuz ki! Birçok 
yerde aynı ifadeyi ısrarla tekrar edip duruyorsunuz. 

Mesela Bakara suresinin lOS. ayetinin tefsi­
rinde de aynı ifadeyi tekrarlıyor ve "Ehl-i kitap 
(ehlü'l-kitab) tamlaması, "ilahi bir kitaba 

inananlar" anlamına gelmekle birlikte, terim 
olarak Müslümanlar dışındaki kutsal kitap 
sahipleri için kullanılır" diyorsunuz. (5 yf 101 ) 

Yapmayın! Müslümanlara yanlış bilgi vererek 
vebale hem de çok büyük vebale giriyorsunuz. 

Çünkü, sizin de gayet iyi bildiğiniz gibi, Ehl-i 
kitap, (ehlü'l-kitab) tamlaması , "ilahi bir kita­
ba inananlar" anlamına gelmiyor. "Ehl-i kitap, 
ilahi birer kitap olan Tevrat ve İncil'i bozan 
ve Allah'ın kelamı olmayan o bozuk kitapla­
rın peşinden giden, buna mukabil Allah'ın son 
peygamberine ve son kitabına iman etmeyen 
kafirler" anlamına geliyor. 

O anlama geldiği için de Allah reelle cetôlühO) on­
ları Kur'an-ı Kerim'de Müslümanların inandıkları 
gibi inanmaya davet etmekte, iman etmeyenlerin 
de kafir olduklarını ve azaba müstehak oldukları­
nı beyan buyurmaktadır. Ehl- i kitap (ehlü'l-kitab) 
tamlaması, eğer sizin söylediğiniz gibi, "ilahi bir 
kitaba inananlar" anlamına gelseydi, Hazreti Al­
lah zaten inanan bu kimseleri niçin imana davet 
etsindi? 

Ama siz hala ısrardasınız . Aynı paragrafın de­
vamında hayret ki şöyle diyebiliyorsunuz: 

"Allah katından indirilmiş ve hükümleriyle 
amel edilmesi gereken Kur'an dışında iki ki­
tap (Tevrat ve İncil) bulunmaktadır." (S yf 101 ) 

Siz bu S ciltlik eseri bu zamanda yazdınız . Onu 
okuyanlar da tabii ki şu anda yaşayan insanlar. 
Yoksa Hazreti Musa ve Hazreti İsa zamanında ya­
şayan insanlar değil. 

Peki şu anda Yahudilerin elinde bulunan Tev­
rat ve Hıristiyanların elinde bulunan İnciller Allah 
reelle cetalühü) katından indirilmiş kitaplar mıdır ki 
"Allah katından indirilmiş ve hükümleriyle 
amel edilmesi gereken Kur'an dışında iki ki­
tap (Tevrat ve İncil) bulunmaktadır" diyebili­
yorsunuz? 

Hem, birbirini tutmayan ve bu İncillerin hangisi 
Allah reelle cetalühü) katından indirilmiştir? 

Matta incili mi? 

Yuhanna incili mi? 

Luka incili mi? 

Markos incili mi? 

Ehl- i kitap için, "Müslümanlar dışındaki kut­
sal kitap sahipleri" ısrarınız da yanlış. İnsanlar 
tarafından bozulup Allah kelamı olmaktan çıkmış 
bir kitap nasıl kutsal olur? 

NİSAN2Ul2 -



Yakub (Aleyhisselam/ ın -haşa- tanrıyla güreştiğini 

yazan Tevrat mı kutsaldır? 

İsa (Aleyhisselam/ ın nasıl çarmıha gerilip öldürül­
düğünü yazan İnciller mi kutsaldır? 

Orijinal İncil, Allah (Celle Celalühü! tarafından Haz­
reti İsa'ya inzal edilen mukaddes kitap değil mi? 

Bu kitaptaki ayetler, Hazreti İsa'ya hayattayken 
indirilmedi mi? 

Ve Hazreti İsa o ayetleri insanlara hayattayken 
okumadı mı? 

Öyleyse, İncillerde Hazreti İsa' nın çarmıha geri­
lip öldürüldüğü nasıl yazılır? 

Bu durum bile ona kutsal denilmemesini icap 
ettirmez mi? 

Varsın Hıristiyan ve Yahudiler bu muharref ki-
taplara kutsallık atfetsinler ... 

Bize ne oluyor? 

Sorular bitmek bilmiyor ama bir soru daha: 

Ayetlerin mana.tarını verip bazı izahlara geç­
tikten sonra, ikide bir parantez içinde, "Tevrat'ın 
bilmem kaçıncı sahifesine bakınız" diyerek, 
Tevrat'taki bilgilere güvenilemeyeceğini söyle­
meksizin, Müslümanları habire Tevrat okumaya 
yönlendiriyorsunuz. Niçin? 

Kur'an ayetlerini tefsir etmek denilen şey bu 
mudur? Kur'an ayetlerini bozuk Tevrat'ın verdiği 

bilgilerle mi öğreteceksiniz? 

Hazırladığınız KUR'AN YOLU isimli bu kitap, 
Kur'an tefsiri midir yoksa ailem edip kallem edip 
okuyucuları Tevrat ve İncilleri okutmaya yönlendir­
me kitabı mıdır? 

Değerli okuyucular! Bu yazdıklarımız daha ne ki! 

Ehl-i kitap şöyle dursun, sevgili profesörleri­
miz, AH İmran suresi 128-129. ayetlerin tefsirin­
de "Allah müşriklerden de dilediğini affeder" 
diyerek Allah'a ortak koşanların affedilebileceğini 
bile söyleyebiliyorlar. Ama Kur'an ne buyuruyor. 
Onların söylediklerinin tam aksini. 

Buyurun: 

"Şüphesiz ki Allah kendisine ortak koşul­
masını asla bağışlamaz." (Nisa suresi, ayet: 48) 

Demek ki neymiş? 

Allah (Celle celalühü! müşrikleri affetmezmiş. Yani 
Profesörlerin söylediği başka, İslamın mukaddes 
kitabının hükmü başka imiş . 
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İster mısınız, müşrikler meselesinde mağlup 
olunca bu sefer de "Ama Allah müşrik olmayan 
kafirlerden dilediğini affeder" demeye kalkış­
sınlar. 

Olsuuun. Kur'an'da öyle söyleyenlere de cevap 
var: "Şüphe yok ki Allah kafirleri lanetlemiş 
ve onlara çılgın alevli bir ateş hazırlamıştır" 
(Ahzab suresi, ayet: 64) 

Gördüğünüz gibi hiç kıpırdayacak halleri yok ... 

Son sözümüzü ve kanaatimizi söyleyelim. 

KUR'AN YOLU isimli 5 ciltlik eseri hazırlayan 4 
kişidir. Tabii ki eserin tamamını hepsi değil, bir kıs­
mını biri, diğer bir kısmını başka biri hazırlamıştır. 

İçlerinden Prof. Sayın Mustafa Çağrıcı'yı İs­
tanbul müftülüğünden tanıyorum . Yukarıdan beri 
tenkit ettiğim hususlardan onu hariç tutuyorum. 
Hüsn-i zannım odur ki, O, tenkit ettiğim hususlar­
dan uzaktır. 

İbrahim Kafi Dönmez ile de bir-iki kere karşılaş­
tım, kendisiyle bir-iki mesele konuştum. Bende bı­
raktığı intibaya göre, yukarıda tenkit ettiğim husus­
larda onun dahli olduğuna da ihtimal vermiyorum. 

Sadrettin Gümüş'ü yakından tanımam. Hakkın­
da pek müsbet şeyler duymadımsa da üzerinde 
durmuyor ve hakkında müsbet veya menfi bir ka­
naat taşımıyorum. 

Hayrettin Karaman'a gelince ... 

Onun diğer eserlerini de bilirim, genel tavrını da. 

Yukarıdan beri tenkide tabi tuttuğum satırlar, 

aynen onun tavrını yansıtıyor ... 

Onun için, yukarıdaki ifadelerimde her ne kadar 
cemi '/çoğul ifadesi kullanmışsam da, onlar zihnim­
de hep müfret/tekil manadadır. 

Amma, siz Sayın Mustafa Çağrıcı ve İbrahim 
Kafi Dönmez Hocalarım! 

Bahse konu S ciltlik eserin her cildinde sizin 
de isminiz var. Benim sizin hakkınızdaki kanaatim 
her ne kadar yukarıdaki gibi ise de başkaları tenkit 
ederken hepinizi birden tenkit ediyor, sahibi olma­
dığınız aykırı sözlerden dolayı siz de tenkit edili­
yorsunuz. 

Tenkidimi cemi ' slgasıyla yapsam da, zihnen 
istisna edildiğinizi bilmenizi arzu ederim ... 

Değerli okuyucular, bitmedi, nasip olursa bu 
meseleye devam edeceğiz ... 



ESSELAMÜN ALEYKÜM 

Ben sizi uzun zamandır tanıyorum. Sürekli sizin sohbetlerinizi dinliyorum; internetten, arifan der­
gilerinden ... Sizi dinleyince sohbetlerinizden feyiz alıyorum, huzur buluyorum. Sizi o kadar çok seviyo­
rum ki, siz sohbetlerde gülüp şaka yapınca inanın sevinçten gözlerim doluyor. Yani sizi çok seviyorum. 

Size atılan bu çirkin iftiraya inanmıyorum. Sizin gibi bir insanın bu çirkin şeyleri yapacağına inanmıyo­
rum. Eğer biz size inanmasak demek ki Efendi Hazretlerine de inanmıyoruz. O Allah dostuna da inanmasak 
demek oluyor ki bizde iman yoktur, yani bunun manası biz size inanmasaydık kafirlerden farkımız yoktur. 
Çok şükür biz iman sahibiyiz. Bütün Allah dostlarına ve bütün Cübbeli mü'minlere imanımız tam hocam. 

Ben sizin bir din kardeşiniz olarak sizin suçsuz olduğunuzu bütün mümin kardeşlerimize anlatıyo­
rum, sizi savunuyorum. Size inanan çok Müslüman kardeşlerimiz var. Hepimizde çıkmanızı dört gözle 
bekliyoruz. Sizi ve sohbetlerinizi çok özledik, inşaallah bir an evvel çıkarsınız. 

Hocam bizlere dua edin, kendinize de çok iyi bakın. ALLAH sizden razı olsun. 

İbrahim Halil Çelik/IGDIR 

ONU VE CÜBBESİNİ BIRAKMAYACAGIZ 

Cübbeli Ahmet Hoca Efendi'nin yıllar yılı maruz kaldığı saldırılar, komplolar, iftiralar, yalanlar ve 
yıldırma projeleri, Hoca Efendiye olan inancımızı, sevgimizi, muhabbetimizi ve bağlılığımızı azaltmak 
şöyle dursun, zatı alilerine karşı gönül bağlarımız kat be kat kuvvetlenmiştir. Bizler biliyoruz ki; Pey­
gamberler ve Peygamber dostları da geçmişte inanılmaz zulüm ve belalara maruz kalmışlardı. Bu durum 
kıyamete kadar devam edecektir. 

Bize, eğilip bükülmemeyi, adam gibi adam olmayı, ne olursa olsun İslam'dan taviz vermemeyi öğ­
retmeye çalışan Hocamızdan binlerce kere özür diliyoruz. O öğretmeye çalıştı fakat biz öğrenemedik 
ya da öğrenmek istemedik. Bizler, eğilip bükülmeyen adam gibi adamlardan olsaydık, Hocamız sayısız 
dertlerle ve musibetlerle uğraşırken, biz bilgimizin olmadığı konularda ileri geri dedikodulara devam 
edip, zevk-ü sefa'yı tercih etmezdik. 

Mahmud Efendi Hazretleri'mizin gözbebeği, gözümüzün ve kulağımızın nuru, ahiret sermayemiz, 
bizim üstümüzde Uhud Dağı kadar ilim hakkı bulunan, büyük filim, Cübbeli Ahmet Hoca Efendi'ye bor­
cumuzu ödeyemeyeceğimizin farkında olarak cümle cihana sesleniyoruz: "Biz Hocamızın Cübbesine 
yapışmış ve onu bırakmamaya yemin etmiş kardeşleriyiz. Bizi Hocamızın yanına rüzgar getirmedi 
ki, fırtınalar götürsün ... " 

Söylenmiş güzel bir sözü aynen tekrarlıyoruz: "Gözümüzün gördüğü bizi yanıltabilir ama Cübbeli 
Ahmet Hocamız ASLA!..." 

Biz, dün Hoca Efendinin seveni ve kardeşiydik. İnşaallah bugünden sonra, her türlü saldırılara karşı 
gölgesi ve kalkanı olacağız. 

Şimdi saflarımızı sıklaştırarak, daha fazla hürmet, daha fazla muhabbetle, ne olursa olsun, her zaman 
Hocamızın yanında olacağımıza ALLAHIMIZI, PEYGAMBERLERİ, MELEKLERİ ve SALİH KULLARI 
şahit tutarak söz veriyoruz: Onu ve Cübbesini BIRAKMAYACAGIZ ... 

Mustafa DİNÇ 



• 

NECiP FAZIL'DAN . ~ . 
DIYALOGA REDDiYE 

ÜSTAD NECİP FAZIL'IN DİNLERARASI DİYALOG YORUMU 

S 
izlere 1949'larda Necip Fazıl' ın döne­
min diyalogcularına yazdığı bir maka­
leyi aktaracağım. Dinler arası diyalo­
gun mazisinin bayağı bir eski olduğu-

nu, her dönem kendine bir taşeron seçtiğini ama 
diyalogun misyonundan ve manasından asla taviz 
vermediğini görmek şahsen bizi hiç şaşırtmadı. 

KOVADİS? 

Türk Ocağı merkezine Patrik Athenagoras' ı 

davet eden Hamdullah Suphi Tanrıöver ... Başlığının 
altında "doğruya doğru , eğriye eğri " ölçüsünü ta­
şıyan , fakat hakikatte doğruya eğri , eğriye doğru 

demekten başka bir şiar taşımayan (Vatan) gaze­
tesinin geçen Pazar günkü sayısında, baş sahife­
nin baş köşesini süslettiği şekilde, sözde memleket 
münevverlerini Patrik cenaplarının mihveri etrafın­
da halkalandıktan sonra, aynı (Vatan) gazetesine 
göre aynen şöyle hareket buyurmuşlardır: 

"Hamdullah Suphi Tanrıöver, bundan son­
ra, Patrik Athenagoras'ın gösterdiği yakınlık­
tan bahisle, Türk milletinin dinler ve milletler 
arasında yakınlık istediğini, Patrikhanenin Os­
manlı İmparatorluğundan da eski bulunduğu­
nu, Bizansın bir yadigarı olduğunu ve aramız­
da konuşulan eğlencenin yabancı gelmediğini, 
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tek emelin Türkiye topraklarında müşterek bir 
kültür kurulması olduğunu, her iki milletin ta­
rih bakımından çok eski olduklarını belirtmiş 
ve büyük mazinin mahfuz kalacağını söylerek 
şöyle devam etmiştir: 

- Kendilerinin işgal ettikleri makam çok 
büyüktür. İnandıkları ve inandığımız yolda 
bütün Ortodoks aleminin faaliyette bulunma­
sı için, manevi nüfuzları en büyük amil ola­
caktır!" 

Heeeeey, heeeeey, heeeeey, müslüman Türk 
topluluğu! !! "Türk Ocağı " gibi bir yaftanın altında 
veya maskenin arkasında, bu sözler senin yüzüne 
nasıl söylenebiliyor? Cedlerinin raşedar şehadet 

parmakları halinde göklere uzattığı minarelerle 
çevrili , İslamın Bizansa karşı tarihi zafer beldesin­
de, bir Hamdullah Suphi Tanrıövmez , resmen ve 
alenen, Patriğin manevi sahabetine nasıl sığınır, 

Patrikhanenin Osmanlı İmparatorloğu 'ndan eski 
olduğunu niçin söyler, Bizansın bir yad i garı oldu­
ğunu ne yüzle telaffuz eder, aramızda konuşulan 
Eğlencenin yabancı olmadığını , yani ana dil imiz 
gibi bizden olduğunu ne cesaretle iddia eder ve tek 
emelinin Türkiye topraklarında müşterek bir kültü r 
kurulması olduğu lafı ile acaba neyi kasdeder? 



Patriklik makamını "çok büyük" sözüyle tazim 
eden Tanrıövmez, farkında mıdır ki, bu sözleri o da 
harp ve düşmanlık mevsiminde bulunmak şartı ile, 
ancak Türk düşmanı bir Yunanlı söyleyebilir? 

Amerika'daki dinler arası kongreye iştirak 
vesilesi ile Patriği tanıyan Hamdullah Suphi, 
yoksa Patriğin maiyetinde, Peygamber ve Şe­
riat farkı ihtilafını kaldırıp, sadece Allah'ın 
varlığı ve birliği üzerine müesses yeni bir din 
sevdasında mıdır ve bunun için mi eski ve ma­
lum Türk Ocakları Reisi cübbesine bürünmeye 
lüzum görmüştür? 

Bütün maskeleri, bütün nesepleri ve iç yüzleri 
ile beraber çekip göstermek için, taraflardan tek bir 
karşılık bekliyoruz! 

Tanrıövmezin evinde, böyle bir beynelmilelcilik 
cereyanının ilk kadrosunu çizen toplantının (Vatan) 
sütunlarında gördüğümüz fotoğrafında, meşhur 

avdeti Ahmet Emin Yalman'ın da manevi Bizans 
İmparatoru Haşmetli 1. Athenagoras'ın solunda yer 
aldığını kaydetmek, davanın renk tonunu belirtmek 
bakımından faydalıdır! 

Kovadis Tanrıövmez? Hiç olmazsa "Türk milleti 
dinler arası yakınlık istiyor!" tarzında bir iftira 
selahahiyetinden ve (Türk Ocağı) oyunundan vaz­
geç de, git dilersen kendine ''Tanrıöver" in Eğlence 
karşılığını ruhanilik ismi olarak seç ve Türklük, Türk­
çülük iddiasını başkalarına bırak! 

Yunanlılar, asılları kendilerinden olduğu halde, 
başımızda tuttuğumuz ve temsilciliğine göz yum­
duğumuz sizin gibi insanlar yüzünden mi yoksa, 
Türk çocuklarını hor ve hakir görmeye yeltendiler? 

NECİP FAZIL KlSAKÜREK 
(27 MAYIS 1949) 

HÜCUM VE POLEMİK1 

Kıymetli okurlarımız , artık meselenin nerelere 
dayandığını anlamamak için kaz olmak bile gerek­
mediği açığa çıkmıştır. O halde bu felaketin karşı­
sında gerekli tedbiri kendi sahamızda hemen al­
malıyız, islamın temel itikadi ve dini hükümlerini iyi 
öğrenip bunlardan asla taviz vermemeliyiz. 

"Küfür tek bir millettir" hadisi şerifini asla 
unutmamak lazımdır. 

"Onların dinlerine tabi olmadıkça asla Ya­
hudi ve Hristiyanlar senden razı olmazlar" 
ayeti kerimesinin bize haykırdığı hakikati asla unut­
mayalım. 

1) Büyük Doğu Yayınları , Eylül 1992 baskısı, sf:llS-
117 

İslamın müsamahalı bakışını istismar ederek 
neredeyse bütün insanları cennetlik yapmaya gi­
den şaşkınların yaldızlı sözlerine kanmadan, Alla­
hu Teala ' nın geniş sonsuz rahmetine, mağfiretine , 

keremine güvenerek karınca kararınca da olsa kul­
luğumuzun bilincinde olarak dinimizi yaşamaya, 
öğrenip tebliğ etmeye var gücümüzle devam et­
meliyiz. İşin sonu mutlaka takva olanların lehine 
olacaktır. İslam bütün dünyaya hakim olacaktır. 

Kıymetli mürşidimiz Müceddid Mahmud Efendi 
Hazretleri (Kuddise Sirruhu) " İslam, güneşin girdiği 
gecenin girdiği her yere hakim olacaktır" derdi. 
Onun sohbetlerinde öğrendiklerimiz, işittiklerimiz 

bizim için çok büyük sermaye oldu. Şimdi bunların 
tahakkuku için gayret ederek vaktine hazırlanmak 
lazımdır. 

İslam aleminde akan kanlar, sönen ocaklar, yı­
kılan yuvalar, kirletilen namuslar, zulümler, haksız­
lıklar nerdeyse Arş'a ulaşacakken, bazı safdillerin 
kendi egoları ve menfaatleri için kafirlerle dostluk 
ve ittifak kurmaları , beş yıldızlı lüks bir hayat için­
de alem sürmeleri, hangi din ve kardeşlik ile izah 
edilecek? 

Konuyu iki ayeti kerimenin mealiyle tamamla­
yalım: 

"Biz seni bütün insanlara ancak müjdeleyi­
ci ve uyarıcı olarak gönderdik; fakat insanla­
rın çoğu bunu bilmezler." Sebe' Suresi: 28 

"De ki: Ey insanlar! Gerçekten ben sizin he­
pinize, göklerin ve yerin sahibi olan Allah'ın 
(gönderdiği) elçisiyim." A'raf Suresi: 1S8 

Bütün ailemin peygamberi Resulullah rsaııaııa­

hü Aleyhi ve Sellem/in dininin her tarafta yaşanması, 
tatbik edilip ilahi adaletin tecelli etmesi Allah reelle 

cetatuhu) için çok kolaydır. Bu hedefe ulaşmak veya 
bu yolda azimle çalışmak bizim görevimizdir. Nasip 
olursa ne ala, değilse bu yolda hayatımızı feda et­
miş oluruz. Düşük dünyalıklar için ömrü sarfetmek 
akıllıların işi değildir. 

Kafirler, dünyacı oldukları halde davaları için 
mallarını ve canlarını feda ediyorlar, bizler ahiret 
aşığı olduğumuz halde ne candan ne de maldan 
vazgeçemiyoruz. Hangimiz davasında samimi? Biz 
mi, yoksa onlar mı? İyi düşünürsek kendimizin ne 
kadar suçlu olduğunu anlarız . 

İslami ilimleri iyi öğrenerek delillerle ikna edici 
sohbetler ve yazılarla dinimizi tebliğ ederek fitneyi 
bastırabiliriz. Allahu Teala bu yolda hepimizi muvaf­
fak eylesin. 

Selam ve hürmetlerimizle. 
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"KUSURARAYANA, LAF GÖTÜRÜP-GETİRENE İLTİFAT ETME ... " 
(KALEM SÜRESİ: 11) 

G 
eçen sayımızda gıybet etmenin ne ka­
dar çirkin bir şey olduğu konusunu 
işlemeye gayret etmiştik. Tabi gıybet 
etmek deyince ilk olarak dil ile yapı-

lan gıybet aklımıza geliyor. Oysa gıybet sadece dil 
ile değil, kalp ile de yapılabilir. İnsanın kalbiyle, 
içinden yaptığı gıybete "su-i zan / kötü zan" de­
nir ki, Mevla Teala bunu da yasaklamıştır. 

Yüce Rabbimiz gıybeti yasakladığı ayeti keri­
menin başında "Ey İman edenler! Çokça zan­
dan kaçının, çünkü zannın bazısı günahtır ... " 
(Hucurat: 12) buyurarak, sı'.1-i zan'da bulunmayı 
yasaklamıştır. Tabi dikkate calip olan nokta şu ki; 
"sı'.1-i zan, tecessüs ve gıybet'in her üçü de aynı 
ayeti kerimede zikredilmiş olmasıdır. Sırasıyla 

önce su-i zan, sonra tecessüs; yani birbirimizin 
kusurunu araştırmak yasaklanıyor, ardından da 
gıybet etmenin ölmüş kardeşinin etini yemek ka­
dar çirkin olduğu beyan ediliyor. Demek ki gıybe­
tin ilk adımı su-i zanla, kalpte başlıyor. Öyleyse 
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gıybete giden yolu kapatmak için, önce gönlümü­
ze sahip olup sı'.1-i zan'dan kaçmak gerekiyor. 

Peki kalbimize gelen, gönlümüzden geçen şey­
lere engel olabilmek mümkün mü? .. Elbette bu 
mümkün değildir. Lakin şunu da ifade edelim ki; 
"su-i zan" ile kastedilen şey, insanın kalbine ne su­
retle olursa olsun gelen her şey değil, bir kimse hak­
kında herhangi bir şey görmeden, kesin bir bilgiye 
sahip olmadan, bir takım asılsız tevil ve yorumlarla 
o kimsenin kötü olduğuna kalbin kesin olarak hük­
metmesidir. Bu durum aynı zamanda o kimse hak­
kında bir nevi yargısız infazdır. İşte Mevla Teala bu 
kötü ahlakı da yasaklamış ve haram kılmıştır. 

Şunu bilelim ki, herhangi biri hakkında kesin 
malumat sahibi olmadığımız hususlarda kalbimize 
gelen bir takım şüpheler şeytandandır. Zira şeyta­
nın kalbe getirdiği vesveselerden en başarılı oldu­
ğu sı'.1-i zandır. Öyleyse bizim yapmamız gereken 
şey, o yalancıyı tasdik etmek değil yalanlamaktır. 



Çünkü zan, boş bir kuruntudan başka bir şey de­
ğildir. Nitekim Yüce Rabbimiz "Şüphesiz ki zan, 
hakikat bakımından hiçbir şey ifade etmez." bu­
yurmuştur. (Necm: 28) 

Öyleyse hakkında kesin bilgimiz olmayan ve 
bize kapalı olan birtakım tavır ve davranışların, 
şerre ihtimali olduğunu varsayıp "su-i zan" da bu­
lunmak yerine, hayra da ihtimali olduğunu düşü­
nüp "hüsn-ü zan" etmek en güzel davranıştır. 

Aslında güzel insan olmanın, mükemmel olma­
nın, adam gibi adam olmanın yolu da hüsn-ü zan'da 
bulunmaktan, insanlar hakkında güzel şeyler düşü­
nebilmekten geçmektedir. Nitekim Mustafa İsmet 
Garibullah (Kuddise Simıhu) yazmış olduğu Risale-i Kud­
siyyesinde, bir beytinde şöyle buyurmuştur: 

Kamu mü 'minleri kendinden efdal, 

Gerek bilmek ol suluki eshel 

İbade hüsn-ü zan et ol mükemmel, 

Aziz gör aybını olma echel. 

Bütün müminleri kendinden daha faziletli bil­
men gerek ki, manevi yürüyüşün kolay olsun. Kul­
lara hüsnü zan et ki, mükemmel bir kimse olasın . 

Kendini ayıbını gör, cahil olma. 

İmam-ı Gazali hazretleri ihyasında buyuruyor 
ki: Su-i zanda bulunarak başkasının kötü olduğu­
nu kabul eden kimse onun gıybetini de eder, ona 
dil de uzatır. Onu kötü, kendini iyi bilir. Bu da, o 
kimsenin helakine sebep olur. 

Rivayet edilir ki: Nefsini tezkiye etmek için 
çok çalışıp gayret eden ve son derece sade bir ha­
yat yaşayan bir derviş vardı. Gayet alçak gönüllü 
tevazu sahibi bir zat idi. Öyle ki kendi nefsini her­
kesten daha aşağıda görür, karşılaştığı kimseler 
hakkında; "kim bilir bu kimsenin bizim bilmedi­
ğimiz ne faziletleri, ne üstün meziyetleri vardır" 
diye hüsn-ü zanda bulunarak, o kimsenin kendin­
den efdal olduğunu düşünürdü. Bir akşamüstü gü­
neş batımında denizin kenarında gezerken, baktı 
ki sahilde bulunan küçük bir kulübenin kenarın­
da, bir adam yanında bir kadınla beraber oturmuş­

lar bir şeyler yiyip içiyorlar. Bu durum onun hiç 
hoşuna gitmedi ve içinden şöyle geçirdi: "Eğer bu 
adam yanındaki kadınla beraber böylesine bir işret 
sofrasında oturup şarap içmeselerdi, o zaman ben­
den daha üstün ve efdal olurlardı. Ama bunların 
yaptığı bu işi tasvip etmek mümkün değil.'' 

İşte böyle düşünüp onların haline üzülürken, 
o esnada sandalla denize açılmış olan üç kişinin 
sandalları birden alabora oldu ve tersine dön­
dü. Sandaldaki adamlar yüzme bilmedikleri için 
suda çırpınmaya ve can havliyle "İmdaaat yardım 
edin!!!" diye var güçleriyle bağırmaya başladılar. 

İşte bu esnada kulübenin kenarında kadınla bir 
şeyler yiyip içen o adam yerinden fırladı ve derhal 
boğulmak üzere olanların yardımına koştu. De­
nizin üzerinde süratle koşarak boğulma tehlikesi 
geçiren o üç kişiden ikisini tuttuğu gibi denizden 
çıkardı ve sahile doğru getirmeye başladı. Bu ara­
da kalbine gelen şeytani vesveseyle hüküm verip, 
onları hakir kendini ise üstün gören zata seslendi: 

- Be adam, öyle bakıp duracağına diğerini de 
sen kurtarsana! 

Tabi ki su-i zanda bulunan zat öylesine şaşır­
mıştı ki... Şarap içip kadınla alem yapıyor zan­
nettiği adam meğer su üstünde yürüyen keramet 
ehli bir veli imiş ... Ne yapacağını ne diyeceğini 
bilemedi. Sonra toparlanıp boğulmak üzere olan 
diğer kimsenin yardımına koştu. 

Daha sonra o veli zat ona şöyle dedi: 

- Ey Filan! Bilmediğin ve hakkında kesin ma­
lumat sahibi olmadığın kimseler hakkında şey­
tanın vesvesesine kanarak su-i zanda bulunma! 
O yanımda görmüş olduğun kadın benim yaşlı 
anamdır. Şarap zannettiğin testide ise zemzem 
var. Anamla beraber kulübemizin yanında sofrayı 
kurmuş beraberce iftar ediyorduk. 

Bunun üzerine su-i zan eden kimse son dere­
ce utanıp mahcup oldu. Çünkü aklından geçirdiği 
bu kötü düşünceler, demek o veli zata -biiznillah­
malum olmuştu. Hemen o mübarek zatın ellerine 
kapandı, affını isteyip helallik diledi. Ve son dere­
ce pişmanlık içerisinde tövbe istiğfar ederek, bir 
daha su-i zanda bulunmayacağına dair söz verip 
şeytanın ve nefsinin şerrinden Allah'a sığındı. 

" KALBİNİ YARIP BAKTlN Ml?" 

Üsame b. Zeyd (Radıyallahü anhüma) anlatıyor: Efen­
dimiz (Sallallahü Aleyhi ve Sellem) bizi Cüheyne kabilesi­
nin Huraka kolu üzerine göndermişti. Sabahleyin 
erkenden onlara taarruz ettik ve onları mağlup 
ettik. Yanımdaki Medineli bir Müslümanla, bir 
Cüheynelinin peşine düştük. Üzerine yürüyünce 



adam (ölüm korkusuyla) "La ilahe illallah" dedi. 
Ben mızrağımı saplayıp adamı öldürdüm. 

Medineye döndüğümüzde bu olay Efendimiz 
(Sa llallahü Aleyhi ve Sellem/in kulağına gitti. Allah Resülü 
beni huzuruna çağırıp: Adam "la ilahe illallah" de­
diği halde sen onu öldürdün öyle mi? diye sordu. 
Ben: 

- Ey Allah'ın Resülü, o adam canını kurtarmak 
için öyle söyledi (yani diliyle kelime-i tevhidi söy­
lerken kalbiyle inkar ediyordu) dedim. 

Bunun üzerine Efendimiz (Sa llallahü Aleyhi ve Sellem): 

Kalbini yarıp da baktın mı ki, canını kurtarmak 
için söylediğini anladın?! La ilahe illallah sözü 
kıyamet günü karşına geldiğinde ne yapacaksın?! 
buyurunca ben: 

- Ya Resulellah! Cenab-ı Hak'tan beni bağışla­
masını diler misin? dedim. 

Ama Allah Rasülü durmadan, "La ilahe illallah 
sözü kıyamet günü karşına geldiğinde ne yapacak­
sın?" diyor, başka bir şey demiyordu. Bu sözü o 
kadar çok tekrar etti ki, (böyle bir hatayı yapmış 
olmamak için) "keşke o günden sonra Müslüman 
olmuş olsaydım" temennisinde bulundum. 

Hepimizi derinden sarsacak ve üzerinde defa­
larca düşünmemiz gerekecek bir cevap: "Kalbini 
yarıp baktın mı?!! " Şimdi buyurun hep beraber 
şöyle bir düşünelim; seninle savaşan ve mağlup 
olunca da kaçmaya başlayan ama yakayı ele verin­
ce "La ilahe illallah" diyen biri hakkında, biz ne 
düşünürdük? .. Herhalde hepimiz istisnasız olarak 
Üsame b. Zeyd gibi, o adamın canını kurtarmak 
için öyle söylediğini düşünürdük. İşte böylesine bir 
olayda bile, Efendimiz zanla hareket etmeyi şiddet­
le yasaklıyor ve kıyamete kadar gelecek bütün üm­
metine adeta tokat gibi bir cevap veriyor: "Kalbini 
yarıp baktın mı?! " 

NEMİME 

Dinimizin yasakladığı ve üzerinde durduğu kötü 
ahlaklardan bir tanesi de, Nemime'dir. Nemime in­
sanlar arasında laf getirip-götürme huyudur. Şöyle 
ki: birinin aleyhinde konuşulursa buna gıybet de­
niyordu. İşte aleyhte konuşulan bu sözü, o kimseye 
ulaştırmaya ise nemime denir. Yani; "falan kimse 
senin hakkında şöyle şöyle dedi" diyerek laf taşı­
mak, birini başka birine gammazlamak ... İşte bu 
da çok kötü, mezmum olan huylardandır. 
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İnsanlar arasındaki ilişkileri bozarak, toplumun 
huzurunu olumsuz etkileyeceği ve içtimai bütün­
lüğü derinden yaralayacağı için, laf taşıma huyunu 
da İslam şiddetle yasaklamıştır. Öyle ki: Efendimiz 
(Salla llahü Aleyhi ve Sellem): "N emmam cennete girmeye­
cektir." buyurmuştur. (Müslim, İman: 169, (105) 

İnsanların arasını bozmak, onları birbirine dü­
şürmek maksadıyla söz getirip götürme işini çok­
ça yapan, onu adeta iş edinmiş olan nemmam'ın 
cennete giremeyeceği hadisi şerifte açık bir şe­
kilde beyan edilmiştir. Yani cennete girmeye bile 
engel olduğuna göre, bunun ne kadar kötü bir huy 
olduğunu artık siz düşünün ... (Tabi Allah-u Teala 
dilerse affeder, dilerse azab eder.) Öyleyse böyle 
huyları olanlarımız varsa bir an önce bundan kur­
tulmaya bakmalıdır, hatta bunu huy edinmiş olan 
kimselere de kesinlikle itibar etmemek lazımdır. 
Nitekim bir ayet-i kerimede Yüce Rabbimiz şöyle 
buyurmuştur: "Daima kusur arayana, laf götü­
rüp getirene iltifat etme ... " (Kalem: 11) 

Hasan-ı Basri Hazretleri: "Senin lehine söz 
gezdiren adam, haddi zatında aleyhine de söz 
gezdirir." demiştir. Öyle ya, birilerinden bize laf 
getiren kimse, mutlaka bizden de birilerine laf gö­
türüyordur. Huylu huyundan vazgeçer mi? .. 

Bu gibi durumlarda, yani kendisine laf getiril­
diğinde veya "birileri sizin hakkınızda şöyle şöyle 
dedi" şeklinde koğuculuk edildiğinde, bakın bü­
yükler nasıl tavır takınıyorlar. 

Rivayete göre Ömer ibni Abdülaziz'in hilafeti 
zamanında birisi huzuruna çıktı. Ve bir başkasını 
kendisine gammazlayarak: 

- Efendim! Filanca kimse sizin hakkınızda şöy­
le şöyle sözler etti, diye şikayette bulundu. Ömer 
ibni Abdülziz ona hiç iltifat etmedi. Ve ona hiç 
unutamayacağı bir ders vermek için dedi ki: 

- Eğer istersen senin söylediğini bu meseleyi 
araştırayım. Şayet yalan söylemişsen " ... bir fasık 
size bir haber getirdiği zaman araştırın. " (Hu­
curat: 6) ayetinin hükmüne girersin. Bu durum­
da sana fa.sık muamelesi yaparız. Şayet getirdiğin 
haber doğru çıkarsa, o zaman da: "Daima kusur 
arayana, laf götürüp getirene iltifat etme ... " 
(Kalem: 11) ayetinin muhatabı olursun. Dolayı­
sıyla her iki şekilde de mes'ulsun. Ama eğer ister­
sen bunların dışında üçüncü şıkkı tercih edelim 
ve seni af edelim de bu iş böylece kalsın. (Yani ne 



sen bu sözleri bana söylemiş ol, ne de ben duymuş 
olayım) Ömer ibni Abdülziz'den bu sözleri işiten 
adam baktı ki pabuç pahalı, hemen af dileyerek bir 
daha da böyle bir işe girmeyeceğine söz verip hu­
zurdan ayrıldı. 

Yine rivayet edilir ki: Büyük bir zatın huzuruna 
birisi geldi. Ve yanına sokularak şöyle dedi: 

- Efendim! geçen gün bir yerde ziyafette idim. 
Filanca kimse de oradaydı ve senin hakkında şun­
ları şunları söyledi. Bunun üzerine, o zat kendisine 
laf getiren bu nemmam kimseye sordu: 

- Ziyafette ne tür yemekler vardı ve sen hangi­
lerinden yedin? 

O kimse o büyük zatın bu sorusuna bir anlam 
verememekle beraber, verilen ziyafetteki yemek 
çeşitlerini ve kendisinin yediği envai türden ye­
mekleri bir bir saydı. 

Bunun üzerine o büyük zat, bu kimsenin kula­
ğına küpe olacak şu ibretli sözü söyledi: 

- Be adam! O kadar çeşit yemeği midene sığdır­
mışsın da, bu lafı mı sığdıramadın? 

İşte koğuculuk edip laf taşıyan gammazlara kar­
şı büyüklerin takındığı tavır böyle. Bu gevezelere 
asla itibar ve iltifat etmiyorlar. Hal böyle olunca bu 
adamlar bir daha laf taşır mı? .. Ama bizler bu tür­
den insanlara itibar eder, onları can kulağıyla din­
lersek, onlar da bunu bir marifet zannedip fitnele­
rine devam ederler. Bu tür insanlar sadece fitneye 
sebebiyet vermekle kalmaz, aynı zamanda bereke­
tin kesilmesine ve toplumların kıtlığa duçar olma­
sına da sebep olurlar. Nitekim Ka'bu'l-Ahbar'dan 
şöyle bir rivayet nakledilmektedir: 

Bir keresinde İsailoğullarında müthiş bir kıt­
lık olmuştu. Yağmurlar yağmaz oldu. Kuyulardan 
sular çekildi. Susuzluk, kuraklık her tarafı sardı. 
Ortalığı kasıp kavuran bu kıtlıktan kurtulmak için, 
başlarında Musa (Aleyhisselam) olmak üzere yediden 
yetmişe herkes toplanıp bir araya geldi ve yağmur 
duasına çıktılar. 

Fakat defalarca yağmur duasına çıkıp dualar 
ettikleri halde, ne hikmetse gökten bir damla bile 
yağmur düşmüyordu. Bunun üzerine Musa (Aleyhisse­

lam) Mevla Teala'ya münacaatta bulunarak dedi ki: 

- Ya Rabbi! Defalarca yağmur duasına çıkıp du­
alar ettik, fakat yağmur yağmadı. 

Hikmetinden sual olunmaz ama bizlere yağ­
mur vermeyişinin, duamızı kabul etmeyişinin se­
bebi-hikmeti nedir? 

Mevla Teala buyurdu ki: Ey Musa! Aranızda 
koğuculuk yapmakta ısrar eden bir nemmam var. 
Onun yüzünden ne Senin, ne de çevrendekilerin 
duasına icabet etmem! diye vahyetti. Bunun üzeri­
ne Musa (Aleyhisselam): 

- Ya Rabbi! Bu nemmamın kim olduğunu bize 
bildir de onu aramızdan çıkaralım, deyince Mevla 
Teala şöyle buyurdu: 

- Ey Musa! Ben nemmamcılığı sizlere yasaklar­
ken, şimdi Kendim mi nemmamcılık edeyim? .. Siz 
hep birlikte toplu bir şekilde tövbe istiğfar ederek, 
tekrar dua edin. 

İnsanlar arasında laf götürüp-getirmek belki çok 
basit bir şeymiş gibi gelebilir. Ama bakın bir nema­
mın bir kavme verdiği zararı görüyor musunuz? Fit­
ne ve fesat için, insanların arasını bozmak, ortalığı 
karıştırmak için laf gezdiren bir kimse sebebiyle 
koskoca bir topluluk, hem de başlarında bir Peygam­
ber olmasına rağmen yağmursuz kalıp kıtlığa maruz 
kalabiliyorsa, varın bizim halimizi siz düşünün ... 

İnsanların kusurlarını araştırıp ifşa etmek, 
arkalarından olur olmaz konuşup gıybetlerini 

yapmak, laf götürüp-getirmek gibi çirkin işlerde 
bulunmak İslam'ın asla tasvip etmediği ve müs­
lümana kesinlikle yakışmayan kötü huylardır. 

Yapmamız gereken şey; başkalarının kusurlarını 
araştırmak yerine, kendi kusurlarımızı tesbit edip 
onları düzeltmeye çalışmaktır. 

Rivayet edilir ki: Selefi salihinden olan iki kişi 
arkadaş olmuşlar ve bir müddet beraberce gezmiş 
dolaşmışlar. Ayrılacakları sırada biri arkadaşına 
şöyle demiş: "Şayet bilmeden sana karşı bir kusur 
işlediysem hakkını helal et." 

Diğeri şöyle cevap vermiş: "Ben kendi kusur ve 
eksiklerimle ilgilenmekten senin kusurunu gör­
medim bile." 

Peygamber Efendimiz (Sallallahü Aelyhi ve Selem) şöyle 

buyuruyor: "Kendi ayıbı, insanların ayıbını gör­
mekten alıkoyan kimseye müjdeler olsun." 

Allah-u Teala "sı'.1-i zan, tecessüs ve gıybet" gibi 
kötü huylardan cümlemizi halas eyleyip, hepimize 
Kur'an ahlakı ihsan eylesin. Amin! 

Fi Emaillah! 
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SELAM 1IN 
. . . . ....... 

DINIMIZDEKI DAYANAGI 

M 
uhterem okuyucularımız selam konu­

suna kaldığımız yerden devam ede­

ceğiz inşallah ... 

(A) KİTAP (KUR'AN) 

Rabbimiz Kur'an-ı mübinde şöyle buyuruyor: 

"Evlere girdiğiniz zaman, Allah tarafın­
dan bir yaşam, bir bereketlilik, bir güzellik 
dileği olarak kendinize selôm verin. 11 (Nur 

Süresi: 24/61) 

Başka bir ayet-i kerimede de; 

"Ey Muhammed, ayetlerimize inananlar 
sana geldiği zaman selôm size de .... 11 buyur­

maktadır. (Enam Süresi: 6/54) 

Bir başka ayet-i kerimede ise: 

"Size bir selôm verildiği zaman ondan 
daha güzeliyle veya aynı ile karşılık verin. 11 

"Şüphesiz Allah her şeyi hesap eder.(En nisa 

Süresi: 4/86) buyurmuştur. 

- NiSAN 2012 

(B) SÜNNET 

Efendimiz (Sallallahü Aleyhi ve Sellem/ in uygulama 
ve emirleri Abdullah İbni Amr'dan rivayet edildi­
ğine göre, bir adam dedi ki : 

- Ya Resulellah! İslamda hangi iş daha hayır­
lıdır? Peygamber Efendimiz cevaben şöyle bu­
yurdu: 

- Yemek yedirmen ve tanıdığına, tanımadı­

ğına selam vermendir. (Buhari kitabu'l-iman 20 
istizam9/19 c7/128/müslim iman 1/6S) 

Diğer bir hadis-i şerifte de Efendimiz rsallallahü 

Aleyhi ve Sellem) şöyle buyurmuşlardır: 

Müslüman'ın müslüman üzerine olan 
hakkı altıdır: 

1- Müslüman'la karşılaştığın zaman ona 
selam ver. 

2- Seni davet ettiği zaman onun davetine 
icabet et. 

3- Senden öğüt istediği zaman ona nasihat 
et. 



4- Aksırıp ta Allah'a hamd ettiği zaman ona 
teşmit et (Yerhamukellah) "Allah sana rahmeti 
ile muamele eylesin" de. 

5- Hastalandığı zaman onu ziyaret et. 

6- Vefat edince de onun cenazesine iştirak et. 
(Müslim Selam 5, 2 / 1704) 

Ayrıca "selamın tarihçesi" bölümünde, Adem 
(Aleyhisseıam/ ın meleklere varıp selamlaşmasını 

beyan eden hadis-i şerif de bu konuda delildir. 

(C) 
SAHABE-i KİRAMIN UYGULAMASl 

Sahabe- i Kiram İslam ' ın her şeyine ışık tut­
tuğu gibi selam gibi dünya ve ahiret saadetiyle 
dua manasını ifade eden ve Efendimiz rsaııaııahü 

Aleyhi ve Se//em'in ısrarlı uygulamalarıyla İslam top­
lumunda sübut bulan selamı her fırsatta değer­
lendirmişlerdir. İleride geleceği üzere yolda be­
raber yürürken aralarını bir ağaç ayıracak olsa, 
bunu da selamlaşmak için fırsat sayıp değerlen­
dirirlerdi. Ayrıca sırf selam verip selam almak 
için ve böylece selamlaşmanın sevabına erişe­
bilmek için çarşıya, pazara gittikleri rivayet edil­
mektedir. Bunlardan birisi şöyle gerçekleşmiştir: 

Tufeyl İbn-i Kab ' ın söylediğine göre, Abdul­
lah ibn-i ömer'e gelir ve onunla birlikte çarşıya 
çıkarlardı. Tufeyl sözüne şöyle devam etti : Biz 
çarşıya çıktığımızda Abdullah eski eşya satan, 
değerli mal satan, yoksul veya herhangi bir kim­
seye uğrasa mutlaka selam verirdi. Bir gün yine 
Abdullah lbn-i Ömer'in yanına gelmiştim. Çarşı­
ya çıkmak için kendisine arkadaş olmamı istedi, 
ona; 

- Çarşıda ne yapacaksın? Alışverişe vakıf de­
ğilsin , malların fiyatlarını sormuyorsun, bir şey 
satın almak istemiyorsun, çarşıdaki sohbet yer­
lerinde de oturmuyorsun, şurada otur da birlikte 
konuşalım dedim. Bunun üzerine Abdullah: 

- Ey Ebu'l Batın! (İri göbekli bir kişi olduğu için 
böyle hitap ediyor.) Biz sadece selam vermek 
üzere çarşıya çıkıyoruz; karşılaştığımız kimsele­
re de selam veriyoruz cevabını verdi. (Muvatta 
Selam 2/961) 

Şunu da ifade edelim ki o zaman çarşıda­
ki insanların çoğu salih insanlar olup, çarşıda 
pazarda insanı günaha sevk edecek açıklık sa­
çıklık ve diğer aleni isyanlar yok derecesinde 

azdı. Günümüzdeki çarşı pazar ise böyle değil­
dir. Selam vermekten elde edilecek olan sevap, 
maruz kalınacak masiyetlerden terettüp edecek 
olan günahlardan fazla olamayacak durumlar­
da ise, sırf selam vermek için çarşıya pazara çık­
mak doğru olmaz. 

SELAMIN FAZİLETİ 

fAHRUDDİN ER- RAzi 'NiN 
YORUMU 

İmam Fahruddin er-Razi hazretleri, selamın 
faziletine ve üstünlüğüne delalet eden deliller 
arasında Kur'an, sünnet ve akıl vardır diyor ve 
şöyle devam ediyor: Kur'an-ı kerimin selamın fa­
ziletine delalet etmesi birkaç yöndendir. 

Birincisi, Allah Teala mü'min kullarına Kur'an-ı 

kerimin on iki yerinde selam etmiştir. 

1- "O mülkün yegane sahibidir. Noksanı 
mucip her şeyden son derece pak ve mü­
nezzehtir, selam ve selametin ta kendisi­
dir." (El Haşr 59/23) 

2- "Denildi ki: Ey Nuh! Sana ve seninle 
beraber olan ümmetlere bizden selam ve 
bereketlerle (gemiden) in (Hud 11/48) Kavl-i 
şerifinde Nuh (Aleyhisseıam/a selam verirken sana 
da bir nasip ayırmıştır. 

3- "O gecede (Kadir gecesinde) melekler 
ve Ruh (Cebrail Aleyhisselôm ) Rablerinin izniyle 
her bir iş için (yere) iner de iner. O (gece) 
fecrin doğuşuna kadar (tan yeri ağarınca­
ya kadar, bir selamdır. (Kadir 97/4-5) Kavl-i 
şerifinde Cibril-i Emin vasıtasıyla selam etmiştir. 

Müfessirler buyurmuştur ki : Efendimiz rsaııaııahü 

Aleyhi ve Sellem) ümmetinin Musa ve İsa (Aleyhisselam/ ın 
ümmetleri gibi bozulacağından korktuğundan 

Allah Teala ona; 

"Habibim bu yüzden dertlenme! Çünkü ben 
seni dünyadan çıkartsam da Cibril'i sana halife 
yaptım. Her Kadir gecesi ümmetine inerek ben­
den onlara selam ulaştıracaktır buyurdu. (Razi 
a.g.e. 10/167) 

4- Mevla Teala Musa (Aleyhisselam/dan naklen; 
"Selôm hidayete tabi olanların üzerine olsun. 
(Taha 20/47) kavl-i şerifinde Musa (A leyhisselam/ın 

diliyle selam etmiştir, dolayısıyla sen hidaye­
te uyduğun taktirde Musa (A leyhisselam/ ın selamı 

sana ulaşacaktır. 
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5- Mevla Teala; "(Habibim) De ki: Bütün 
hamdler Allah Teala'ya mahsustur. Selam 
onun seçtiği kullan üzerine olsun. (En Nemi 
27/59) kavl-i şerifinde de Allah Teala, Muham­
med (Sallallahü Aleyhi ve Sellem/in lisanı üzere selam 
vermiştir. Çünkü Allah Teala imana hidayet etti­
ği her kulu muhakkak seçmiştir. Nitekim "Sonra 
kitabı (Kur'an'ı) kullarımız arasmdan seçtik­
lerimize miras verdik". (Al Fatır: 32) kavli şeri­
finden anlaşılacağı üzere Kur'an ehlinin tamamı 
seçilmiştir. 

6- Mevla Teala; "Ayetlerimize inananlar 
sana geldiğinde de ki: "Size selam olsun!" 
(El En'am: 6/32) kavl-i şerifinde de habibine, 
ümmetiyle karşılaştığında onlara selam verme­
sini emretmişti r. 

7- Mevla Teala; "Bir selam ile selamlan­
dığımız zaman, siz de ondan daha güze­
liyle selamlayın yahut aynıyla karşılık ve­
rin." (En Nisa: 41/86) kavli şerifinde de ümmeti 
Muhammed'e selam vermelerini emretmiştir. 

8- Mevla Teala; "O kimseler ki pak olduk­
lart halde, melekler onlarm canlarmı alır­
ken, "selôm sizin üzerinize olsun" derler. (En 
Nah!: 16/32) 

Rivayete göre, ölüm meleği bir müslüma­
nın canını alırken onun kulağına: "Selam, sana 
selam okuyor (Allahu Teala sana selam söylü­
yor) ve "Benim davetime icabet et! Çünkü ben 
sana aşığım, cennetler ve huriler de sana aşıktır, 

buyuruyor" der. 

Bu müjdeyi alan mümin de, ölüm meleğine: 

"Müjdeciye benden bir hediye vardır, lakin ru­
humdan daha kıymetli bir hediye olmadığı için 
hediye olmak üzere ruhumu al" der, Razi a.g.e. 
10/176 

9- Mevla Teala: "Eğer o (canı boğazına gelen 
kişi) ashab-ı yemin (amel defterini sağ elinden 
alacak kimselerden) ise, işte onlardan sana 
(gönderilmiş) haber bir nice selam vardır. (El 
Vakia: 56/90) Kavl-i şerifinde de temiz ruhlar­
dan müminlere selam olduğunu haber vermiştir. 

10- Mevla Teala: "Rablerinden sakınanlar 
zümre zümre cennete sevk edildi. Nihayet 
oraya varıp kapıları açıldığında, bekçileri 
onlara: "Selam size! Tertemiz geldiniz, artık 
ebedi kalmak üzere girin buraya" derler. (Ez 
zümer: 39/23) kavli şerifinde de, cennetin bekçisi 
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Rıdvan ' ın lisanı üzere mü'minlere selam vermiş­
tir. 

11- Mü'minler cennete girdiğinde , melekler 
onları ziyaret edecek ve onlara selam verecektir. 
Bu hususta Mevla Teala: "Melekler de her ka­
pıdan onların yanına girecekler. Sabretme­
nize karşı size selam olsun! Dünya yurdu­
nun sonu (cennet) ne güzel oldu. (diyecekler) 
(Er Raci 13/23-24) buyurmuştur. 

Allah Teala, kıyamet gününde hiçbir vasıtasız 
kullarına selam verecektir. Nitekim "Ona kavu­
şacakları günde, tahiyyeleri (Mevla Teala'nın 
onlara sağlık dilemesi) selamdır. (El Azhab: 
33/44) buyurmaktadır. 

Diğer bir ayet-i kerimede ise: "Ziyade acı­
yıcı bir Rab (olan Allah Teala hazretlerin)den 
(onlara söz olarak) selam gelir. (Yasin: 58) bu­
yurmuştur. İşte Mevla Teala'dan kullarına selam 
geldiğinde diğer bütün selamlar dağılır gider. 
Zira yaratıcının nuru tecelli ettiğinde diğer hiçbir 
yaratık baki kalamaz. 

- İkincisi , insanın selamet ve keramete en 
fazla muhtaç olduğu üç vakit vardır. Bunlar da 
doğum , ölüm ve dirilme anlarıdır. Allah Teala 
hazretleri Peygamberi Yahya (Ateyhissetôm/ a bu üç 
vakitte selam vaad etmiştir. 

"Doğduğu gün, öleceği gün ve diri olarak 
(kabrinden) kaldmlacağı gün ona selôm ol­
sun. (Meryem: 19/15) 

Ayrıca İsa (AteyhissetômJ da: "Doğduğum gün, 
öleceğim gün ve diri olarak (kabrimdem) 
kaldmlacağım gün selôm benim üzerime­
dir. 11 (Meryem: 19/33) buyurarak kendisi hak­
kındaki bu ikramı dile getirmiştir 

Üçüncüsü, Allah-u Teala Hazretleri; "Şüphe­
siz ki Allah-u Teala ve melekleri o peygam­
bere salat eder dururlar. (Onun şerefini yü­
celtmeye ve şanını gözetmeye özen gösterirler) 
Ey iman edenler siz de ona salat ediniz ve 
çok selam ediniz. (El Azhab: 33/56) buyurarak 
Peygamberine değer verdiğini ve iltifatını çok 
net bir şekilde ifade etmiştir. (Razi a.g.e 10/210-
211) 

Rabbim bizlere ve neslimize doğumumuzdan 
cennetine kadar selam eylesin, selamet içinde 
haşr eylesin. 

Selam dua ile ... 
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BİSMİLLAHİRRAHMANİRRAHİM 

Ya Rabbi zatının celaline saltanatının büyüklüğüne bir hamd ile sana hamd olsun. Sonsuz ve sınırsız 
salat ve selamlar. Muhammed Mustafa, Mualla, Müçteba (Aleyhisselam) Efendimize ve Onun pak ehli beyti­
ne, ashabına, ümmetine, onlarla birlikte mürşidimiz Mevlana Mahmud el-ofi (kuddise Sirruhu) hazretlerine, 
size ve bu kapının kıtmirleri olan bizlerin üzerine olsun. (Amin) 

Hocam, ben Yaser Karaaytu. Öncelikle Allahu Teala'dan sizi biran önce ailenize ve sevenlerinize 
kavuşturmasını, size ve sevenlerinizle birlikte bana sarsılmaz bir iman, gönül selameti, beden kuvveti, 
uzun bir ömür, hayırlı bir son, Ehli Sünnete dünyada ve ahirette son derece ayrılmaz bir bağlılık verme­
sini niyaz ederim. (Amin) 

Ben her yerde sizi savunan ve sizin başınıza gelenlerden son derece üzüntü duyan birkaç kez sizin 
meclisinizde bulunarak gönüllere ferahlık veren sohbetinize katılmış bir kardeşiniz olarak her zaman 
sizin yanınızdayım inşaallah ... 

Ahmed Namık-i Camii (k.s )'a sordular ki: "Biz geçmiş velilerin kitaplarım, kerametlerini okuyor 
ve alimlerden dinliyoruz. Ama sizde meydana gelen haller çok azında görülmüştür. Bunun sebebi 
hikmeti nedir?" Buyurdular ki: "Velilerin çektiği bütün sıkıntıları çektik. Allahu Teala onlara ayrı 
ayrı verdiği kerametleri, ihsan ederek, Ahmed'e hepsini verdi. Her dört yüz yılda bir Ahmed'e 
böyle ihsanlarda bulunur ve bu ihsanları da herkes görür." 

Hocam ben bu sözleri yaklaşık 1 yıl oldu okuyalı ve bu sözü okuduğum anda kalbime o anda gelen 
tek kişi sizdiniz. Hocam Ahmed Namık-i Camii (kuddise simıhu;'dan 400 yıl sonra Mevlana Ahmed Faruk-i 
Serhendi İmam-ı Rabbani (kuddise sirruhu) gelmiş ve bildiğiniz üzere daha fazla ihsanlara kavuşmuştur. Bu­
gün ise tam olarak İmam-ı Rabbani (kuddise sirruhu)'dan sonra 400 yıl geçmiştir ... İnşaallah Allahu Teala sizi 
seçilmiş olan Ahmed'lerden eylesin (amin) ... Ve size öyle ihsanlarda bulunsun ki; hem siz hem de biz 
bu ihsanlardan faydalanalım. 

Hocam yazacak çok şey var ama ben bu kadarıyla yetiniyorum. Eğer size yazdığım şu mektubum ve şi­
irimle gönlünüzü biraz ferahlandırmışsam benim için en büyük sevinç bu olur. .. Hocam sizde bana eğer 
imkanınız varsa bir satırda olsa yazı gönderebilir misiniz? Sizin kalbinizde yer almak bence çok değerli. 

Hocam biz size dualar ettik elhamdülillah Allah'ımız kabul eylesin inşaallah. Sizde şuan benim is­
mimi zikrederek; benim için ve 1 ay sonra doğacak olan çocuğumun hayırlı olması, (merhum) babam, 
annem ve ailem için dua eder misiniz? 

Geceler uyur ama sevenler uyuyamaz .. . 

İnsanlar unutur da yaratan hiç unutmaz .. . 

Hocam size yapılanlar zannedilmesin ki böyle kalacak ... Kadir olan Mevla böyle bırakmaz. Sizi Allah 
için çok seviyoruz. Ve Ona emanet ediyoruz inşaallah .. Allahu Teala sizler gibi olmayı bizlere nasip etsin. 
İnşaallah (Amin) Allah'a emanet olun Hocam. 

"Her kim iyiliği emreder kötülükten sakındırırsa o kimse yeryüzünde Allah'ın halifesidir. 
Rasulullah (Sa llallahuAleyhi veSellem/ın halifesidir. Bundan büyük rütbe mi var. 

Cumhurbaşkanının, valinin rütbesi ne kalır yanında." 

Mahmud Efendi (Kuddise Simıhu) 

Yaser KARAAYTU/İST 



EVLİLİK VE Kız İSTEME 
~ ~ 

ADABI 
• 

llahü Teata'ya hamd, Resulüne, ali ve 
eshabına Salat-O selamdan sonra; 

Kıymetli okurlarım ! 

Bu ayki yazımızda evlilik, eş seçimi ve özellik­
lede kız isteme adabından bahsedeceğiz inşaallah . 

Rabbim güzel anlamayı ve gereğiyle amel et­
meyi cümlemize nasip eylesin. 

Nikah (evlilik): Bir erkekle bir kadın arasında Al­

lah reelle cetôlühü/nün koyduğu kanunlar çerçevesin­
de akdedilen muameleye denir. Dinimizde ibadet 
kabul edilen evlilik ile ilgili olarak, İslam Hukukuna 
dair yazılan kitaplardan bazısında; "Bizim için Hz. 
Adem (Aleyhissetam/dan bu güne kadar, meşru olarak 
devam edegelen ve Cennette de devam edecek 
olan iki şey vardır; bunlar, evlenme ve iman şeklin­
de kaydedilmektedir. 

Nikah (evlilik), daha önce birbirine yabancı olan 
iki şahsı, yine Kur'an ifadesiyle elbise ile beden gibi 
uyumlu kılan, birbirinin ayıbını örten, birbirini olum­
suz etkilere karşı koruyan, dostluğa ve samimiyete 
kavuşturan ciddi bir akittir. 

Nikah, Allah ' ın emri ve peygamberimizin bize 
tavsiye ettiği önemli bir sünnetidir. Evlilik sebebiyle 
taraflar, cennet kokularını yuvaya taşıyacak olan 
çocuk sahibi olacak ve kadın "ana", erkek de "baba" 
unvanına kavuşacaktır. 
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Evlilik, Allah ' ın emri ve peygamberimizin bize 
tavsiye ettiği önemli bir sünnetidir. 

Rabbimiz (Celle cetôtühü) NOr suresinde: " İçinizde­
ki bekarları, kölelerinizden ve cariyeleriniz­
den salih olanları evlendirin. Eğer fakir iseler, 
Allah onları lütfu ile zenginleştirir. Allah lütfu 
bol ve her şeyi hakkıyla bilendir." 1 

İslam dininin temel esaslarından birisi de evlili­
ğin fıtri bir olgu olduğudur. İslam dini dünyadan el 
eteği çekerek yalnız başına yaşama ve evlenme­
me insanın yaratılışına aykırı olduğundan buna son 

derece karşı çıkmıştır. Zira Efendimiz (Sallallôhü Aleyhi 

ve Sellem): "Nikah (evlenmek) benim sünnetimdir. 
Kim Benim sünnetimden kaçınırsa benden 
değildir"2 buyurarak evlenmemenin ne büyük bir 
felaket olduğunu ifade etmiştir. 

EŞ SEÇİMİ 

Huzurlu bir ailenin oluşumunda en önemli me­
sele, eş seçimidir. Eş seçiminde hassas davranan 
bir Müslüman için hayat daha kolay ve daha hu­
zurlu olacaktır. 

Kişinin eşi demek ömür boyu kendisiyle hayatı 
paylaşacağı en yakın arkadaşı demektir. Eş seçerken 

1) Nur Suresi: 32 
2) İbn Mace: 1846 



ya ömür boyu huzur ve mutluluğun, ya da ömür 
boyu huzursuzluğun seçileceği unutulmamalıdır. 

Her konuda olduğu gibi eş seçiminde de danış­
mamız gereken ilk merci, biz ümmetine çok düşkün 

olan Peygamber Efendimiz (Sallallôhü Aleyhi ve Sellem) 

olmalıdır. Eğer O Rahmet Peygamberinin tavsiye­
leri doğrultusunda hareket edersek hem dünyamız 
hem de ahiretimiz mutlu olur. Fakat bizler, ümme­
tine çok düşkün olan, sıkıntıya düşmemiz kendisine 

ağır gelen Efendimiz (Sallallôhü Aleyhi ve Sellem/ i değil 
de nefsimizi ve nefsine uymuş insanları dinlersek 
dünyada da ahirette de zarar edenlerden oluruz. 

Kainatın Efendisi Muhammed Mustafa (Sallellahü 

Aleyhi ve Sellem) şöyle buyurdu: "Kadınla; ya malı, ya 
güzelliği ya soyu, ya da dini için evlenilir. Sen 
dindar olanı tercih et! Eğer dindar olanı tercih 
etmezsen elin topraklanır (fakir olursun)."3 

"Güzellikleri için kadınlarla evlenmeyin. 
Olur ki güzellikleri (kibir ve gurur sebebiyle) ah­
lakça düşmelerine sebep olur. Onlarla malları 
için de evlenmeyin. Zira malın onları azdıraca­
ğından korkulur. Kadınlarla dindar ve ahlaklı 
oldukları için evlenin. Şüphesiz burnu kesik, 
kulağı delik siyahi dindar bir cariye, (dindar ol­
mayan hür kadından) daha üstündür."4 

Eş seçiminde yüz güzelliği aranan ilk özellik ol­
mamalıdır. Eş seçerken aranacak ilk vasıf, ahlak ve 
dindarlık olmalıdır. Zira yuvanın ; huzur, uyum ve 
mutluluğunu sağlayacak sağlam bir temel üzerine 
bina edilmesi gerekir. Bu temel, din ve ahlaktır. Din­
darlık yaşlandıkça artar, ahlak ise zaman ve tecrü­
belerle daha da olgunlaşır. Asıl güzellik ahlak gü­
zelliğidir. Çünkü ahlakı güzel insan, her yaşta güzel­
dir. Atalarımız bu gerçeği ne güzel ifade etmişler: 

Yüzü güzel olana kırk günde doyulur. 

Huyu güzel olana kırk senede doyulmaz. 

Zenginliğine güvenme bir kıvılcım bitirir. 

Güzelliğine güvenme bir sivilce yitirir. 

EFENDİMİZ (SALLALLAHU ALEYHİ VE SELLEM) 1 İN 
Kız VELİLERİNE TAVSiYESİ 

Peygamber Efendimiz (Sallellôhü Aleyhi ve Sellem) kızı 

olanlara buyuruyor ki: "Dininden ve ahlakından 
memnun olduğunuz birisi (kızınızı istemek için) 
size geldiği zaman kızınızı onunla evlendirin. 
Eğer böyle yapmazsanız yeryüzünde büyük bir 
fitne ve fesat çıkar."5 

3) Buhari; 1466 
4) İbn Mace; 1859 
5) Tirmizi; 1085 

Hadisi şerifte Allah Resulü (Sallallôhü Aleyhi ve Sellem) 

damat adaylarında aranacak vasıfların; ev, araba 
vs. sahibi olmalarını değil, ahlak ve dindarlık oldu­
ğunu açıkça ifade etmiştir. 

Anne babalar geçmişlerini unutmamalıdırlar. 

Evlendiklerinde evleri, arabaları ve sigortaları var 
mıydı? Kendileri kayınpederleri tarafından aynı 

şartlara zorlansalardı evlenebilirler miydi? Belli bir 
zaman sonra kendilerine imkanlar bahşeden Rab­
bimiz evlatlara aynı imkanları bahşedemez mi? 

Elbette ki edecektir. Zira Allah (Celle CelaluhuJ, sınırsız 

zenginlik sahibidir. 

Birisi Hasan-ı Basri Hazretlerine: "Benim kızımı 

çok isteyen var. Kime vereyim?" diye sorduğunda, 
Hasan-ı Basri Hazretleri : "Kızını dindar birisine 
ver. Eğer onu severse ona değer verir. Sev­
meyecek olsa bile ona zulmetmez." diye cevap 

verdi. 

EŞ SEÇİMİNDE 
ANNE BABANIN RIZASI 

Eş seçerken mutlaka anne babanın rızasını al­
mak gerekir. Anne babaya karşı gelmek doğru değil­
dir. Anne babasını dinlemeyen ve hürmet etmeyen 
kimseler kendi çocuklarından hürmet göremezler. 

Rabbimiz reelle celôlühüJ Nur suresinde: "Ey veliler 
bekarları evlendirin"6 buyurarak evlendirme işini 
velilere (anne-babalara) bırakmıştır. 

Zira gençler hayat tecrObelerine sahip olmadık­
larından , fiziki ve maddi güzelliklere kapılarak ileri­
de başlarına gelecek olayları düşünemeyip zarara 
uğrayabilirler. Bu konuda ebeveynin tavsiyelerine 
uymak hem Rabbimizi hemde onları memnun ede­
cektir. Gençlerin beğendiği kişiler dindar ve ahlaklı 
ise, anne babalar (maddi menfaatler gibi) geçersiz 
sebeplerle gençlerin evlenmelerine engel olmama­
lıdırlar. 

KIZ İSTEME ADABI 

Müslüman bir kimse kendisine uygun olduğuna 

inandığı herhangi bir kızı veya dul kadını Allah reelle 

Celaluhu/ın emrine ve ResOlüllah (Sallellôhü Aleyhi ve Sellem/ in 
sünnetine uygun olarak kendisi veya velisi kızın veli­
sinden isteyebilir. Kızın velileri kızlarını vermeyi uygun 
görüyorlarsa erkek tarafından gerekli araştırmayı 
yapmak üzere belirli bir zaman isterler. Bu zaman 
zarfında erkek hakkında gerekli araştırmayı yapar 
ve verip vermeyeceklerine karar verirler. Bu konuda 
akrabalarına danışmayı ve istihare yapmayı da ih­
mal etmemelidirler. 

6) Nur Suresi; 32 
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Alınacak kimse eğer kız ise anne babasına, dul 
ise kendilerine müracaat ederek fikrini alırlar. Dul 
kadınların bizzat kendis iyle konuşup karara varmak 
daha uygun olur. Kıza da bu evliliğe taraftar olup 
olmadığı sorulur. Kız bizzat kabul etti ğini söylüyor 
veya sükut ediyorsa mesele tamamdır. Zira sükut 
ikrar yani kabul etmek demektir. 

Peygamber Efendimiz (Sallellôhü Aleyhi ve Sellem): 

"Dul kadının görüşü alınmadıkça başkasıyla 
nikahlanamaz. Bakire kızın da izni alınmadan 
başkasına nikahlanamaz." 

Sahabe-i kiram sordular: Ey Allah'ın Resulü! Ba­

kire kızın izni nasıl olur? Resulüllah (Sallallôhü Aleyhi ve 

Sellem) buyurdular ki : "Onun izni sükut etmesidir."7 

Kız tarafı , erkek tarafından istedikleri zaman 
zarfında gerekli her türlü araştırma ve soruştur­
mayı yapıp akrabalarla istişarede bulunur ve verip 
vermeyecekleri hususunda kesin karara varırlar. 

Eğer vermeyeceklerse: "Kusura bokmovın kızımız 

daha küçük, şu onda evlenmevi düşünmüvor kısme­

tinizi başka verde orovın Allah vordımcınız olsun." 
gibi nazik ifadelerle vermeyeceklerini kesin olarak 
ifade etmelidirler. Onlara yumuşak davranıp tekrar 
tekrar gelmelerine meydan verip boşu boşuna on­
lara vakit kaybettirmek doğru değ i ldir. 

Erkek tarafı da olsa, kız tarafı da olsa bir d i ğe­

ri hakkında araştırma yaparlarken sadece bir yere 
sormakla yetinmemelidirler. Çünkü sordukları kim­
se onun düşmanı olabileceği gibi kız ı kendine veya 
çocuğuna almaya da niyetli olabilir. Hatta kendisini 
çekemeyen biri de olabilir. Bu durumda kızı almak­
tan vazgeçirmek için kendis ine sorulan kimse ya­
lan da konuşabilir ve iyiye kötü, kötüye de iyidir 
diyebilir. 

Bir kıza talip olunacağı zaman ilk araştırılacak 
şey o kıza başka talipli bir kimsenin olup olma­
dığıdır. Eğer kıza daha önce talip olan biri varsa, 
o aradan çıkıncaya kadar beklemeli ve kız tarafı 

kızlarını kesin olarak kend ilerine vermeyeceklerini 

bildirdikten sonra talip olmalıdırlar. Zira Efendimiz 

(Sallellôhü Aleyhi ve Sellem): 

"Herhangi biriniz Mü'min kardeşinin iste­
diğine talip olmasın. Ancak birincisi vazgeç­
miş veya ona izin vermişse o müstesnadır"8 

buyurmuştur. 

Bu arada boşanmış veya kocası ölmüş olup da 
henüz daha iddet bekleyen kadına da açıktan ev­
lenme teklifinde bulunmak doğru değildir. 

7) Buhari; 5136 
8) Buhari; 5143 

Kız istemeye gelen taraf şayet k ı z tarafının is­
temediği bir kimse ise onlara karşı kızgın , kibirli ve 
mağrur bir tavır takınıp ne İ slam 'a ne de i nsanlığa 
yakışmayan davranışlar içine girilmemelidir. Karşı 
tarafın kalbini kırmadan nazik bir eda ile karşılık 

vererek cevabı vermeli ve evinden böylece uğur­
lamalıdırlar. 

Kız isteyen taraf yani erkek tarafı , kız tarafının 

verdiği kesin cevabı aldıktan sonra kız tarafına kı­
rılıp darılmadan : "Demek ki nasip değilmiş, bunda 
do bir hovır vardı r' deyip tekrar tekrar rahatsız et­
memelidirler. Zora koşmaya kalkmayı p nasiplerini 
başkasında aramalıdırlar. Kızın ve velisinin rızası 

olmadan zorla almaya kalkmak veya kaçırmak hiç 
yakışığı olmayan, bazen de büyük felaketlere se­
bep olan bir davranıştır. Hele kızı kaçırıp n i kahsız 

bir şekilde beraber olmak, hem ahlaks ı zlık hem de 
büyük günah olduğu gibi barbarlıktan başka bir 
şeyde değildir. 

DÜNÜRLÜKTE 
DİKKAT EDİLMESİ GEREKEN 

HUSUSLAR 

Dilimizde kız isteyen kişiye dünür, yaptığı hiz­
mete de dünürcülük adı verilmektedir. Bu gibi iş 

gören şahısların dikkat edeceği bazı hususlar şun­
lardır. 

• Kötü kimselere aracılık yapmamak, 

• Dünürcülük yaparken yanlış beyanda bulun­
mamak, 

• Bir kimsenin talip olduğu kadın veya kıza, o 
şahıs vazgeçmedikçe veya izin vermedikçe dünür 
göndermemeli ve aracılık yapmamalıdır. 

Bir de kocası ölmüş bir kadına, dört ay on gün­
lük iddet içerisinde yahut kocasından boşanmış bir 
kadına, boşanma iddetini beklediği sırada açıkça 
talip olmak dünür göndermekte caiz değildir. 

Dinimizde her şeyin bir edebi vardır. Helaya 
hangi ayakla girilip hangi ayakla çıkılacağından tu­
tunuz da, en basit görünen hususu bile dinimiz bir 
edebe raptetmiştir. Cemiyet içinde yaşamak mec­
buriyetinde olan bizlerin, birbirimizle olan münase­
betleri, bu muaşeret kaidelerine göre tanzim etme­
miz, cemiyetin ahenkli bir hayat sürmesine hizmet 
eder. Aksi halde bu yüzden kırgınlık ve dargınlık baş 
gösterir. Bu hususta tedbirsizlik bazen üzücü hadi­
selere bile sebebiyet vermektedir. 

Rabbim tüm davranışlarımızda gereken adaba 

riayet etmeyi cümlemize nasip eylesin. 

AMTN. 



URVETÜL VÜSKA 

Cemalini görmek için Mevla'nın, 

Üzerine gelenlere aldırma. 

Bir sen değil bütün herkes biliyor, 

Başına gelenlerin hepsi uydurma. 

Elek elek elesinler bakalım, 

Lanet halkaları onların boynunda, 

İnce iştir, bunu ancak arifan anlar. 

Acılar tatlı gelir Mevla'yı tanıyana, 

Hal ehli olup da Rahman'a yürüyene. 

M evla has kullarını zor sınavlarla dener, 

En çok da Mevla'mız sabredenleri sever, 

Değerlidir hem de yapılırsa gecelerde secdeler. 

Mürşidinden izinsiz sen hiçbir şey yapmazsın, 

Allah ondan seni hiçbir an ayırmasın. 

H er şeyin bir sonu var, baki kalan tek Allah 

Mürşidin senden razı bu ne büyük müjde, 

U rvetü' 1-vüsk ya sarılmışsın daha ne . . . 

Dinimizi bozanların işi gücü bahane .. . 

Ümmet için çalışanlar hep böyle karalanır, 

N edensiz sebepsiz hapislere atılır. 

Lütf-u İlahiyi bekliyoruz hepimiz, 

Üzülmeni istemedik asla hiç birimiz. 

Hayatın her yerde Mevla'yı anlatmakla geçti, 

Ortağı olmayan Mevla seni dininin sesi seçti. 

Canın pahasına da olsa Ehl-i Sünnet'i savunu 

Ayrılmadan bu yoldan daima hep bulunursu 

M uhammed M usta{ a ( sallallahu aleyhi ve sellem)e s 

Yaser KARAAYTU/İST 



AHMET MAHMUT ÜNLÜ 

i 
DUALAR VE ZİKİRLER 

A • 

CEMAZIYELEVVEL AYiNiN NAMAZLARI 

Cemaziyelevvel aymm yirmi birinci gecesi (11 nisan çarşambayı 12 nisan per­
şembeye bağlayan gece) ekseri evliyaullaha manevi mlrac nasip olduğu için o ge­
cenin ihyası lcab eder ki o gecenin ihyası niyetiyle iki rekat dahi kılınsa en azından 
"AmenerrasOlü" bile okunsa ihyadan sayılır. 

Cemaziyelevvel aymm yirmi yedinci gecesi (17 nisan salıyı 18 nisan çarşam­
baya bağlayan gece) iki selamla sekiz rekat kılınır, her rekatta Fatiha'dan sonra Veddu­
ha Suresi bir kere okunur. 

J J 

Sonra ay bitene kadar: ((J..J~ [_}...!..» "Sübbuhun Kuddusün" tesbihine devam edi-
lerek o ay ihya edilir ki , bu amellerin yüceliğinden bu ayın azameti de anlaşılmış olur. 

A • A • 

CEMAZIYELAHIR AYiNiN NAMAZLARI 
Cemaziyelahir aymm ilk gecesi (21 nisan cumartesiyi 22 nisan pazara bağla­

yan gece) kolaya gelen surelerle iki rekat namaz kılınır, namaz bitirildikten sonra çokça 
istiğfarda bulunulur. 

Cemaziyelahir aymm onuncu gecesi (30 nisan pazartesiyi 1 mayıs salıya bağ­
layan gece) altı selamla on iki rekat kılınır, her rekatta Fatiha'dan sonra Kureyş Suresi 
bir kere okunur. Bu namazın ardından Yusuf Suresi okuyanı Allah-u Te'ala o sene ge­
çim darlığından korur ve ahir zamanın sıkıntılarından muhafaza buyurur. (Muhammed ibni 
Hotlrüddln, e/-Cevôhiru'/-homs, sh:54) 

A •• A • • • 

RASULULLAH (Sallôllôhu Aleyhi ve Sellem)IN, ESKi BiR TIP 
A • • •• •• "-' • A • 

ALiMiNE HER TURLU HASTALIGIN ŞIFASINA VESiLE OLMASI 
İÇİN RÜYASINDA ÖGRETTİGİ BİR TERKİP 

Seyyid Muhammed el-Mercani (RohimehullôhJ insanları tedavi etmekle uğraşan bir tıp 
alimiydi. Bu zat bir gün Rasulüllah (5o//ô//ôhu Aleyhi ve 5e//emJin rüyasına girerek kendisine aşağı­
da yazılı olan terkibi hastalıkların şifası için öğrettiğini belirtmiştir. (ed-Deyrebl. el-Mücerrobôt sh:B7J 

Not: Aşağıda yazılı olanlar misk, zaferan (safran) ve gül suyu karışımı ile yapılan bir 
mürekkeple porselen bir tabağa yazılır, sonra üzerine su dökülerek o yazı bozulur ve o 
su hastaya içirilir. Terkip şöylecedir: 





İSTEKLERİN GERÇEKLEŞMESİNE VESİLE OLACAK . "' 
BiR HACET NAMAZI 

İmam Ebu'l-Kasım el-Kuşeyri (Kuddise 5irruhOJya ait "Adôbü'l-fukarô" isimli eser­
den nakledildiğine göre: "Bir muradı olup da gerçekleşmesini isteyen kişi, cuma gecesi 
gusül abdesti alıp, temiz elbiseler giyerek seher vakti veya her hangi bir vakit aşağıda 
tarif edilecek olan hacet namazını kılarsa Allah-u Te'ala'nın izniyle isteklerine nail olur." 

Namazın tarifi şöyledir: İki rekatta bir selam verilerek toplam dört rekat kılınır. İlk 
rekatta Fatiha Suresi'nden sonra on kere: 

"Ey Rabbimiz! Tarafından bize (mağfiret, bol rızık ve düşmandan emniyet ka­
zandıracak) büyük bir rahmet ver! Ve (hicretle alakalı bu) işimizden ötürü bizim 
için (selamet sebeplerini hazırla ve maksadımıza ulaştıracak yolu bulmamıza) tam bir 
isabet (için gerekli olan vasıtaları) hazırla!" (Kehf 50resi:lO'dan) ayet-i kerimesi, 

İkinci rekatta Fatiha Suresi 'nden sonra on kere: 

"Ey Rabbim! Benim için göğsümü şerh et, işimi kolay et, sözümü anlama­
ları için dilimdeki düğümü hallet" (Tôhô 50resi:25-28) ayet-i kerimeleri, 

Üçüncü rekatta Fatiha Suresi 'nden sonra on kere: 
,, J J ,, 
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"İşte size söylemekte olduğum şeyleri(n doğruluğunu) yakında (azapla kar­
şılaştığınızda) hatırlayacaksınız. Bense (her türlü kötülükten korunmam için) işi­

mi Allah'a ısmarlıyorum. Şüphesiz ki Allah, kulları (hakkıyla gören ve Kendisi­
ne sığınanları tüm sıkıntılardan koruyup gözeten bir) Basir'dir" (Mü 'min 50resi:44J ayet-i 
kerimesi, 

Dördüncü rekatta da Fatiha Suresi 'nden sonra on kere: 

4 :: ,, jr'" J ~',, ,, ~ ,," Q ,, ,, J ,," Q~ ~ , 
~ ..u ~Q :. ili 1 lJ Q~ 1 l:ı,, . lJ Q .. \ ~,, 
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"Ey Rabbimiz! Bizim için nurumuzu tamamla ve bizim için (günahlarımızı) 
bağışlamada bulun. Şüphesiz ki Sen her şeye (hakkıyla gücü yeten bir) Kadir'sin" 
(Tahrim 50resi:8 'den) ayet-i kerimesi okunur. 



"(Yunus (AleyhisselômJ:) 'Senden başka hiçbir ilah yoktur. (Haksız yere bir kuluna 
bela vermekten ve beni kurtarmak dahil herhangi bir şeyden aciz kalmaktan, uzaklık 
ve) tesbih Sana! Gerçekten de ben (nefsine yazık eden) zalimlerden oldum' diye 
seslendi. Biz de hemen o(nun duası)na tamamen icabet ettik de, kendisini o 
sıkıntıdan kurtardık" (Enbiyô SOresi:87-88) ayet-i kerimesi okunup yine secde halinde 
hacet Allah-u Te'ala'ya arzedilir. İşte böyle yapanın biiznillahi Te'ala muradı hasıl olur. 
(Abdülhôdl fvluhammed Harse, el-Edviyetü'l-İlôhiyye ve'l-ed'ıyetü'n-nebeviyye, sh: 109-11 O; YOsuf en-Nebhônl, 
Sa'ôdetü'd-dôreyn, sh:590) 

'ıııl' A • ._, • • • 

BAŞ AGRISI, ATEŞ VE SAiR AGRILAR iÇiN OKUNACAK BiR DUA 

İbni Abbas (Radwallôhu Anhümô)dan rivayet edildiğine göre Rasulüllah (Sallôllôhu Aleyhi ve 

Sellem) bütün ağrılardan ve ateşli hastalıktan dolayı şöyle demelerini kendilerine öğretirdi: 
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"Büyük olan Allah'ın adıyla (şifa istiyoruz)! Atan bütün damarların kötülü­
ğünden ve ateşin hararetinin şerrinden O Büyük Allah'a sığımrım." (Tirmizl, Tıb:26, 
no:2075, 4/405; ibni fvlôce, Tıb:37, no:3526, 2/1 165) 

Bir de bu durumda insanın Fatiha'yı, İhlas SOresi 'ni ve Felak-Nas surelerini okuya­
rak ellerine üfleyip üzerine sürmesi uygun görülmüştür. 

"' . . . .. 
HASTANIN "BENDE AGRI VAR", "ATEŞiM VAR" GiBi SOZLER 

SÖYLEYEREK HALİNİ AÇIKLAMASININ CAİZ OLUŞU 

1) Abdullah ibni Mes'ud (Radıyallôhu Anh) şöyle anlatmıştır: 

"Peygamber (Sallôllôhu Aleyhi ve Sellem) ateşli bir hastalığa tutulmuşken yanına girdim. Ona 
elimle dokunup: 'Siz de böyle şiddetli bir şekilde ateşlenir misiniz?' dedim. RasUlüllah (Sallôllôhu 

Aleyhi ve Sellem) de: 'Evet, sizden iki erkek ateşlendiği kadar (fazla ateşlenirim)' buyurdu. 



Ben: 'O zaman size iki kat ecir vardır (değil mi ya RasOlellah?!)' deyince RasUlüllah 
(5allôllôhuAleyhive 5ellem): 'Evet, bir Müslümana hastabk ve daha başka bir eziyet isabet 
ederse, muhakkak (sonbaharda) ağacın yaprağım dökmesi gibi Allah da onun gü­
nahlarım döker' buyurdu." (Buhôrl, Marzô:l6, no:5343, 5/2145; Müslim, Birrü ve 's-5ıla:l4, no:6724, 8/14) 

2) Kasım ibni Muhammed (Radıyallôhu Anhümô) şöyle anlatmıştır: 
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"Aişe (Radıyallôhu Anhô): 'Vay başım (ne çok ağrıyor)' dedi. Bunun üzerine Peygamber 
(Sallôllôhu Aleyhi ve Sellem) de: 'Asıl vay benim başım (daha çok ağrıyor)!' buyurdu." (Buhôrl. 

Marzô:l6, no:5342, 5/2145) 

A A • •• A 

ESMAULLAHl'L-HUSNA 
• e • • • A 0,... • • A • 

OTUZ iKiNCi ISM-1 ŞERiF ((~ \ıı ISM-1 ŞERiFi 
,,, 

imam-ı Zerruk, Mau'l-' Ayneyn, imam-ı Şebravi ve Yusuf-u Nebhani 
(Rahimehumüllôh)ın beyanları vechile; ((~fıı ism-i şerifi; "Her şeyin en ince sırlarını , Ken­
disinden başka kimsenin ulaşamayacağı incelikleri bilen" veya " Eşyanın hakikatini iste­
diğine bildiren" ya da "Olmuş ve olacak her şeyi bilen" manalarına gelir. 

Bu ism-i şerifin manası hakkında alimler şöyle demişlerdir: "Habir olan Zat; 'Bütün 
işlerin batınını ve her şeyin ayrıntılarını bilen, mülkünde Kendisinden habersiz hiçbir şey 
meydana gelmeyen, Kendisinden habersiz hiçbir zerre yerinden kıpırdamayan ve bütün 
her şey ancak Kendi ilmiyle meydana gelen Mukaddes İlah ' demektir." 

Bu ism-i şerifin manası hakkında Yusuf en-Nebhani (Rahimehullôh) şöyle demiştir: 

"Habir; işlerin batını Kendisinden uzak olmayan yani hepsini bilen demektir. Bu sıfat ilim 
sıfatıyla aynıdır ama bu sıfat, özellikle işlerin gözükmeyen yönleriyle ve görünmeyen 
ayrıntılarıyla alakalandığı için bu sıfata 'Hibr' denilmiş , bununla sıfatlanan Zat'a da 
'Habir' denilmiştir." 

Allah-u Te'ala bu ism-i şerifi hakkında şöyle buyurmaktadır: 

"Kullarmm fevkinde (eşsiz bir güç, galibiyet ve tasarrufa sahip olup, her istedi­
ğine ulaşan ve diğerlerinin muradına ermesine mani olacak şekilde muktedir ve) Kahir 
(olan) ancak O'dur. (Bütün hüküm ve yönetimlerinde hikmet ve isabet sahibi olan) 
Hakim de, (kullarının gizli hallerinden ve İlahi kahra müs-tehak olanlardan hakkıyla 
haberdar olan) Habir de yine ancak O'dur." (En 'ôm soresi:lB) 



"(Her şeyi) yaratmış olan Zat (gizliyi de, açık gibi) bilmez mi?! (Varlıkların en ince 
yönlerini hakkıyla bilen) Latif de, (bütün varlıkların görünen-görünmeyen tüm halle­
rinden haberdar olan) Habir de ancak O'dur." (Mülk soresi:l4J 

Habir olan Zat öyle bir Zat'tır ki, onun ilmi mahlukatın zahirini kuşattığı gibi aynı 
şekilde her şeyin içini ve gizliliklerini de kuşatmıştır. Dolayısıyla kalpler, her şeyi en ince 
detaylarına kadar bilmesi hasebiyle Latif ve Habir olan Allah-u Te'ala'dan bir şey i 

nasıl saklayıp gizleyebilir?! 

Her kim Allah-u Te'ala'nın Habir olduğunu bilirse bütün işlerini , her halini bi len 
O Yüce Zat'a tevdi edip (ısmarlayıp) O'ndan gelene rıza gösterir ve O'ndan başkasıyla 
meşgul olmaz. 

Bu ism-i şerif ile alakalanmak cihetinden Allah-u Te'ala'ya manen yakınlaşmak; 

Allah-u Te'ala'nın ilmiyle (yaptığı iyilikleri bilmesiyle) yetinerek riya ve gösterişi terk edip 
ibadeti sadece Allah-u Te'ala için yapmakla ele geçer. Bu ism-i şerif ile ahlaklanmak 
ise; imkanlar ölçüsünde dini ve dünyevi işlerde hayır yapmakla müyesser olur. 

Allah-u Te'ala Kendisinden bahsederken şöyle buyurmuştur: 

"O Rahman ki, sen (yaratılış konusunu, kendileri yaratılmış olanlara değil de, ya­
rattıklarını hakkıyla bilici bir) Habir olarak O'na sor." (Furkan SOresi:59'danJ 

Bu ayet- i kerimede ifade edilen emre göre hareket edip Allah-u Te'ala ile manevi 
bağını kuvvetlendiren kullar, O'nun bu Habir sıfatının nurlarıyla boyanıp birçok şeyden 
haberdar olabilirler. Nitekim evliyaullahta kendilerine lütfedilen kerametlerin eseri ola­
rak bu haller görülmektedir. 

Kişinin bu ism- i şerifle bereketlenmesi için kendi batını hallerinden ğafil olmama­
s ı, iç alemini ıslaha çalışması ve çirkin huylarından arınmak için çabalaması gerekir 
ki ancak bu sayede iki cihan saadetine ulaşılabilir. Rasulüllah (Sa//ô//ôhu Aleyhi ve Sellem) 

Efendimiz' in sevgili torunlarından Hasen ibni Ali (Radıya//ôhu AnhümôJ şöyle buyurmuştur: 

"Her kim hakiki izzet ve şerefe kavuşmak isterse günah karanlıklarından çıkıp Allah-u 
Te'ala'ya itaat şerefine yönelsin." 

(/môm-ı ZerrOk, Şerhu Esmôi//ôhi'l-hüsnô, sh:60-62; Muhammed Şebrôvl, Fevôidü'/ 'ızzi'/-esnô fi şer­

hi esmôi//ôhi'/-hüsnô, sh:38-39; eş-Şeyh Môu'l-Ayneyn, Fôtiku'r-ratk a/ô Rôtikı'/-fetk, sh:327; YOsuf en-Nebhônl, 
Sa 'ôdetü'd-dôreyn, sh:510-51 1; Hômid Ahmed et-Tôhir, el-Cômi'u fi esmôi//ôhi'/-hüsnô, sh:l l 9) 

((~\)) İSM-İ ŞERİFİNİN HAVASSI 
,., 

1) Her kim bu ism-i şerifi yedi gün boyunca zikretmeye devam ederse Allah-u 
Te'ala ona yararı dokunacak bazı şeyleri kendisine manen ilham edip, o kişiyi duruma 
göre tedbir almaya sevkeder. Nitekim sadık rüyalar bu kabildendir. 

2) Kayıp bir şeyini bulmak isteyen kişi bu ism-i şerifi (mümkün mertebe çokça) yedi 
gün boyunca zikrederse Allah-u Te'ala kaybettiği şeyi o kişiye buldurur . 

•• 



3) Bir zalimin zulmü altında inleyen kişi bu ism- i şerifi çokça zikrederse Allah-u 
Te'ala' nın izniyle o kişinin zulmünden kurtulur. 

4) Her kim bir işi hususunda Allah-u Te'ala'ya danışmak ve rüyasında buna dair 
bir işaret görmek isterse, uyumadan önce dokuz kere: 

"(Her şeyi) yaratmış olan Zat (gizliyi de, açık gibi) bilmez mi?! (Varlıkların en ince 
yönlerini hakkıyla bilen) Latif de, (bütün varlıkların görünen-görünmeyen tüm halle­
rinden haberdar olan) Habir de ancak O'dur" (fvlülk soresi:14J ayet-i kerimesini okuyup 
öylece yatsın. Böyle yaparsa Allah-u Te'ala'nın izniyle rüyasında kendisine neyin ha­
yırlı olduğu konusunda bir işaret gösterilir. 

S) Bu ism-i şerifi zikretmeye devam eden kişi , mahlukatın şerrinden korunur. 

6) Bu ism-i şerif misk, zaferan (safran) ve gül suyu karışımından yapılan bir mürek­

kep ile porselen bir tabağa nida harfiyle beraber((~~)) şeklinde yazılıp, ardından üze­
rine su dökülerek yazı bozulur da anlayışı ve zekası "'kıt olan kişi o sudan içerse Allah-u 
Te'ala' nın izniyle anlayışı çok kuvvetlenir ve Cenab-ı Vacibü'l-Vücud Hazretleri bu 
ism-i şerif hürmetine ona lütf-u keremiyle zihin açıklığı ihsan buyurur. 

7) Her kim bu ism-i şerifin aşağıda yazılı olan duasını okumaya devam ederse ken­
disine gelecek kötülükler ona rüyasında gösterilir, böylece o kişi tedbirini alır, kararların­
da isabetli olur, teşebbüs ettiği işlerde muvaffak (başarılı) olur ve Allah-u Te'ala'nın 

izniyle müşkilleri hallolur. Dua şöylecedir: 



"Rahman ve Rahim olan Allah'ın adıyla! Ey Habir! Sen ki peygamberlerinin akıl­
larına gizlice bildirdiklerin(den bazı bilgiler)i velilerine bildirensin, Sen ki (başkalarına) 
gizli olan haberler, kapalı eserler ve saklı haller Senden asla kaybolmaz. Senin mülk ve 
melekCıtünde (görünen ve görünmeyen alemlerinde) gizli-saklı ne varsa hepsi ancak 
Senin verdiğin güçle cereyan etmektedir. Sakin duran bir şeyin içinde yahut hareket ha­
lindeki bir gemide bir hardal tanesi dahi sakin duruyorsa mutlaka Sen hepsinin başını­
sonunu, görünen-görünmeyen, gizli-aşikar her şeylerini bilensin. Her şeyin hayrı ancak 
Senin onları ulaştırmayı emir buyurduklarına aittir. 

Ey Allah! İyi ve seçkin kullarının kalplerine yağan azametinin ve nurlar ve sırlar 
ehli olan zevatın akıllarında beliren hatırlı kuvvetinin bahşı hakkı için Senden dilerim ki; 
güzel (irade ve) ihtiyarımla Sen beni kalbimde ve ruhumda cereyan eden türlü türlü sır­
larına vakıf edesin ve cevherimi (özümü) Senin nurlarının kandilinden tutuşan bir hale 
çeviresin. Ey dönüşüm ancak Kendisine olacak Zat! Enbiya mertebelerini bana keşfet­
t irmek ancak Senden olabilir. Ey alemlerin Rabbi! Ey Habir! Amin!" 

(Yusuf ibni ibrôhi'm, Kazôu'l-hôcôt, sh:33; eş-Şeyh fvlôu'l-Ayneyn, Fôtiku'r-ro tk alô Rôtikı 'l-fetk, sh:327; İmôm-ı 

ZerrOk, Şerhu Esmôillôhi'l-hüsnô, sh:62-63; Muhammed Şebrôvl, Fevôidü 'I 'ızzi'l-esnô fi şerhi esmôillôhi'l-hüsnô, 
sh:41; YOsuf en-Nebhônl, Sa'ôdetü'd-dôreyn, sh:51 0-Sll ; Seyyid Süleyman el-Hüseyni, Kenzü 'l-havôs, 1/97, 

3/198; Seyyid Süleyman el-Hüseyni, Kenzü 'l-esrôr fi 'l-havôssı ve 'l-ezkôr, sh: l 11-120) 
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ERBA'IN-1 IDRISIYYE 

YİRMİ BEŞİNCİ İSM-İ ŞERiF 

"Ey bütün canlllar Kendisinden korkarak dôveti(ne icabet) için (mahşere) 

Ç1kacaklar1 zaman, (evvelce) yok ettiklerini iôde buyuracak 
(tekrar diriltecek) olan Zôt! Ey Mu'ld! 

. . " . " 
BU ISM-1 ŞERiFiN BAZI HAVASSI 

1) Her kim sevdiği bir halde bulunurken ya da sevdiği bir işi yaparken istemeyerek 
bundan ayrılıp yine o haline veya o sevdiği işe dönmek isterse bu ism-i şerifi her gün 
dört yüz kere zikretsin, eğer böyle yaparsa Allah-u Te'ala'nın izniyle eski haline döner. 

2) Her kim bu ism-i şerifi bir hasta üzerine on bir kere okursa, eğer o hastanın eceli 
gelmediyse Allah-u Te'ala'nın izniyle iyileşir. 

3) Bir eşyasını kaybeden kişi bu ism-i şerifi (mümkün mertebe çokça) okursa 
Allah-u Te'ala'nın izniyle kaybettiği eşyasını bulur. 

4) Her kim bir çok sıkıntılara maruz kalır da gönlü hiç rahata kavuşamazsa bu ism-i 
şerifi her sabah ve ikindi namazından sonra üç yüz bir kere zikretsin, böyle yaparsa 
Allah-u Te'ala'nın izniyle bütün sıkıntı ve kederleri, sevinç ve sürura tebdil olur (dönü­
şür) , ayrıca iki cihandaki hayırlı isteklerine de nail olur. 



5) Her kim bu ism-i şerifi sabah ve ikindi namazlarından sonra bin kere zikretmeye 
devam ederse Allah-u Te'ala'nın izniyle kalbi bütün kötülüklerden temizlenir ve o kalp 
hakikat güneşinin parladığı bir yer olur. 

6) Her kim isteklerine kavuşmak, nefsinin kötü arzularından kurtulmak ve zahirl­
batınl bütün düşmanlarından kurtulmak için bu ism-i şerifi seher vakti üç yüz kere zik­
retmeye devam ederse Allah-u Te'ala'nın izniyle muradına kavuşur. Aynı şekilde sabah 
namazından sonra da bu zikri (bu adet üzere) yaparsa duası daha çabuk kabul olur. 

7) Bu ism-i şerifi çokça zikreden kişi önemli şahsiyetler nezdinde çok makbul birisi olur. 

8) Bu ism-i şerifi her gün bin kere zikreden kişiye istikamet üzere yaşamak ve sı­
kıntılardan uzak bir hayat geçirmek nasip olur. 

9) Bu ism-i şerif konuşmakta zorluk çeken çocuklar üzerine (66, 99, 313 gibi sayı­
larla) okunup üflenirse Allah-u Te'ala' nın izniyle dilleri çözülür. 

10) Allah-u Te'ala bu ism-i şerifi isa (Ateyhissetôm)a inzal buyurmuştur. 

Rivayete göre Meryem Valide, isa (AleyhisselômJ ı gençliğinde değişik işlerde çalıştır­
mış , sonunda da çamaşırcılık yapan ve daha sonra kendisinin havarileri olacak kişilerin 
yanına vermiş. isa (A leyhisselôm) onlarla beraber çamaşırcılık yaparken onlar müşterilerin 
isteğine göre elbiseleri değişik renklere boyarlarmış. Bir gün çamaşırların çoğaldığı bir 
anda havarilerden birinin yolculuğa çıkması gerekince isa (Aleyhissetôm)a "Sen artık bu 
mesleği öğrendin , benim de yola çıkmam icabetti, on güne kadar dönemem. Bu elbise­
ler farklı farklı renklere boyanacak. Hangi elbise ne renge boyanacaksa üzerine o renk 
ip dikerek belli ettim, ona göre boyarsın, ben dönünceye kadar bu işi bitir" demiş. 

Bunun üzerine isa (Aleyhisselôm) tek renkte bir kazan boya kaynatıp bütün elbiseleri 
ona doldurmuş, Allah-u Te'ala'nın izniyle her elbise istenildiği şekilde farklı renklere 
boyanmış . Havarilerden biri gelip ayrı ayrı renklere boyanması gereken bütün elbisele­
rin aynı kapta olduğunu görünce "Ne yaptın sen?!" demiş. isa (Aleyhisselôm): "Boyama işini 
bitirdim" diye karşılık vermiş. O: "Hani nerede?!" deyince, isa (AleyhisselômJ: "İşte kazanda" 
demiş, o: "Eyvah mahvettin elbiseleri" deyince isa (Aleyhisselôm): "Kalk bak" demiş. 

Bir elbise çıkardığında onun kırmızıya boyanmış, başka birinin yeşile, bir diğerinin 
ise sarıya boyanmış olduğunu gören ve bu duruma çok şaşıran o havari bunun Allah-u 
Te'ala'dan gelen bir mucize olduğunu anlamış ve diğer insanlara "Gelin bakın da Allah-u 
Te'ala'nın kudretini görün" demiş. İşte o ve arkadaşları bu mucize üzerine iman ederek 
isa (AleyhisselômJın havarileri olmuşlar. Sayılarının on iki olduğu rivayet edilmiştir. 

İşte isa (AleyhisselômJın o zaman gösterdiği bu mucize bu ism-i şerifin bereketiy­
le olmuştur. Dolayısıyla meslek sahipleri bu ism-i şerifi kendilerine vird edinirlerse 
Allah-u Te'ala ' nın izniyle mesleklerinde birçok harikuladeliklere ve başarılara imza 
atarlar. (Şihôbüddln es-5ühreverdl, Şerhu'l-esmôi 'l-erba'/n, Yazma Nüsha, Ayasofya, no:377, verok:l l 4; Aya­
sofya, no:3358, verok: l 47 Yazma Bağışlar, no:2773, verok:l0-11; Beyazıd Devlet, no: l 256, verok:lB; Muhammed 
ibni Hatlrüddln, el-Cevôhiru'l-hams, sh:253-254; Allôme Şeyh Muhammed et-TOnusl, er-Ravzatü's-sündüsiyyefi'/­
esmôi'l-İdrlsiyyeti's-5ühreverdiyye, sh:41 -42) 


